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Återfall på Island? :--------På resande fot. Svensk storfarmare. Inbördeskrig i
nya Ryssland

Förslag till 
vallag i krigstid.

EN . PRÄKTIG FARM I MANTTOBA.
Mr A. E. Anderson från Chicago k oper 

•tora farmar i Mamtoba.
Skall spriten åter frigivas på Island | 

efter fjoikomröstning T

Ett upprop framlägges.

Kin intryck från rtl bccck i »veneka 
Mttlcmcnt i lliMttMel.

Wut EttpBtAvrr Tabu un !Znv n— Waarn.
Medan de rynka arméerna retire
ra fran Riga, börjar man stts# 

i landet om makten.
svenalt affarsmnn fr ku Chicago. Kim . '

Hans namn år Storbritannien med Wikon.

Fast tro på Canada. Bordenregeringen framlägger 
förslag om en skänd lig val

lag i krigstid.

Soldatkvinnorna fi rösträtt

i l anadonsare av fientlig börd. 
naturaliserade sedan 1902. be

rövas rösträtt.

Laurier i opposition.

(For 8 C T av SO» T eon Browm

I Winnipeg rista* t n en välkänd Island år ett torrlagt land. dår för
budslagen nu verkar sedan tre år till
baka. Då alltinget öppnades den 2 
juli i år. framlades från ett hundratal 
av Islands mera framskjutna mån och 
kvinnor ett upprop, vari man begärde 
for budets upphävande Uppropet fin 
nes infört i tidningen Isafoid och lyder 
1 översättning.

Efter de tre års erfarenhet man har 
sv förbudslagen, har det blivit fullt 
tydligt att den inte på något sått fyllt 
sin uppgift. Det har sagts att dryc 
kenskapen på landet avtagit Dock år 
det ett faktum att nykterheten redan 
före förbudslagen stod ganska högt 
och att verklig dryckenskap var en 
saga blott.

1 städerna och sjödistrlkten har där
emot dryckenskapen under de tre se
naste åren ökat 1 oroväckande grad 
Detta tack vare insmugglade dryckes
varor — varor, som bestå av rent 
skadliga ämnen, som ingen velat be
gagna innan forbudet kom Förbuds- 
partiet — d v. s enskilda fanatici — 
har framhållit att välståndet i landet 
kan tillskrivas förbudslagen, ett me
ningslöst påstående, som få. om ens 
någon, ta pä allvar Välståndet har 
skapats av de inbringande fiskena och 
de jämförelsevis höga prisen pä allt 
som kan utföras och säljas Samma 
är ju förhållandet 1 våra grannländer

Förbudslagen står fullständigt i 
strid med all rattskänsla och demora
liserar vårt folk Den efterlevee inte 
och kommer aldrig att efterlevas, så
dana förhållandena nu äro

Den verkan lagen har haft att .Ju- 
senden av hederliga män blivit lag
brytare, män. om vilka ingen kan saga 
annat än att de-äro duktiga och ärliga 
medborgare, av vilka flera en gång 
arbetat tor förbudet.

Vi kunna inte längre lida dessa för
tvivlade förhållanden, som hål ia på att 
bryta ned det bästa ttos människan: 
rättskänsla och självtillit. Vi inse 
inte häller al lagen gcfc- nykterhelssa- 
ken någon nytta Den skadar i stället 
fur att gagna, vilket kommer att tå 
i .ycket tydligare visa sig efter krigets 
siut, då samfärdseln åter kommer in i 
ordnade förhållanden.

Yi tillåta oss därför uppfordra den 
isländska nationen att omedelbart få 
förbudslagen upphävd och hällre fin
na andra vägar till ordning, som kun
na vara en fri nation : mera-, värdiga, 
l.nligt de upplysningar som stå till 
huds. förefaller det sotp den enda ut- 
\ ågen nu vore att landsstyrelsen fin
ge rått till import ocbj bevillning av- 
rättigheter, vilka den under kontroll 
kunde lämna dem som önska driva 
handel" med vin och brännvin.

Det lär finnas utsikter att förbuds-
•ÉBro

innan vi måadage» den IS augusti
lämnad* Stockholm, avlade vt besok 
hos några svenska tarmar*, bi a.

ock V k-k berg

(ätt
A K Anderson och år han ägare avra Jonas J 

Alla de.larmar vi beeökte sågo syn
nerligen välskötta ut Skörden blir 
vål ej »å »tor 1 år — cirka 15 bushels 
vete per nere — men på priset år det 
icke något alt klaga

Även avlade vi besök I pastor och 
fru A O Olsons trevna hem Hår 
bjödos vl på kaffe och dopp. och den
na åls k vårda pastors familj sökte nöd 
ga oss att stanna, men tiden medgav 
det icke VI hade en cirka 50 mil lång 
automobllfård framför oss. och i 
Men land väntade man oss till efter
middagen

Det kanske bör nämnas, att pastor 
Olson hör till d* allra ålsta svenskar
na 1 Stockholm Han ägnar sig nu
mer huvudsakligen åt lantbruk, och 
trots de €0 åren. skoter han sin gan 
ska stora farm ensarh Pastor. Olson 
Intråsserade sig åven for lårmvel, och 
visade oss med stolthet sin präktiga 
hjord I denna fanns endast ett svart 
får Ett så gött resultat kanske den 
■ode pastorn ej kunde framvisa, när 
han hade en egen hjord av annat 
slag..

Hos pastor Olson blev jag även i till
fälle att skaka hand med en gammal 
bekant, nämligen pastor Alf. Johnson, 
som förestår baptistförsamlingen pä

t.å Tiidit» lannar i M.nitobe l>en Krans män och britter avancera 
ena. som Ju belägen nära Grosse lsle, j 
år på 1,040 aeres och den andra på 
2,000 aeres ligger vid Domaln. Man 
Bilden, som återgiven på denna sida. 
år från farmen i Grosse lsle, och av 
den kan man sluta, att farmen år syn
nerligen välskött- Mr Anderson har 
emellertid för oss påpekat, att man 
Icke uppnår gott resultat vid farm 
ning endast genom tidsenliga farmhus 
och modåma maskiner; det mesta

pä västfronten, italienarna 
pä sin front.

■

Tumskruv på Finland.

Onsdagen den 5 september.
De brittiska förlasterna under sena-

Rordenrogerlngen har planerat en 
ny skändlighet mot Canadas folk. 1 
det den söker beröva vissa i dess ögon 
misshagliga medborgare deras rosträtt 
och vill giva andra, på vtlkaa under
stöd den tror sig säker, rått att rösta.

Statssekreteraren Hon Arthur 
Melghen introducerade nämligen i 
torsdags I underhuset I Ottawa War 
Time Elections Act under premiärmi
nister Bordens på grund av indisposi
tion bortovaro Mr Mrighen uppgav, 
att den föreslagna lagen varit en svår 
uppgift att lösa Det hade beslutats, 
att krigstjänst skulle vara grunden 
for rostratt under krigstid-*. Detta 
var billens centrala princip. Mg för
slagets ändamål är att möta de utom
ordentliga forhållanden, som blivit en 
följd av att hälla val under krigstid. 
Regeringen hade beslutat, att de. som 
befrias från krigstjänst, icke heller, 
skola få vara med om att bestämma 
något över dem, som bära krigets bör
da. Av denna orsak fä icke personer 
med samvetsbetänkligheter mot kri
get (conscientious objectore i och na
turaliserade vanadensare av fientlig 
börd. som blivit naturaliserade sedan 
den 31 mars 1902, privilegiet att rösta 
i det kommande valet. Även personer 
fo<lda i andra länder, men som till mo
dersmål ha fiendens språk, berövas 
sin rösträtt.

A andra sidan giver lagförslaget 
rosträtt åt de närmaste kvlnliga an
förvanterna till soldaterna vid fron
ten. De äro "hustru eller änka, möd
rar. döttrar och , systrar till soldater 
vid fronten'

Mr Melghen förklarade, att man lo ' 
ke ansett det önskvärt att för närva
rande giva rösträtt åt alla kvinnor. Om 
man det gjorde, skulle alla kvlnliga 
immigranter från Europa eller annor
städes tillåtas att rösta, och detta an
såg talaren vara orättvist.

Ingen, som berövas rösträtt enligt 
denna lag. blir utkallad till krigstjänst.

Vid uppgörande av de federala li
storna accepteras proVInsrösträtten 
och dess kvalifikationer i varje pro
vins. Provinslistorna komma att an
tagas, så långt ske kan. Endast såda
na tillägg och uteslutningar goras, som 
det nya lagförslaget nödvändiggör

Det var Ju ganska klart, att detta 
snygga lagförslag skulle stöta på pa
trull i underhuset. Debatten blev 
även synnerligen het. Och mycket liv
liga scener utspelades i lördags 1 hu
set, varvid talmannen flera gånger 
måste Ingripa Efter två timmars de
batt fann regeringen för gott att till
gripa "closure", varom notis då gavs. 
Closure innebär, att varje talare en-, 
dast får tala i 20 minuter och endast 
en gång Det är ett ganska effektivt 
medel att nedtysta obehaglig kritik.

1 måndags höll bl. a Slr Wllfrid 
Murier ett 20 minuter långt anföran
de, vari han förklarade sig vara en 
bestämd motståndare till lagförslaget. 
Han opponerade sig mot planen att 
förändra provinsrösträtten g?nom att 
föreskriva, att en viktig del av hans 
majestäts undersåtar berövas de privi
legier, de nu åtnjuta. Regeringen, sa
de han. introducerade en ny princip 
och kränkte den rösträtt, som av pro
vinserna givits nykomlingar. Slr Wll
frid uttryckte den åsikten, ett majori
teten av dem. som komma från Euro
pa, Icke bli förrädare mot ådoptlvlan- 
det 1 favör av fäderneslandet. Han 
förklarade, att regeringen ämnade gö
ra naturaliseringslöftet. som givits 
utlänningarna, då de blevo canådensl- 
ska medborgare, värdelöst. Dessutom 
ämnade den beröva fem provinsers 
kvinnor deras rösträtt. Till sist före
slog Sir Wllfrid ett amendement, att 
lagförslaget ej skulle antagas 1 andra 
läsningen. J>etta amendement nedrö
stades ny-d 46 /röster mot 34. Hon. 
Wm. Pugsley framlade därefter ett 
liknande amendement, vilket även 
nedröstades med 47 röster mot 34. 
Därefter antogs billen i andra läsning 
med 47 röster mot 34.

Flera liberaler, som röstade 1 favör 
av konskrfption. röstade emot blllen.

Man tror sig kunna undanstöka bil- 
ien 1 underhuset till lördag I senaten, 
dår den sedan kommer upp. kommer 
antagligen även closure att användas

* IM* sr*
ste vecka uppgingo till 15,614. — Från 
Petrograd telegraferades igår, att 
storfurst Mikael Alexandrovitsch, den 
avsatte c tårens bror, och hans stor- 
ferstinna jämte storfurst Dmltri Pav- 
lovitsch blivit häktade med anledning 

synnerhet äro- my<:\ct goda lantbru-, av en upptäckt monarkisk revolutio- 
kare. och dårfor har han beslutat att når sammansvärjning Storfurst Ml 
•oka skaffa sig svenska inspektörer kaej vägrade att mottag kronan, när 
för sina gårdar, såsom framgår av | cxar Nikolaus nödgades abdikera, och 
annons I dagens nummer

Mr Anderson år skåning till börden civila befolkningen bakom de tyska 
Redan som ung man kom han till Chi- linjerna i porra Flandern från Court- 
cago Han ägnade sig till en början åt ral till Troout har börjat utrymma, 1 
fastighetsaffärer Att han lyckades det man tror. att en ny brittsk offen- 
val förstår man. då man hör, att han si v är förestående. — Från Riga till 
numer är president for Oakwood Ce- oster om Kull fortsätta ryssarna att 
metary Corporation, som ar kapitali retirera för tyskarna. De som komma

från Riga tåga utmed Rigabukten och 
de som komma från Uxkull söka nå 
Riga-Phokoff-Petrogradbanan 
kring 80 mil norr om Riga bombarde-

f
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A. E. Andersons farm vid Groaae lsle. Man.

Bilden härovan visar mr A. E. An
dersons från Chicago 1.040 aeres farm 
vid Grosse lsle. Man , varom n&mnes 
på annat ställe å denna sida.

kanske beror på mannen, som styr
Han tror, atf svenskarna i man ser, år det ståtliga byggnader"mr

Anderson låtit uppföra på denna stora
Allt ter sig synnerligen väl

skött och präktigt ut

PÅ DE ANKLAGADES BÄNKhar betraktats som anti-tysk. — Den

t

Den svenska legationen i Argentina anklagas för att ha 
befordrat telegram med uppmaning att sänka 

argentinska fartyg från den tyske ambassadören 
i Argentina till Sveriges regering.

serat for $<$00,000, är ensamågare av 
Anderson Realty Co. i New Jersey, 
har flera hus I Chicago, äger flera 
farmar 1 Förenta Staterna och som 
rämnt två väldmL «ta
på vilka han väntar en skörd på när- j* avsikt att söka avskära de retireran

de ryssarna. Från Berlin meddelas, 
att ryssarna kastats tillbaka över flo
den Aa 1 Lifland. Duemande har ut-

Om

HAR SVERIGES REGERING SÄNT DEM TILL BERLIN?1 Manltoba. ra tyska submarlner städer tydligen
J

C
A ter gick vag^n genom den fagra 

QuAppell edal en, åter fingo vi njuta 
av dess storslagna skönhet. VI voro 
denna gång fyra 1 bilen, nämligen ge
neralkonsul Bergström, en ung man 
Vlekberg, vår chaufför mr A. B Nei* 
son samt undertecknad Apropos mr 
Vlekberg, så var han en av mr P. J 
Vlekbergs 1 Pereival många söner. Mr 
Vickberg syntes vara släkt med nä
stan alla svenskar I trakten. Bl. a. 
år en av hans döttrar gift med pastor 
Olmon i Stockholm, och det var hos 
denne mr Vickberg d. y gästat.

1 Qu Appelledalen gjorde vi halt hos

Sveriges ambassadör i Argentina nekar till anklagelsen.mare 100,000 bushels i år
I en Intervju påpekade mr Ander- i 

son. atf de amerikanska kapitalister 
na börja få ögonen oppna för farm
landet i Canada I)e flesta, som köpa 
land numer, odla det även rationellt i 
stället for att. såsom österns mån ofta 
gora, låta det ligga obrukat. Mr An
derson holl fore. att detta var det 
bästa icke blott för staten utan även 
för kapitalisten. Och däri har han 
nog rått

Mr Anderson inträsserar sig även 
starkt för svenskheten. Detta har 
han gjort under sin mångåriga vistelse 
I Chicago, där ju svenskarna äro syn
nerligen talrika Han menade, att de 
måste vara sig själva, om de skola 
kunna hävda sig 1 adoptivlandet.

Under vistelsen 1 Winnipeg bor mr 
Anderson å Fort Garry Hotel.

BRYTNING MELLAN SVERIGE OCH FÖR. STATERNA?rymts av ryssarna — Tyskarna lära 
ha för avsikt att översvämma landet, 
då de lämna Flandern, för att hindra 
e alierade att avancera. — Från Lon-' 
on bekräftas, att italienarna tagit 

i Monte San Gabriele. — 11 personer 
j dödades och 62 sårades i raiden över 
Ix>ndon i går kväll. — Många ton med 

i bomber ha nedsläppts på tyska raili- 
| tara anläggningar i Belgien, förorsa
kande stora eldsvådor.

Torsdagen den 6 september.
Efter några dagars vila ha italie

narna åter börjat sin stora offensiv 
mot österrikarna på Bainsizza platån 
och nordost om Gorizia. De ha tagit 
en viktig österrikisk position nära 
Occogle. — Till landsförvisning har 
general G arko. L d. befälhavare vid 
den sydvästra ryska fronten, blivit 
dömd för förräderi mot revolutionen. 
— En tysk submarin bombarderade i 
tisdags kväll Scarborough på Eng
lands ostkust. 3 personer dödades.— 
Brittiska aeroplan ha bombarderat 
Adrianopel, 137 mil nordväst om Kon- 
statinopel. — Tyska anfall på Aisne- 
fronten ha tillbakaslagits av frans
männen. vilka i trakten av Rhelms ge
nomträngde företa linjen. — De retl 
rörande ryssarna i Rigatrakten ha 
övergått floden Melupe. Tyskarna ha 
hittills tagit 7,500 fångar I Rigaoffen 
siren — Från Rom meddelaå, att alla 

ning av whlskey. användas som fodo- | de österikiska arméerna, aom kämpa
mot italienarna, retirera, på grund av

förre guvernören john lind blamerar sig.k
I pressläggningsögonblicket anlän

der ett telegram av den 11 september 
från Stockholm, vari det heter, att den 
svenske ministern i Argentina ej kom
mer att bli återkallad, enligt uppgift 
från utrikesminister Arvid Lindman. 
Denne säger, att baron Lowen icke 
var ansvarig för Innehållet I det bud-

Den svenske ministern i Argentina, 
baron Lowen. förnekade i måndags, att 
telegram i chiffer sänts till Berlin av 
den tyske ambassadören genom den 
svenska legationen i Buenos Ayre». 
Han förklarade: "Jag har icke sant 
t ller lått* sända genom legationen nå 
got telegram från den tyska legatio
nen. Nyheter är en stor och pbehag 
lig överraskning. Jag har telegrafe
rat till min regering för att den skall 
klara upp naken".

Ftån Bitenos Ayres meddelades 1 '
måndags, att myndigheterna I Argen
tina icke kunna tro. att de telegram, 
som sänts till Berlin genom den 
svenska legationen i Buenos Ayres 
blivit rått översätta.

en gammal norsk hedersman vid namn 
Skjoiden. som här farmar och har 
sommarhotell vid den vackra Round 

Vår norske vån bjöd oss på

•kap, tom passerade genom den sven
ska legationen, sänt av den tyske am
bassadören till utrikesdepartementet I 
Berlin, och som han handlat i god tro

Lake
något, som »makade gott för våra
dammiga strupar i sommarvärmen....

Efter några timmars färd voro vi
åter 1 vårt huvudkvarter i Broadvlew. 
men dår blev vilan icke lång. Färden 
ställdes nu till det 16 mil söder om 
Broadvlew belägna Bdenland. dit vi 
anlände åtskilligt försenade. Här 
väntade oss en dej hel svenskar i mr 
och mre Anders Johnsons hem. och 
nastan omedelbart sattes det igång 
med ett möte. varvid mr Johnson fun 
ge rade som ordförande Generalkon
sul Bergström höll ett anslående an
förande och undertecknad sade även 
några ord. varefter hela forsamlingen 
fotograferade». Här hade jag även 
nöjet traffa en gammal bekant, näm
ligen mr Gu* Anderson från Lee du 
i tonnet. Man . vilken under sommaren 
arbetat på farm 1 Edenland

Sedan vi intagit en efter den an 
strängande dagen valsmakande supé. 
bar det åter iväg till Broadvlew Ge
neralkonsul Bergström och mr Vick
berg satte sig här upp på tåget till 
Regina, under det under!ecTtnad måste 
vänta några timmar på tåget, som 
skulle fora mig till Winnipeg. Stud 
Victor Nordlund, som förestår baptist 
församlingen på platsen, var vänlig 
nog att under väntans timmar taga 
band om mig

Kl 11 e. m steg jag på tåget och 
satte mig att studera vännen Ture 
Nermans intriusanta "1 fiendeland", 
som Jag fått låna av mr Carlson. Snart 

, foll emellertid boken ned i mitt knä. 
Jag började tånka på vad jag de sena
ste dagarna upplevat. på sommartin 
get och de slrapatsartade. men ange 
näma automobllfårderna. Den ene ef

1 sommar och icMm ***** Innehållet i telegramlagen blir upphävd
men, blir han ej återkallad.Alltingets flertal skall vara böjt^ för 

folkomröstning och vid en sådan torde 
förbudspartiet komma till korta.

Val I Sverige.
Riksdagsvalen togo sin början 1 sön

dags å. d och fågå 1111 'den 24. Det 
förutses att socialisterna skola vinna 
några platser och att antalet konserva
tiva blir oförändrat.

Världens ögon äro 1 detta ögonblick 
riktade på vårt gamla fosterland, 
och uppmärksamheten är av föga be
haglig natur.

Från Washington meddelades näm
ligen i söndags, att statssekreterar 
Robert Lansing i lördags offentlig
gjorde tre kabelgram från greve Lux- 
burg. den tyske ambassadören i Bue
nos Ayres, Argentina, till utrikesde
partementet i Berlin, vari Tyskland 
räddes att trotsa Argentiåa och upp
repade gänger uppmanas att torpede 
ra argentinska handelsfartyg "utan 
att något spår lämnas", en fras som 
uttyddes så, att de ombordvarande på 
fartygen skola mordas av submarlner

Ur senaste Sverige-post.
Ryskt spioneri i Sverige? — Albert! 

frigiven. — Järnvägsolycka i Nor- 
Revolverdrama.

Direktören för Argentinas utrikes
departement uttryckte den största för
våning. då han blev underrättad omTillverkningen av whiekey upphör.

Tillverkningen av whlskey upphör
de kl. 11 f. ro. i lojrdags över hela För
enta Staterna, då förbudsklausulen i 
Food act trädde 1 kraft. Genom denna 
lag kunna miljoner bushels säd, som 
annars skulle ha använts for tillverk-

V Han förklarade, att han låg i 
underhandling med greve Luxburg an
gående kommunikéerna, vilkas Inne 
håll, såsom de framlagts för honom, 
tydligen icke var detsamma som i de

ge.

— En nyligen i Tyskland avslutad 
spioneriprocess har, enligt Skånska 
Aftonbladet, bragt i dagen ett inträs- 
sant material över det av ententen 
och speciellt Ryssland i Sverige orga 
niserade spioneriet. Organisatören av- 
spioneriet, vilken arbetade direkt un
der en högre rysk officer i Köpen
hamn, skaffade sig bland mindre väl 
beryktade element 1 Malmö agenter, 
som mot ganska hög betalning regel
bundet besökte de svenska förlägg- 
ningsplatserna för att taga reda på 
alla i miltärt hänseende viktiga hän
delser. truppstyrka vid krigsutbrott o. 
s. v. Agenterna skulle för detta än
damål icke blott skaffa sig bekantska
per bland soldaterna och utfråga des
sa senare, utan även genom affärs
förbindelser söka utforska var indu
strien levererade till svenska armén. 
På detta sätt var det t. ex. möjligt att 
av antalet levererade skor draga en 
slutsats angående svenska arméns 
krtgsstyrka.

— Förre danske justitieministern 
Alberti, som efter beslut i statsrådet 
blivit benådad, utsläpptes d. 14 aug. 
från WTrldslöselllle straffanstalt. Al
berti har slagit sig ned 1 Köpenhamn. 
Bland hans vänner har företagits en 
Lnsamling, som lär ha Inbragt omkring 
30.000* kr.

— D. 12 aug. Inträffade fyra nya fall 
i smittkoppor 1 Stockholm, samtliga 
fall i ett av stadens hus. De Insjuk
nade äro tre arbetarehustrur oph en 
arbetare. De, ha inlagts på epidemi
sjukhuset och ingen av dem synes 
vara så svårt angripen att man har 
anledning frukta för livet.

— En ohygglig järnvägsolycka ägde 
d. 15 aug. rum nära Fetsands station 
i Norge på järnvägslinjen till Sverige. 
Stockholmståget kom körande med 
full fart och skulle just passera en 
bro över Glommen, då det på grund 
av felaktig växellåggning strax innan 
det nådde bron kom in på ett sido
spår. dår det för tillfället stod ett 
gruståg på lokomotiv och tolv till fem
ton yagnar. Så fort lokomotivföraren 
såg faran, försökte han omedelbart 
stoppa Stockholmståget, men av stån-1 
det var alldeles för litet och med et 
förfärligt brak. som hördea lång våg. 
gick persontåget emot gruståget. Det
tas lokomotiv blev fullständigt kros
sat av det andra, som vågde 50 tim 
och slapp förhållandevis oskadat från 
olyckan. I den första boggivagnen, 
dir det befann sig en åtta a tio per- 
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telegram, som framlagts för statssek
reteraren i Washington.

Under allt detta föres naturligen 
ett förfärligt väsen i ententeländernas 
press, som alltid hagt ett gott oga till 
Sverige. I denna press behandlar 
man saken, såsom det redan vore be
visat. att den svenska regeringen be
gått den brottsliga handling, dén nu 
anklagas för. 1 England tjuta tidnln 
garna högt; även den annars ganska 
lugna Manchester Guardian stämmer 
in i kören. 1 Frankrike likaså, för att 
nu icke tala otn Förenta Staterna. 
Även i Canada ha ansatser till lögn
kampanj gjorts, exempelvis i den nu 
mer notoriska Manltoba Free Press 
Tidningar I Argentina uttrycka förvå
ning, men där är tonen mera lugn och 
hyvsad. Man frossar i ententepressen 
på de gam la historierna om Sveriges 
tyskvänlighet, och den svenska drott
ningen är naturligtvis ute och åker 
både 1 ord och bild. Winnipeg Tele
gram fann 1 måndags för gott aft pry 
da sin frontsida med hennes porträtt. 
Liksom om bon skulle kunnat ha nå
got med denna affär att skaffa!

Förre guvernör John Lind i Minne
sota har ävqn stämt ln 1 smadekoren 
I likhet med många svenskar, som 
fått sin uppfostran i^Amerika. är han 
krlgschauvinist och har en synnerli
gen underlig uppfattning om Sverige 
I ett tal vid ett patriotiskt möte I 
Stillwater 1 lördags tog han sig före 
att fara ut mot den svenska regerin
gen och kalla den "en lakej till kal- 
se rn" Han tog det för ett fullt bevi
sat faktum, att anklagelserna mot 
Sverige voro fullständigt grundade, 
ehuru ingen annan i Amerika vid den 
tidpunkten och icke heller när detta i 
gtr morse skrevs, vet något om saken 
Mr Lind passade åven på stt försäkra 
att svensk amerikanerna skola förbli 
lojala, även om Sverige kommer i krig 
med Förenta Staterna. Svenskarna 
därhemma — fäder och modrar, sy
strar och brodea, soner och döttrar — 
skola då bli deras fiender, utropade 
mr Lind i patentpatriotisk hänförelse 
M-n ri ha ju blMt aå t ana Tid djrllka 
alldeles onödigs försäkringar 
svenskamerikanernas lojalitet, vilken 

rig&an ifrågasättas, från den WU- 

sonska administrationens lakejer, till 
vilka ju mr Lind räknas.

VI veta. aom sagt når detta skidves.

förlusten av flere bergspositioner — 
20 brittiska Handelsfartyg av mer än 
1,600 ton sänktes förra veckan.

Fredagen den 7 september.
Från Zurirh meddeläs, att central

makterna beslutat att dela Polen. 
Tyskland skulle få en tiondedel av ry
ska Polen, och Österrike de övriga nio 
tioBdedelsraa. 
kompromissa angående återställandet 
av Elsass-Lothringen, förklarade pro 
miärmlnister Ribot igår. — Från Häl
singfors meddelas, att en tysk flotta 
observerats vid inloppet till Finska 
viken Flottan bereder antagligen an
fall på Reval och Kronstadt samt äm
nar Innestänga (fen ryska flottan. — 
Tyska aeroplan ha bombarderat fran
ska sjukhus nära Verdnn. 19 perso
ner dödades, 
avancerat sin linje sydväst om Lens. 
— Dödligheten i industricentra i Bel
gien och norra Frankrike har stigit 
från 15 till 65 på grund av brist på 
fartyg att föra livsmedel till Belgien 
från Förenta Staterna.

Skordeberäkning.
Manltoba Free Press har beräknat 

1917 års skörd i Canada som följer: 
vete 214.250,528 bushels, havre 187,- 
<»28.065. korn 38.781,060, lin 6.611.463 
bushels
15 bushels per aere for Manltoba. 14 
för Saskatchewan och 25 för Alberta. 
Skördens v^rde uppgår till $578,000 
600 mot $502,000.000 1915.

Dessa kabelgram, som äro daterade 
den 19 maj. 3 juli och 9 juli. sändes, 
enligt mr Lansings uppgift, av den 
svenska legationen i Buenos Ayres i 
svenskt diplomatiskt chiffer tydligen 
såsom svenska" officiella och neutrala 
budskap till det svenska utrikesdepar
tementet 1 Stockholm för att levere
ras till utrikesdepartementet i Berlin.

Huruvida den svenska regeringen 
fullbordade denna oneutrala handling 
genom att befordra till Berlin tele
grammen med förslag att mörda med
borgare av en vänskapsfullt sinnad 
nation, säges ej i mr Lansings medde-

Mr Lansing överlämnade

Avkastningen av vete blir

Frankrike vill icke

Skräckvälde I Förenta, Staterna.
På order från Förenta Staternas at- 

torney general anställdes 
raid på flera huvudkvarter för I.W.W. 
utöver hela landet. Deras dokument 
och korrespondens beslagtogos och 
flera tjänstemän arresterades, däri
bland William D. Haywood i Chicago, 
organisationens nationalsekreterare. 
Samma odé>irabbade socialistpartiets 
i Chicago huvudkvarter.

onsdags

Canadensarna ha
söndags

kväll kabelgrammen till mr Naon, Ar
gentinas ambassadör 
tor att vidare befordras till dennes 
regering, samt till herr Ekengren. Sve
riges minister till Förenta Staterna. 
Den svenska regeringens förklaring 
antingen till Argentinas eller Förenta 
Staternas regering väntas med största 
spänning och kommer möjligen att 
avgöra, huruvida krig kommer att för
klaras mellan Argentina och Tyskland 
och eventuellt mellan Sverige och

X Washington.

ter den andre av de hederliga lands 
mån jag stiftat bekantskap med pas 
serade revy. Vagnens hjul rasslade 
mot skenorna, och såsom ofta sker. 
blev' detta rassel till en melodi Vil 
ken förmådde jag ej urskilja, men jag 
tyckte mig förnimma att ordep till 
melodien voro: "Enighet, enighet, 
enighet!" Sommartinget vid Round 
jsfrke hade ji^ också varit en våldlg 
predikan om behovet av enighet bland 
svenskarna 1 Canada. om vi som nation 
over huvud taget skola komma någon
stans Och når jag till sist kröp ned i 
en av C. P. R:s bekväma sovplatser, 
tänkte jag med kung Karl: "Detta 
skall hädanefter bliva min musik:**

Laurier utser tolv medlemmar.
Sir Wllfrid Lasrier överlämnade 1 

rtrnde premi- Lördagen den 8 september.
Det franska kabinettet har inlämnat 

President Poin-

torsdags till den tjänstgö 
ärministern Sir George Foster för
teckningen pä de tolv medlemmarna sin avskedsansökan

caré har uppmanat premiärminister 
bekant Ribot ett vänta med resignation tills 

tv&ngsut- man rådgjort med presidenterna i se

av board of selection. som han skulle 
Denna komité skall som

tillsätta tribunalerna vid 
skrivningen och består av 24 medlem- uaten och deputeradekammaren.

Nordost om Gorizia är striden mellanmar Följande personer tilldelades av Förenta Staterna och de övriga enten- 
temakternaitalienare och öeterikare synnerligen 

österrikarna avancera emeller-
Str Wllfrid "äran" att sitta i denna i 
komité: Ontario—Sir J. M Gibson. ; het

Från Washington med
delades i måndags, att president Wil- 
son ämnar avbryta de diplomatiska 
förbindelserna med Sverige, om det 
visar sig att det landet gjort sig skyl
digt till att överföra till Tyskland de 
hår ovan omnämnda kabelgrammen.

Den svenske ministern I Washing
ton blev synnerligen chockerad, då 
han fick höra talas om affären. Han 
sade. att det var möjligt, att baron 
Ix>wen? den svenske ministern i Bue-

B (tid. Från Washington meddelas, att 
the italienarna hålla på att Isolera Trt- 

est. Fiume och Pola. — Livsmedels
kri ser hota Petrograd och Moskva.— 
General von Isidendorff. generalkvar
termästare i den tyska armén, harbli
vit skadad 1 en tågolycka. — Den ty
ske kejsaren besöker t. n. det erövra
de Riga. Löjtnant von Alten har bli
vit utnåmd till dess guvernör. —Från 
Berlin meddelas, att ryssarna hålla på 
att befästa sina ställningar i Riga- 

Stor-

ex-Lieut -Gov< rnor i Ontario; A 
Lowe, Ottawa, representant för 
tniernational Brotherhood of Main- 
tenance of Way Employees. Quebec— 
Hon. 8. N. ParenL Montreal, ex-preml- 
er i Quebec; Hon. Sydney Flsher. 
Knowlton. ex minister of agrieulture 
Nova Scotia—D. A. Cameron. advokat, | 
Sydney. N. 8. New Brunswick—John 
J McGaffey. Fredericton, N. B. Mani- 
toba—Sir Daniel McMtllan. Winnipeg. 
ex-Låeut-Governor 1 Manltoba. Saskat
chewan—Arthur Hitchcock, Moose 
Jaw. Alberta—A. H. Clark. K C .M.P.. 
Calgary. Bz^tlah Columbia—Hon. J. 
H K Ing. Victoria, ex minister of public 
works. Yukon—F. C. Wade. K.C..

C<
VETEPRISEN FIXERADE.

I pressläggningsögonblicket med 
delas, att Board of Grain Super 
visors for Canada fixerat prisen for 
1917 års skörd. Prisen åro basera
de på Sa 1 Northern, Fort WUliam. 
och åro som följer:
1 Manltoba Northern -------- .- $2-21
2 Manltoba Northern —--------- - 2.18

... 2.15
2-21

intet om den svenska regeringens 
skuld eller icke skuld, ty denna rege
ring har ännu ej förklarat sig. VI åro 
dock ganska övertygade om att den
na förklaring skall bil tillfredsställan
de. ty ehuru vl Icke åro några störro 
beundrare ar utrikesminister Arvid 
Lindman, tro vi dock ej, att han år I 
stånd att begå ett dylikt klumpigt 
brott. Framtiden tår utvisa, om vi ha 
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I nos Avres, gammal och svag som han 
år. varit ett oskyldigt verktyg i ty- 
s kar nes händer.

Den svenska handelskommisslonen 
i Förenta Staterna telegraferade ge
nast hem och begärde en förklaring 
över händelsen, vilken betydligt hin
drar kommissionen 1 dess ansträngnin
gar att söka .erhålla lindringar i em
bargot på livsmedel.

trakten väster om Veoden. 
britannien har förklarat att president 
Wtlsons svar till påven åven får stå 
för dess räkning. — Den brittiska ån 

Delphio av Vita Stjårnlinjen 
har blivit sänkt vid den irländska ku
sten. Den måtte 8.273 ton. Besätt
ningen räddades även ångaren Tu- 
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S Manltoba Northern
1 Alberta Red Win t er
2 Alberta Red Wtnter 
S Alberta Red Wtnter

al*i
Vancouver.
James 1. Johnaton. K.C.. Charlotte- 
tova.i 2-18

2.15 ■w

i
♦v

K
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ärade rtinaCT!en vMa I

OnroeleUn ev G. H. SnMHL»1«- Vad » el rata

Svenska Sågar1 'Ordet Fritt" Jas ■. att
råttfl Vardagslivets tunga, trötta 

endast danar 
dis* liknöjdhet och dödlös

r. — säg vad är den värd>!
— Gamla lärars engt nötta 
lära ingalunda manar 
arbetsslaven bil att kampa 
för en bättre, fngjord värld!
— Slita, streta bils att sasta 
droppen av ditt blod är gjuten, 
bils din styrka helt är brutqn 
och dm levuadstro vill bnsfca;
— tills att alla känslor domna 
och dm kärleks eld utbrunnit
i en söndersargad själ.
— är det allt vårt liv beskärde.
— är det allt. som blev oss givet? 
Gavs di ej åt mänskolivet 
någonting av högre värde ?
— Skola icke vi fullkomna 
vad i hjärtat har upprunnit, 
odla ub ve och väl
varje ädeh irö. som ligger 
djupt i själen och som tigger 
att få växa ut och frodas.
— att från tvånget bliva fn — 
att det skönas och det godas 
tjänsteandar kunna bli!....

han förstår något, och 
•iter ▼»ä Jag her oett moder det eéeta

det år* VI fcåbbla och diskutera 
det råtia eller oråtta, det omöjliga och 

befat
ta alg med ett *1tv efter detta". — vi 
'!#-*avu‘-ra. varandra såsom drukdrtv-

föranledde red, året. så ha vl minga sådsns svenskaockså detta. möjliga I de r*li*inn*läror *4 f.t Unga och 2 tum breda 
4 ft. Unga och 2 tum breda .... 
4 ft. Unga och S tum breda ......

8Bron att banal roa dfekassloaro. n skribenter 1 Caaada-Tid ningen 
det år trevligt att se For min del vill 
Jag mycket gärna, att det börjas igen 
Det länder till upplysning

Ochsig Ull ett tätal 
skar ftåa kast t Dl kast med en v ord 

nppmanfng att besvara följaad*

kåada sv.
Jag tillfullo gillade och Ic-åigård

ke oaskar upphävd
dagligen påläggas bojor efter bojor.

fråga sådana regler skola uppsättas. »arl vi allt härdare fjättras; medan 
den ena folkrätten efter den andra 
fråntagei oss tills vl bliva döda verk I

-srsa; » ' «.....
skussion. »om utspunnit sig med an- 
ledning av Innehållet 1 “Ordet Fritt”, 
och ofta har jag undrat, om det kunde 
' ara av något värde, alt Jag sade min 
tanke härom På grund av vissa om
ständigheter har Jag dock funnit det 
rådligast att lyda det gamla ordsprå
ket "Bättre tiga. än illa tala” Men 
nu har Ni ombett mig att saga min 
tanke, och därför Här har Ni det.

“Vad år egentligen anledningen till 
att så många begära religiös diskus
sion? Svaret pä denna fråga torde så 
k er ligen innesluta i sig själv hjälpre
dor. som åro värda att beakta, då det 
gäller att avgöra frågan: Religiös di
skussion eller Icke? Enligt min 
åsikt är den diskussion, som förts 1 
"Ordet Fritt" ej att anse som fan tas 1- 

en foster, födda sv stundens ingivelse, 
utan dess mer att betrakta som ett ut* 
tiyck av ett behov, tillkommet genom 
ett förvrängt rättsbegrepp. De 
de senaste årens händelser, som så 
skoningslöst upprivit alla gamla rå
märken och borttagit tron och tilliten 
till såväl religionens förkunnare som 
landets väktare. Det är åsynen av 
nuru det som för oss ansågs dyrt och 
redligt trampas under fotterna Det är 
•ned tanke på den inskränkta och låga 
uppfattningen vi fått om Gud och hans 
väsende Religionen har härvidlag 
blivit ett påiiänge som t ages av och 
l.anges på vid vissa tillfällen Kyr
korna hava blivit rekryterings- och ut- 
hildningsanst&lter för krig och vålds
dåd. Prästerna, med några få undan
tag. hava sålt sig 1 våldets och tyran
niets tjänst: Detta och mycket mera 
har öppnat ögonen på många Indivi
der; andra däremot ha blivit mer och 
mer förblindade. En del ha ej nojt 
sig med att blott stå på avstånd och 
iakttaga striden, apdra ha sokt att 
motarbeta det onda. En del i det 
dagliga livet, andra i "Ordet Fritt”.

SAGBAGARC has. Peterson.garantera en saklig diskussion och“Amer Ni. att Svendra Canada-
41^.::::::::::::

4 ft Unga. ställbara, ....

det låter ja bra I teorien, men jag be* 
tvivlar dess ut for bar het En nåda»
åtgärd ville nödvändiggöra censurut 
övning från red s eåda — ett foga 
tacksamt vårv för vederbörande De 
olika skribenterna skola känna sig 
orättvist behandlade och säkerligen 
skail en föga vinstgivande förbittring 
bli renaltatet F ö. 
en saklig diskussion kunna torns om 
religionen * Det finns Ju dussintals, 
for att ej såga hundratals olika reli
giösa sekter och denomlnalioBer. vilka 
alla stödja sig på bibeln och var och 

t.Jhd a bibeln efter s 1 n överty 
gelae. - alla naturligtvis förklarande 
sig sitta Inne med den rätta tydnin
gen; — huru »kola denna genom sak
lig diskussion kunna komma till ett 
avgörande beslut I tvistefrågorna? 
Existensen av de mångfaldiga tro* 
lärorna är ju ett gott bevis pä. att 
enighet i rellgionsfrågor ej kan upp
nås och utgör också en anledning och 
orsak till framkallandet sv tvivlare, 
fri tån kars o. d.. vilka också — helt 
naturligt — anse sig berättigade att 
ha ett ord med 1 laget

Tidningen åter hör öppna tina spalter 
i 'Ordet Fritt lör didru*uon i religiösa 

utdana regler uppställ**, 
att du^utåtanem saklighet garante- 
r«j r i

VI tro. att detta blir det lämpligaste

r e ........  $1.35
........ 51.65
. ... $2.10

tyg 1 händerna på
ska ledare, vilka 
tecken icke sky några medel för att 
tillfredsställa sin makt och ärelystnad, 
— och detta ägna vi knappast en tan 

■Var år felet? VI måste »ova.
anttn

Swedish Importing and Grocery Co.ke?
— vl måste ha slumrat till; 
gen det nu är den dådlösa liknöjdhe
tens sömn eller en förtvivlans, resig
nationens vanmäktig» slummer

"sättet att ft d< kvistiga fråga ar* huru skall
406 LOGAN AVIL,gjord, ty vi åro övertygade a*n att alla 

de svenskar.
WINNIPEGI

tillfrågats, åro per- 
med sunt förstånd och ett verk

ligt Intråase för svenskheten hår i 
landet Svaren publicera» 1 den ord 

Idsg åro vl 1 till

För att Illustrera mitt påstående, 
ätt de röster nedtysta», vilka höjas 
for att visa de samhälleliga orått Ti
orna och förhållandena, vill Jag er
inra om den förföljelse parlamentsle
damoten Dixon alltid varit utsatt för 
samt de munklavar, som påläggas 
tryck- och yttrandefriheten Ett upp
rörande Ingrepp på tryckfriheten låter 
för närvarande tala om sig. ehuru de 
svenska tidningarna hittills ej ägnat 
ett ord därom En engelsk journalist, 
Arthur Mee. har 1 England utgivit 
bok. kallad “Defeat or Vlctory ?", I vil
ken han på det mest oforskräckta sått 
* klldrmt soldatlivet i England och vid 
fronten, och därvid avslöjat hur 
dryckerna spelat en oerhörd, avsky
värd roll. som demoraliserare bland de 
brittiska soldaterna 
pedd att " väcka” det brittiska folket 
till förnuft och genomföra rusdrycks- 
forbud. Den väckte oerhord upp
märksamhet på grund av sina oför- 
f-krackta, upprörande avslöjanden och 
ansatser gjordes att hämma spridnin
gen. men förgäves Sanningen kuntie 
ej förnekas och boked spreda kring 
l«ela England och den engelsktalande 
världen Den sökte sig även hit, men 
vad skedde1 Den blev omedelbart 
censurerad och det är belagt med bö
ter tlU ett belopp av $5,000 eller fän 
gelsestraff for en tid av högst fem 
kr — eller bådadera — att inneha ett 
exemplar av boken — Senare utgav 
samme författare ännu en bok, be 
nämnd The Flddlers ", vilken rontfc 
samma ode — censurerad med samma 
hlraffpåläggelse. Vad sägs om sådant 
I ett fritt, demokratiskt land1 Bokeu 
Innehöll Intet, som kan anses vara till 
skada for landet — Ingen ursäkt fanns, 
för beslaget, annat än att bokens 
► pridnlng kunde hindra den frivilliga 
värvningen M. a o , landets myndig
heter förneka, dölja för sitt folk de 
verkliga förhållandena för att med 
uppsåtligt bedrägeri narra sitt eget 
folk. — Ger ej sådant anledning till 
reflektioner?

äKÄSÄÄSiBfflÄKÄSiÄfflKifiSiSÄäSÄSiSilll
Office: Steinman Block

alag ds In kom i 
tålle att återgiva följande svar. som Telefoe St. John 2447

Dr. Basil 0’Grady
F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 

541 Selkirk Ave.
WINNIPEG.

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer- 
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäma metoderna, som användas af 
modärna tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassens

kommit oss tillhanda

H*rr redaktör*
Jag hur aft få på d*t kraftigast» ut 

tala mitt gillande av Edert beslut att 
bannlysa rellglonsdIskusslon ur Eder 
tidnings snalter

För »tf åra bildand* och konstruk
tivt värde miste meningsutbyte rörs 
rlg om reella ting och var» saklig och 
sansad — förutsättningar »om genast, 
av påtagliga skål. utesluter religion 
som diskussionsämne Alla religiösa 

opinionsyttringar taga ofrivilligt, men 
ovillkorligen form sv propaganda för 
personliga åsikter 1 en fråga, vars ab
soluta lösning år otånkbar Alltså, 
emedan mänsklig auktoritet eller fo
rum aldrig kommer att vara 1 stånd 
att giva ett slutgiltigt utslag i de frå
gor. som skapa religtonsspMttrlng. må
ste religion var* och förbli en privat
sak Den som söker pracka sina åsik 
ter å sin medmänniska år en intole
rant fanatiker vare sig han sorterar 
under atelstoene eller evangelismens 
tecken

En insändare pläderar for religions- 
diskussionens återupptagande under 
förevändning att den uppmuntrar san- 
nmgssökandet Sanning år ett bevis 
ligt faktum Däremot äro inga religiö
sa doktriner obestridligt bevisliga och 
iro således endast hypoteser vilka äro 
som lösan sand att bygga saklig di
skussion på

Så inånga andra ämnen finnas att 
tillgå som föremål for landsmännens 
överläggning och begrundande, vilka 
åro av omedelbar och praktisk bety 
delse Varför Icke sysselsätta oss 
med dessa? Om t ex tredjedelen av 
den energi som f n. ödslas å religiösa 
hårklyverier begagnades 1 ett upprik
tigt försök att lösa högskolefrågan och 
därmed förknippade kultiirella spors 
mål skulle det lända oss till oändligt 
störr** heder och nytta IJLtom oss 
rikta blic ken mot materiella och socia
la förhållanden och låt våra överlägg 
nlngar 1 vårt gemensamma forum. 
H C T. gälla zdessas förbättring' 
•'Mens sana in corpore sano — vår 
plikt är att vårda om samhällskrop
pens hälsa: forst då vl skapat ett 
sunt och rationellt samhälle kunna de 
spirituella problemen anses lösta. Att 
medels olika religiösa (elVer anti reli
giösa» dogmer söka vårda andelivet 1 
cn sargad, undertryckt och undernärd 
kroppshydda år rena hyckleriet I>å- 
tom oss låsa Inom oss våra religiösa 
åsikter och 1 stället giva av vårt bästa 
för samtidens aktuella frågors lös
ning

Skulle någon skribent vara rådlös 
vid val av låmpligt ämne för sina me
ningsyttringar. vill jag hänvisa till de 
av sommartinget i Perclval antagna 
resolutionerna Där finnes material 
för en tid att sätta hjärnor och pengor 
1 rörelse.

Låtom oss gå framåt 1 samlingens. 
>j splittringens tecken! Alltså, bort 
med rellglonspolemlk ur vår tidning!

Peterboro 1 Augusti. 1917.
E. L. Holmgren.

Clvilingenlör.

Bergland, Ont. 1 aug . ^917 
Hr. Redaktör!, . ... *

Som svar å eder ärade skrivelse med 
förfrågan om min ställning till frågan, 
huruvida S C T. åter bor öppna sina 
spalter för diskussionen 1 religiösa 
ämnen, forutsatt att sådana regler 
uppsättas, som garantera diskussio
nens saklighet, vill jag som min 
bestämda åsikt säga. att Jag absolut 
är emot återinförandet av en di
skussion. som for Ingendera parterna 
kan vara av uppbyggelse och som al 
drtg någonsin kan leda till resultat; 
annat än möjligtvis en ännu storre 
splittring bland de bägge parterna

Principiellt är det fullkomligt rik 
tigt att Inga am nen bora bannlysas ur 
en självständig, kulturvänlig och fri- 
netsälskande tidnings spalter Båda 
sidornas anhahgare 1 olika am nen bo 
rm ha samma rätt att advokatera sina 
åsikter — förutsatt nämligen att en 
saklig diskussion kan foras, befriad 
från allt personligt käbbel, från för
ringande och förlöjligande irouism. ja. 
förklenande yttranden o v er resp. mot
ståndares intelligens och ärlighet 
något som gårna vill förekomma 1 en 
diskussion och ej minst har förekom
mit 1 den förut 1 S. C. T forda, s. k. 
religiösa diskussionen. Det var ju

t år
Var det minne livets tomma 
mening att vi skulle vara 
blott ett livlöst kugghjul uti 
Mammons stora grottekvarn ? 
Att vi skulle barnsligt fromma 
bliva arbetsslavar bara

Dessutom kan jag ej inse att en 
diskussion I detta ämne kan vara av 
någon större betydelse för allmänhe
ten 1 kulturellt eller intellektuellt av
seende Religionens och" kristendo
mens anhängare och utövar* ha Ju 1 
grund och botten så obetydligt litet 
gemensamt med sanna, verkliga kul
tur. och bildningsstravanden Talet 
om ljusskygga präster, “mörkmån” 
och "skumraskllgans drängar" (ut
tryck vilka 1 förbigående sagt ej ur
sprungligen avsägo prästerna beh de
ras efterföljare, ehuru de ofta med 
skäl kunna användas med fördel vis- 
a-vls dessas ljusskygga verksamhet! > 
torde icke vara alldeles utan befogen
het, ty ett faktum är att sällan kom
ma kulturens ljusstrålar från deras 
1 aria.’ Göras ibland sinå forsok att 
sprida upplysning och bildning bland 
folket, så komma dessa försök från 
häll. som av religionens bekännare 
räknas som ogudaktiga. sedefördärva- 
de och rent av fordömllga. De Inom 
Csuiada existerande goodtemplarloger- 
na. som utföra ett förhållandevis gott 
och fruktbärande upplysnings- och 
bildnlngsarbete. som äro verkliga kul
turhärdar. var och en på sitt verksam
hetsfält, — rona de någonsin uppmun
tran och erkännande från de religiösa 
lägren? Knappast Erfarenheten tor
de I de flesta fall visa motsatsen. — 
På vilka andra områden visa de sig 
såsom kulturbärare? Genom utveck-

Boken var av-

— utan liv och män'skovärde,
— driva kring som uselt flarn? 
Varför gavs oss då ett hjärta, 
varför känslor, vilka glöda.
— ädla känslor, veka. spröda — 
som förnimma varje smärta}.... 
Varför tändes i vår hjärna 
då förståndets låga klara

kan skilja ont från ratt?

arbete.
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Varför brinna vredens lågor 
i vårt harmsna sinne när den 
stora ofärd hotar världen.
— bringar folken nöd och plågor! ? 
Varför önska vi att värna
och från krigets eld bevara 
och beskydda landets ätt; *
— varför eldas vi att strida

9*A. L. MACINTYRE
381 och 383 Donald Street, Winnipeg.

Stenar, monument och kyrkogårdas taket. M odämt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språUfom helst.

Dömande av den taktik, som an- 
”Ordet Fritt”, har det efta

sett ut som om vissa individer gjort 
till mål att framhålla andra huräesen.
Detta har dock varit ett försvinnande 
fåtal, som i vanliga fall ej bättre för- . ... ...
stått att framlägga sin sak Vad själ- a<f‘a •aror ov<“r jorden 
va diskussionen angår, har dess värre 1 ibland alla världens folk. 
under dess gång otillbörliga uttryck t— om V(fr uppgift ej är vorden 
använts som hjälpmedel för att bevi- .. .. ... , . . ....
sa gjorda påståenden. Detta är Ju att a ° 1 mansk"8hetens tollf.........
hänvisa till obetänksam het. eller brist j
på bättre vetande Själva motivet för Ah, jag hatar denna lära, 
diskussionen ar det som bor vara vår som förnekar arbetsslaven 
måttstock vr mitt gjorda anförande 
riktigt1 Är det ett behov av att disku
tera allehanda spörsmål, varför skola 
vi då stympa oss själva och uppdraga 
gränslinjer, som vi ändå förr eller se- 
’.are finna oss nödsakade Ull att bort
taga? Förståndigare anser jag det 
är, att tillåta all slags diskussion, nu o 
att redigeringen av "Ordet Fritt” sker 
med samma urskilnad som tidningens 
övriga del. d. v. s. att redaktionen 
ställer sig ansvarig for vad den infor 
Uppsatser eller skrivelser, som den 
anser ej ha något litterärt värde eller 
anses kunna framkalla tvister och

oförtrutet för att sprida

Ännu ett exempel på uttryck av rut
ten politik. Som bekant har Canadas

lfng och kultlverlng av folkens upp- regering uppmanat till sparsamhet och 
fattning av rnnral och sedeläror1 Möj- tillvaratagande av landets tillgångar 
llgtvls Mig synes det emellertid som av födoämnen och sädesslag

uppmanat till fördubblad sådesproduk 
tion för att förse sina egna behov, så 
väl som de allierades — under förkla

va rjc rätt till livets sötma.
— varje rätt att mänsklig bli! —
Ej jag tror att han bör bära 
livets bördor intill graven.
— att hans uppgift är att vara 
blott ett dött maskineri!....
Varje gudaboren flamma.
som i själens inre glöder; 
varje tanke hjärnan föder ■ 
äro ägnade att amma 
varma känslor, vilka mana 
oss till kamp för allt det sköna, 
som i människan blev lagt!
Vi i hjärtats inre gömma 
själsförmögenheter finna, 
vilkas gnistor livsvarmt brinna,
— skola vi väl dem förglömma? — 
Skola vi ej dessa dana
tills att de vårt liv bekröna 
och oss ädel skörd ha bragt?
Om var män’ska endast lärde 
att på livet sätta värde 
och var gåva rätt behandla 
skulle män'skan män’dfa bli.
— skulle världen vi förvandla 
till en värld så skön och fri!....

om man fåfängt får söka med både 
ljus och lykta, som man säger, för att 
finna vari skillnaden består — vad 
ädelt och moraliskt leverne beträffar 
— mellan de s k. kristnas liv och de
ras. som av dessa fariseiskt fördömas 
till evig fördömelse och helvetets 
eld ...

Ur kulturellt och Intellektuellt hän
seende har sålunda diskussionen om 
religiösa ämnen - - enligt min åsikt — 
l< ke någon speciell betydelse för den 
läsande allmänheten. Den kultur- ocb 
blldnlngsalskande svenska läsekret
sen. skall säkerligen ej lida men av 
att den nämnda diskussionen avly
ses ..Låt religionen förbli en privat
sak. något som var och en bör själv 
avgöra! Må varje sekt eller denoinl- 
natlon bedriva sin bevisföring och 
propaganda i de skilda religiösa tid
ningarna eller också genom det offent
liga ordet! De ps e k te r t s k a. 
allmänbil <1 ande tidningarna bö
ra ej påbordas deras advokatering

ring att världen står inför hungers
nöd Detta är ju ett steg, som är full
komligt mklvändlgt i dessa abnorma 
tider, och Intet ont är att säga därom 
men vad skall man säga om det fak
tum att rusdrvckshanteringen med re
geringens goda minne och tillåtelse, 
förbrukar milliontals bushels av födo
ämnen. enligt en uppgift given av Slr 
Geo Foster 553.2fi6.610 ^pounds? Xr 
det icke det mest tänkbara slöseri, me 
dan folket nödgas dra In på hushåll
ningen? Rusdrv ckstlll verkningen år 
under alla förhållanden en brotts
lig misshushållning av fodoämnen — 
att fortiga alla andra följder denr.a 
hantering medför 
år det en handling, som kan beteck
nas som — förräderi! Itrots av det 
canadensiska folkets önskan att bl! 
befriat från rusd rycks hanteringens 
hårda grepp. Itrots av resolutioner, 
protester, ja. motioner i parlamentet, 
nekar landets myndigheter att lvssna, 
att handla, dårmed bevisande sina fi
ender en björntjänst, som de icke nog 
kunna glädjas över . Och allt detta 
kan existera utan att vi knappast äg
na en allvarlig tanke däråt!

onyttiga slitningar bora ej inkomma. 
Redaktören kunde ju å samma sida 
med några ord meddela samtliga 
skribenter deras alsters öde. och om 
han så ansåg lämpligt, sporra deras 
förmågor med löfte om bättre lycka 
nästa gång. om en förbättring åstad 
kommes. "Ordet Fritts” motto borde 
vara, för att försvara sin plats: Kun
skap. Upplysning och Bildning In
sätt dessa ord på en rättmätig plats å 
sidan ‘Ordet Fritt”. Kanske dessa 
ord så småningom skulle .växa in i 
läsekretsen och bliva en vägledande 
regel for dem som önska att få ae sitt 
ärevördiga namn i tidningens spalter.

Perl Arthur, d. l.sept . 1917.
Oscar Johnson.

Redaktör för "Framåt”

men i krigstider

IN. J. L Bergen påstod för någon 
tid sedan att "Ordet Fritt" komme att 
avtyna och tidningen lida. om beslu
tet om forbud mot rellglonsdiskussio- 
nen genomföres på allvar Jag tillå
ter mig hysa en motsatt tro Jag tfor 
ott S C. T:s läsekrets skulle känna 
idg belåtna med att bli befriade från 
denna diskussion Skulle det mot för
modan vara sannt att Innehållet 1 "‘Or
det fritf skulle ävtaga till såväl kva
litet som kvantitet, då är det sanner 
ilgen dåligt beställt med inträsset for 
svensk bildning och kultur, för demo
krati och frigörelse bland vårt sven
ska folk! Då är, i socialt och Intel- 
leKttiellt avst ende, det sv. folket 1 Ca- 
nada ett sjunkande folk ... Eller kan
ske rättare ett sovande fol k! .... 
Tidtalr frestas jag storligen tro. att 
det svenska folket ä r ett folk. "som 
tycka om att sova .”; hur skall man 
annars förklara det faktum att ver k- 
11 g t bildande, for vår kultur viktiga 
frågor totalt Ignoreras? Själva tanken 
att "Ordet fritt" skulle avtyna, berö
vad religionen som skribenternas 
käpphäst, ger vid handen den tron. 
att ämnen for diskussion saknas. Äi 
något sådant möjligt i dessa — "var- 
gatlder"? Huru skandas icke ens ba- 
yta, varmaste känslor, 
grundsatser och ideal av de läror, som 
fabricegas högre upp bland de. som 
styra landets oden? Huru kränkes ej 
rättvisa frihet och folkliga, demokra-
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Det var män*skans egen blunder 
understundom att ej ljusa 
lyckoalver sväva framför 
oss på livets törnestig. ..;
— att vi ej nå lyckans lunder, 
v arest hälsans vindar susa
och att världen syns si dyster, 
och så mörk för dig och mig!.... 
Skön vi skulle världen finna 
om de känslor, som därinne 
ligga djupt uti vårt sinne 
fingo glöda blott och brinna 
och var män*ska själfullt mana 
att var gåva så behandla, 
att de komma till sin rätt!
Högre livsmål, högre värden 
skänka oss om varmt vi strida 
för att män*skokärlek sprida 
ibland folken, tills av världen 
yi ett solljust Eden dana 
och vi män*skoma förvandla 
till en ädef, nyväckt ätt!....
— Broder. — detta mål blev givet 
oss som* uppgift här i livet,
— ej att viljelöst oss finna 
song ett dött maskineri,
— men en framtidsvärld att hinna 
full av Läkarn harmoni!.. .

1 Sakna vi ämnen? Nej, det göra vl 
icke. D.et gäller bara att rycka upp 
sig ur dådlös slummer och blicka 
omkring sig med öppna ögon för att 
se. hur maktens spöke grinar en i 
ansiktet Med dessa ord hade jag 
velat framhålla, att det finnes så myc- 
Jcet att reflektera över, att brist på 
ämnen för tankeutbyte sannerligen ej 
fattas — Må vi emellertid glömma det 
evinnerliga käbblet och dejje 
anfallen. Må vi i toleranta*< 
rade framställningssätt diskutera da
gens viktiga tidsfrågor, för att såme- 
delst väcka till livs frihetskänslor ocb 
mana till kamp för sanning, upplys
ning och kultur. — för mänsklig
hetens väl 1 den mån var och en 
äger kraft och förmåga.

NORGE.
I
I Spannm ålsransoner ing i Norge? På 

grund av den stoppade exporten frän 
Amerika påpeka en del tidningar att 
utan tillförsel kommer hungersnöd att 
Inträda före nyår. Provlanterlngsdl- 
rektören upplyser 1 dag att landets 
spannmälsbehållnlng nu är 210,000 
ton och detta räcker till december. Få 
vi den nya skörden bärgad och är 
denna god, kunna vi beräkna 400,000 
ton, som räcker till april eller maj, 
men då står hungersnöden för dörren 
om icke tillförseln från Amerika öpp
nas. 200,000 ton spannmål äro i Ame
rika kontrakterade. Provianteringsd 1- 
rektören anbefaller regeringen att 
omedelbart vidtaga ransonering.

I
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rsonliga 
och san-

Till sist vill jag säga. att S C T , 
Fom under senaste tiden erhållit do 
mest ampla lovord för sin självstän
diga. orädda hållning, verkligen börjar 
gora sig värd den uppmuntran, den 
erhåller Vi behöva verkliga folktid 
ningar. som äro angelägna om att be
främja sin läsekrets 1 kulturellt och 
Intellektuellt hänseende och S. C. T 
har alla förutsättningar att bli en kul
turens standarbär&re bland Canadas 
svenskar, vilka — låt oss hoppas det! 
— äro inträsserade för sann bildning 
och kultur, — såvida dess red. sitter 
inne med viljan. — något man ej 
bör betvivla' — Jag betvivlar*ej ett 
ogonblick att bland Canadas svenskar 
finnas personer, vars Intelligens och 
förmåga att hantera pennac. skulle 
komma S. C. T. vil till pass om de till
varatog r>s och uppmuntrades, — något 
som 1 sig själv skulle bli en vacker 
gård til! svenskhetens utveckling och 
bevarande 
svenskt författares kap i Canada bor
de uppmuntras och understödjas till 
(msesldigt vårde för såväl de som In- 
trässera sig för desamma som för dess 
utövare Här bar S. C. T. en uppgift 
den ej bör förbise.

Populära, lättlästa artiklar och upp^ 
satser 1 dagens mera brännande frå
gor — vare sig de gälla politiska, so
ciala eller ekonomiska spörsmål — 
skrivna av kompetenta personer, bör 
beredas rum. Skönlitterära bidrag 1 
den mån utrymmet tillåter — ej att 
förglömma

ens adla

DANMARK.

Danmark fritt från svinpest. Genom 
kungörelse av kommerskollegium har 
Danmark förklarats fritt från svinpest.

Svår scharlakanefeberepidemi i Kö
penhamn. En våldsam scharlakans- 
feberepldeml hemsöker för närvaran
de den danska huvudstaden. Redan 
ha över 300 patienter Inlagts på sjuk
husen. Epidemien har ursprungligen 
uppstått genom förtäring* av rå mjölk 
från smittokällan — ett större mejeri.

frt.
BB

ÖNSKAS JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER

FLYTTNING UTFÖRE6.Svensk litteratur och
Ytterligare spritransonering i Dan

mark? Enligt förljudande ämna de 
danska spritfabrikanterna framställaStock- och Syllkontraktörer Phone Garry 244.

294 Park Street.om ytterllgsu-e ransonering av spiri
tuösa. Hittills ha handlandena fått 
en sjättedel av den normala förbruk
ningen, och man trodde att lagren på 
detta sätt skulle räcka till den 1 april
nästa år

Under september och oktober aro vi beredda att giva 
ut kontrakt för leverans till sjön av stockar och syöar på 
timmerland utmed Bull River och dess bifloder.

Ekiperingar kunna erhållas från Stores Department 
med allt material som behövee.

Behöver tillhåckligt med kontniktörer för att produ
cera fyrtio miljoner fot av stockar och 500,000 yxsyllar 
inom det kommande året för att rådda det timmer, som 
brann i somras.

För fullständiga upplysningar, hånvänd eder till
E. HOME, 

Resident Manager,
Tie * Tim ber Section. Bull River. B. C.

MAN.WINNIPEG.

P 1a

California.Åtgärder mot bostadsbristen i Dan
mark. Redan ha i Köpenhamn anmält 
sig över ett hundra familjer, som bli 
husvilla till den 1 oktober. Även 1 en 
del landsortsstäder har en omfattande 
bostadsbrist gjort sig märkbar Med 
anledning härav har bostadskommis 
sionen utsänt frågeformulär över hela 
landet för att tå klarhet 1 hur mänga 
lediga lågenheter och särskilt nybygg
nader man kan vänta Ull hösten. Så 
snart svaren föreligga komma de åt
gärder att vidtagas 
\ändiga

Men framför allt: — håll ett vak
samt öga på de politiska rörelserna 
och gir allmänheten del av det politi
ska maskineriets “Uickery” — hasard
spel. vars offer vl i mera eller mindre 
grad äro....! Desavueringar av landets 
styrande män och avslöjanden av de- 
las förrädiska, bedrägliga politiska 
schackdrag, åro av storre värde, än 
bittra och hätska avslöjanden av vissa 
småslnnade. t ringbros tade religions-

Konstbevattaadt land tUl salu.
/ önskar NI ett lem I CaHfornlss mil

da klimat I ett ereaskt eamhille med 
hatherak kyrka. Nåstan alla »lagi 
fruktträd ock drufror till. AlfaUS 
Slfrer fom och sex skördar om året.
Klimatet Ir hålsoeamt oek ratta et
godt Trå jårarhear—direkt förbindel

'i med Baa Francisco För rtdare
undervisare, rara verksamhet ej år ■PVlyanlaear håarånde •it tm
vård all den uppmärksamhet, som an
der senaste tiden ågnnts dd! Swedish Cokmixatioe Soeiety, 

Eecakm, California. -a H. Silver.
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NAGOT För
k.

INTET!
Något för intet — Ja, det låter underligt, och isyn

nerhet i dessa hårda tider. Men det är vad vi giva Sven
ska Canada-Tidningens prenumeranter. Svenska Canada- 
Tidningen, som är den enda egentliga svenska nyhetstid
ningen i Canada, har alltid det svenska folkets väl för 
ögonen, och då den vet att det alltid varit mer eller min
dre svårt att få goda och pålitliga råd i rättssaker etc., 
har den gjort arrangemang med en av Winnipegs främ
sta och duktigaste advokater för råd till våra prenume
ranter.

Det är oss en glädje och nöje att kunna meddela våra 
prenumeranter att
DESSA RAD ICKE KOSTA PRENUMERANTERNA 

EN ENDA CENT.
utan givas absolut fritt till alla av våra prenumeranter, 
som icke stå i skuld till tidningen och som betalt sin 
prenumeration för året 1917. Detta är ett rimligt villkor, 
eller hur?

Om ni icke är prenumerant, så prenumerera på Sven
ska Canada-Tidningen idag. Sänd $1.00, som betalar för 
tidningen för ett år och under det året kan ni få svar på 
rättsliga saker och förhållanden, som ni är i tvivel om.

Se för övrigt vad redaktören har att säga om saken. 
Om ni är skyldig för tidningen, betala idag och bliv med- 
lem av vår “Fria råd klubb”.

Svenska Canada-Tidningen
Största svenska tidning i Canada.

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

Prenumerationspriset ir i Canada $1.00 per år.

Provinsen Alberta
M

[>

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef Publlclty Commlssloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
EDMONTON, ALBERTA.

Religiös diskussion eller icke?
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; Arbetarna kunde ta te ft tillräckligt

mycket kapttaltatema ökade pA. aå riY
U det tftfe räcka till. aå att 
gA på teatern varje kt&U ock vråka 

liten kapitalist Man fana

cadsfritt svar och råd till
talande prenumeranter å Svenska Ca» 
nad a-Tid ningen (för andra ån prenu 
a erakter år denna avdelning natur 
ligt vis Icke avsedd) 1 Juridiska ange- 
lågenheter Vid frågornas Insåndaode 
torde förutom trigsrens namn uppgi
vas åven ett mårke (en eller flera bok 
stäver eller dylikt), till vilket svaret i 
tidningen riktas

•tg
på råd- Kapitalisterna ock arbetarna
•log© aina kloka kuvad tillsamman
och satte ett “stopp" 1 vetemark na
den Och detta “stopp" tillskriver Jag 
kapitalisterna och arbetarna- Så lån 
ge som Ingen av stadsbefolkningen. 
Industriarbetare och gruvarbetare 'in
te har sagt ett enda ord emot fUeran-

ÄÄÄKÄÄÄÄKÄÄÄBÄSÄÄSiSÄÄSiKK*KULTUM — AVLA DJUR.
t tonen avlyste den religiös* diskuselo- 
nen 1 Svenska Canada-Tidningen Jag 
gladde mig dåråt. ej emedan Jag skulle 
vara emot att sådana frågor diskute
rades. utan emedan det urartat sig. så 
att den bestod av skåUsocd. ohem nia 
tillmålen <x-h skamliga epitet, vilka 
ju Icke åro några bevis alls. utsa blott 
åstadkomma skada, ty de våcka bit 
terhet 1 sinnena och vidgar klyftan 
bland vårt foll^ Dessa tillmålen skar 
da for (rrrlgt mers den som uttalar 
dem åa de som få dem

Som frågan år om den religiösa 
ciskussione^ ekall upptags» Igen eller 
«J. skall Jag återigen såga. att jag 
tror det år bast för svenskhetens sak 
i Canada att detta åm ne ej upptages 
Jag gillar fullkomligt vad Axel J Carl- 
»on skrev 1 Svenska Canada Tidningen 
for den 29 augusti 
på kristendomen och prssterns skadar 
ej dem Nej. t vårtorn Men det ska
dar enigheten och samförståndet biand 
' årt folk ock det borde vål hava något 
värde for Charley Erlkson m. fl.

Skulle emellertid diskussionen upp
tagas i Ordet Fritt, må den hållas 
under bestamda regler, så att det bitr 
• n diskussion 1 sak. under vilken alla 
Lrankande och nedsattande uttryck 
undvikas inte ar det något bevis all 
giva de som hava en annan mening 
aJiahanda mindre trevliga namn och 
titlar och beskylla dem for att vara 
okunniga, ljusskygga o. s v 

Vanligen,

Mel “Ung Erik mötte Karta sta

Hudar Pälsverk UllPå skogens öde stig" «tr John Skoglund. Om artåren upp
gjorts skriftligen, kunna både M. ock 
S. hålla Eder ansvarig och kråva ska
deersättning. Den. som forst “filat" 
de råtta dok omenen, erhåller landet.

r anad a Pestens redaktör 
Har talat 
Nu Jordens barn. vak upp och bör 
Det år att avla djur*
VI prisa må den store 
Ja. tack ock Ara vare ian!

det av priserna, så hålla vi farmare
K altar före. att arbetare och kapitalister ha 

kommit gott överens vid det tillfället 
Så heter det sedan, att regeringen vill 
hjälps oss farmare att anskaffa ar
betshjälp Den hjälpen den har kom
mit, men nu beror det på. om vi kunna 
gom
kan betala 41* och upp till 6 dollar 
um dagen T Så till sist får Jag onska, 
att regeringen fastslår daglönen till 
3 dollars for farmarhjåip. Om det blir 
eynligt i 8. C. T . blir det nog diskus 
slon

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skepps dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Han säger dock ej vad slags djur 
Som vl au avla bör.
För att befrämja vår kultur. 
Men detta os# ej rör.
Ty djur S* djur vad gor det så. 
Vad slag av djur vl avla må

Att avla svin det år nog bra.
_ Fast svinaktigt det sr ......
Ty fläsk baroner vinsten ta. 
Profiten de ha kår 
Men vad gör det. det år kultur 
Att avla dessa sota djur

Kuggad. NI kan kråva lika stornytta av denna hjälp V«em
skadeersättning, som ekorden år vård

BRANDON,

HS«!fiS!F5F$!SS$Si8i$SSS$SSSSiS!fiSi
MAN.

talan och år ej rådd att sjunga rått 
ut. vilket torde var» det mest värde
fulla i en tidning

Proletärtarnet. Högaktningsfullt.
H. Nelson.

OM RELIGIÖS DISKUSSION.
ÖNSKAR RELIGIÖS DISKUSSION.

Mllestone, Sask . d 3 sept
Norquay. Sask., d 27 sugÄrade Red !

På samma gång som jag Insänder 
min dollar för ett år. vill jag såga 
min tanke angående återinförandet av 
religiös diskussion Rom det synes, 
rå år majoriteten för dess Införande, 
men ändock tvivlar jag på. om Cana- 
das svenskar 1 allmänhet önskar dess 
åteiintagande. fastän endast några få 
hs uttryckt sitt ogillande däremot. 
Troligtvis ha de flesta hållit sig neu
trala av en eller annan orsak, liksom 
undertecknad Men nu sedar tiden 
för dess avgörande ar utlupen. vill jag 
saga min åsikt därom

Det slags religiös diskussion som 
nar givits oss till livs har ej varit sär 
deles uppbygglig, och jag har ej kun
nat komma till någon klarhet varom 
det har diskuterats, for det har för d* t 
mesta käbblats emellan präster av olt 
ka samfund och en del av våra mera 
begåvade landsmän 1 den vägen De 
ha från var sitt häll smutskastat var
andra. så det har varit nästan sorgligt 
att läsa Och 1 de flästa fall ha vl ej 
läst det (Så förhärdad kan man bli 
i detta land). Att kalla sådaua skri 
velser för religiös diskussion är att 
häda Gud. De borde ej inforas i en 
anstapdig tidning, som skall arbeta 
för folkets upplysningT och vara en 
ledande hand for det uppväxande släk
tet av svensk härkomst. Så min tan
ke är. Infor skrivelser 1 religiösa 
frågor om de äro skrivna, så att de 
kunna anses uppbyggliga för läsaren, 
i annat fall uteslut dem från tldnin-

Jag botar mänJag tror Jag några getter små 
Försöka vill ett tag.
Fast de till vänster måste stå 
En gång på doinens dag 
Men någon fisk man måste stifc. 
Om kulturverket fram skall gå

Red av S. C. T !
Härmed innesluten $2.25 för 2 nya 

prenumeranter, en till Sverige och 
<n till Norquay Vi få forsoka få så 
många prenumeranter som möjligt, vl 
som tycker om att läsa en upplysande 
tidning, när vi se att enfaldigt folk 
vill bojkotta S. C. T. Det finns ju en 
del. som inte räkna så långt som nä
san räcker, och när de ej längre få 
den. veta de ej vad som hänt dem 
Men att emotstå upplysnnig och kun
skap ar för sent. Vi ha onekligen de 
bvui gora det. Men en v ålds herrar, så
väl som de som inbilla folk dogmer 
och bäxerl - sjunger nog på den sista 
paragrafen. Att diskutera religion ser 
jag ingenting ont 1. emedan predikan
terna ha sina diskussionsmöten själva. 
Tarfor skall då inte fattigt folk tå di
skutera religion? Vill våra präster 
predika latin? Diskutera ni, men låt 
bli att hyvla på varandra, med ovett. 
"Allt det 1 viljen människorna skola 
gora eder. det gören I ock dem"

Jag skall väl tala om att våra åkrar 
ee bra ut. Vt ha haft bra med regn. 
så allt ser lovande ut. En del ha alla
redan börjat att låta bindaren gå 
Och så antar jag. att vi få en bra be
talning

En kär hälsning till alla tidningens

f-

MEDELS HEM
BEHANDLING. »

Det år lika lätt och 
effektivt att underka 
sta sig behandling 1 
sitt eget hem som på 
vårt kontor Ni kan 
spara tid och pangar 
NI får den bästa be- 
haLdltng. 25 års erfa-

Jag kanske tar och avlar får 
Tank på det lilla lam.
Som snällt 1 herdens fotspår går. 
Var hålst han vandrar fram'
Och tank. när han får kåtten full 
Och han får klippa deras ull'

♦

Fri
C. J. Engvall. undersökning, renhet.

Specialister på hårdnackade kroni
ska och nervsjukdomar.

Vl bota oat i ryggen, nedstämdhet. 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder i edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urinsyresjukdomar.

å^Fria lakarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes i 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrives.
Rimliga arvoden.

J
Och oxar. kor, nötkreatur 
Av allehanda »lag 
VI avla må. det är Kultur. 
Ja. det ar klart som dag 
Ju flera not aom Jorden bar. 
Ju atorre ock dess kultur år

P. P. W:a son, advokaten Wal- 
•< -n tram. påpekade i Dagens Nyheter 

is samma sak som pastor Engvall 
lu r gjort. I faljande nummer syntes
en forkla'1ng av redaktör Hasse Zet- 
terstrom. vilken beklagade det här 
ovan nämnda påståendet om P P W 
Han påpekade, att han hämtat uppgif
ten ur “Söndags Nisse" för en trettio 
år sedan, då en person, som numer 
befinner sig l London, var dess redak
tur Redaktör Zetterström försäkrade, 
att han på intej sått velat nedsätta 
den avlidnes minne, vilket även fram
går av den artikel av hans penna, som 
publicerades IS C T 
hade varit att intaga denna förklaring, 
men förekommos vi av pastor Eng
vall — RED

*ÖNSKASÄ ÄEn gång jag i min skjorta bar 
En mängd små rara djur.
Men tänk hur dum Jag den gång var.
Pegrep ej alls kultur
Men nu jag har fått mera vett.
Se n östllng mig upplysning gett.

(Den sista strofens ytseende. sedan 
den genomgått redaktlonscensuren:)

Ja. broder östllng, vl må till 
Att duktigt taga fatt 
befrämja Kulturen vl vill

•ä $ *
* *
s Två erfarna och pålitliga Ä

HINZE MEDICAL INSTITUTE S*
20 och 22 Washington Avenue, 

Mlnneapolia, Minn. FARMFÖRMÄN ÖNSKAS GENAST S$
**

Flere stenografer och| 
bokhällar

Ä* Utomordentligt tillfälle.
De sökande måste vara kvalificerade och i stånd att 

ga hand om stora farmar. En är 1,040 aeres, nära 
Grosse Isle, Man., och en annan är 3,000 aeres och ligger 
vid Domain, Man. — Det är platsen för energiska män, 
som önska framgång. — Sök personligen eller genom 
att skriva.

ÄtsVår antikt En Norrlänning.
Ä
KSVAR TILL MR. BERGEN

Edmonton. d. 30 aug.
Av N. J. L. Bergens artikel 1 S. C. T. 

för den 22 aug. framgår, att han av 
undertecknad fått tvetydig uppmun
tran. samt att han ej förstår insinua
tionen angående en av honom anställd 
död materialförskaffare, och drager 
den slutsatsen, att jag tyckt mig se 
Karl Marx i breven och föredragen

Om Jag tped dessa rader enkelt kun
de tydliggöra saken och Bergen i na- 
sta skrivelse kunde upplysa mig' o h 
andra i åtskilligt, som vi ej förstå, så 
komme vi nog på det klara och bro
byggnaden mellan socialisterna, och 
de kristna kunde fortgå, 
ken. Det stora mål Bergen har 1 sik
te enligt hans brev i S. C. T för den 
21 feb detta år är att bryggslå sval
get mellan soclalisier och kristna Det 
var om detta arbete jag sade. att vi 
väntade tålmodigt på båda sidor, samt 
att ingendera sidan vågade sig in och 
hjälpa till. möjligtvis dårföre att Ber 
gen anställt en död materialförskaf
fare

Fia Jansons Broraon. 
Wlnnlpeg. den 2 september, 1917. «gens spalter Red. har att döma hår- 

> idlag, och vl de andra låta oss nöja 
därvid Goda brev i religiösa ämnen 
fkada Ingen, och borde få införas i 
Vvenska Canada Tidningen Men då
liga brev och personligt gnat borde 
hänvisas till en annan marknad. VI 
ha ej något behov av sådant. När 
våra hålgetlngar önska stingas, kan 
jag rekommendera en annan tidning 
till deras förfogande.

KDet Ir betydlig brist på kom
petent kontorsfoll: f Wlnnlpeg 
på grund af att aå många kon
toremin tagit vårfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräds. 
SUCCESS är det störst» — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—bar tio afdelningeskolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen
ter om äret. Här artiga, kom
petenta. skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterskrif 
upplysi^ngar.

ÖNSKAR RELIGIÖS DISKUSSION. « *
SOMMARENS SISTA ROS. $ *Port Arthur. Ont. d. 29 aug. 1917. 

Ärade Red av 8. C. T 1
Med anledning av den uppmaning 

S. C T tillställt läsekretsen att uttala 
sig. huruvida diskussionen i religiösa 
frågor bör fortsättas Igen eller icke, 
vill jag uttala min mening 1 ovan 
nämnda fråga

Som jag vet. att majoriteten av de 
som läser tidningen I Port Arthur ön
skar. att tidningen åter öppnar sina 
spalter for diskussionen, tillråder jag 
red att efterfölja majoritetens önskan. 
Redaktionen uppställer ju själv de 
riktlinjer den önskar, så att den kan 
förekomma personligt käbbel och hä- 
deisefulla utfall inot olika tänkande. 
Och med det förbehållet tror jag icke, 
att diskussionen skadar, utan fastmer 
förer de olika tänkande till ömsesidig 
förståelse

" ^ Religionen är väl en lika viktig frå 
ga som någon annan att diskutera, och 
i synnerhet i dessa dagar, då den miss 
representeras , bor den nog sättas 
fram i ljuset.

A. E. ANDERSON, S
FORT GARRY HOTEL, * 

Broadway, Winnipeg, Man. Ä
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Kattar pennan I hand för att skriva 
Några verser, att ej tiden blir lång 
Och Jag önskar att 
Till denna min lilla sång.

Sången handlar om en liten blomma 
Det var sommarens sista roa.

>d där aå skön och så härlig 
Mitt ibland grönskande gräset hon 

gror

I.llla blomma, jag vill dig plocka.
Ty du år för skön att st A hår 
Men nej; ty du skulle då vissna*
Jag tror att jag lämnar dig här

Några dagar därefter jag åter 
Samma vag gick forbi min ros.
Men ack. vilken syn' Jag gråter*
Min ros. den var vissnad och död

ville lyssna
s

J. E. Johnson.
mest pålitliga.

DISKUSSION OCH RELIGION.
Nu till sa-

Herr redaktör!
På eder vänliga och till tidningens 

läsare givna Inbjudan, så vill jag taga 
tiden I akt och placera min röst på 
den vågskål, som är ställd till vårt öm
sesidiga förfogande, nämligen den som 
skall avgöra diskussionen, eller med 
andra ord diskussionsämnet. I första 
hand. om Ordet FYttt icke ämnar i 
framtiden ståta med munkorg (som 
mycket får göra på befallning i dessa 
våra hunddagar i. så får vi hoppas att 
Icke något amne som tjänar till upp
lysning skall uteslutas utan fritt kun
na diskuteras I den fria avdelningen, 
och vid val av ämne torde svårligen 
finnas något som är omhöljt 1 sådant 
dunkel som religionen, och därför bor
de den få synas I sömmarna i full be
lysning Mången synes vara emot di
skussionen. en del av omtanke för det 
uppväxande släktets välfärd, andra 
emedan de betrakta den som en fan
tasi eller humbugs propaganda, och 
just 1 dessa fall är en sund diskussion 
av yttersta vikt. emedan den kanske 
torde bliva ett medel för den ene såväl 
som den andre at< vakna upp och av
skaka den blindhet «$sRkianteI, som le
da oss på förfalskningens och lögnens 
slippriga väg. Ni, som bekännen eder 
under alla upptänkliga sekt- och kyr- 
konamn. haven I någon klarhet hvll- 
ken makt eller vilket väsende som 
våra och flydda tiders religion repre
senterar? Är den icke denna världens 
representant, fastän den utbasunera* 
såsom varande av ett högre ursprung ?

Eller handhaves religionen enligt 
bibelns ord, och leda våra rellglonsför- 
kunnare och deras anhängare 1 Kristi 
vir Mästares fotspår? Är det icke nå 
got som unddr tidernas lopp har måst 
läna rum åt lögnen och bedrägeriet 7 
Och varför skola vi fortsätta vår van
dring i detta mörker endast 1 liknöjd
het, när vi av litet tankeutbyte I en 
tidnings spalter kunna få del av de 
ljusglimtar, som ärliga forskare och 
sanningssökare tidvis låta framskina? 
Nej. låt diskussionen åter upptagas, så 
hoppas jog att ni villfar den stora 
mengdens av Svenska Canada-Tidnin- 
gens Issekrets begaeran. Ty aen ®ro vi 
svenskar icke sjunkna så djupt, att

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON. 
NVN *93dlNNIM

Den slutsatsen drog jag helt enkelt 
från vad Bergen pä ett öppet möte i 
Edmonton upplyste, nämligen att han 
under sina resor funnit en bok skriven 
not socialismen av en f. d. pastor, död 
for fyra år sedan, samt att han sär
skilt upptagit hans anföranden för att 
visa pastorns villfarelse och sociali
sternas hoga och ädla bevekelsegruu-

En frostnatt rnln blomma har skövlat 
Ej mera vällukt omkring sig hon spred 
Dock en lärdom utav dig jag lärde.
Att allting förgångellgt år V. 8.

Har du tänkt, huru likt med naturen 
är dock Icke människans liv ?
Hon fodea att leva och blomstra 
Och fröjdas i ungdomens tid.

ETT GENMALE.

iEtt litet genmale till Kalle P :s brev 
L Svenska Vanada-Tidningen for den 
25# aug Brevet i fråga ar ställt till 
pastor Arvid J östllng. Brevet, som 
1 sin helhet ar av sådan art att varje 
person som laser detsamma säkerligen 
kommer ätt få mycket hoga tankar om 
Kalle P. Det förundrar oss att en 
person som vill gälla för upplyst och 
bildad kan så förglömma sig själv VI 
tvmna icke här ge något svar på nämn
da skrivelse, den ar icke svar värd. 
Vill endast ge en liten upplysning fur 
dem som icke känna förhållandena. I 
namnda skrivelse är en sats så lydan 
de: "Det glunkas visserligen om att 
en hel del I eder församling vill draga
en lättnadens suck--------D. v. s. då
pastorn lämnar Skulle det verkligen 
vara så1 Vi bevisa motsatsen.

Vid församlingens senaste möte 
som var ganska väl representerat, blev 
det enhälligt beslutat att pastor Öst 
lings resignation icke skulle antagas, 
vidare att församlingen höjer pastorns 
lön. vidare att församlingen ger pa
stor östllng sitt fulla fortroende och 
understöd i att hålla kyrkotukt enligt 
Guds ords föreskrift. Om detta skall 
vara en lättnadens suck. därom må 
Kalle P. själv doma Det är med en 
känsla av stor forlust som församlin
gen motser pastor östllngs avresa 
från Winnipeg och mlssionsforsam 
lingen. Men är det Guds vilja att 9a 
skall ske. torde vl människor knappast 
kunna hålla honom kvar

A församlingens vagnar.
Aug. Aveson.

Församlingens sekreterare

Om det verkligen är som författa
ren säger, att missionsförsamlingen 
håller er. person av pastor östllngs ka
liber om ryggen, kan jag icke annat 
an djupt beklaga ^församlingen, ty pa
stor östllng har ju fcenom sitt uppträ
dande l Winnipeg och sina skriverier 
1 Canada Posten visat, att han är icke

trångbros tad 
människa, som. barande Guds namn 
på sina läppar, ofantligt litet respek
terar sanningen Som jag sade t bre
vet i fråga så ‘‘•glunkas" det endast, 
att man vill bli av med pastor ö Ett 
år dock säkert, att nämnda pastors 
fåniga uppträdande förorsakade, att 
forsamlingen forlorade en av sina vär
defullaste medlemmar, en person, som 
åtnjuter allmän aktning och helt nyli
gen, på rekommendation av general
konsul Bergström, hedrats med en ut
nämning av den svenska regeringen. 
Jag menar konsul P. B. Anderson. — 
C alle P

Och som Bergen väl vet. så har ju 
pastorn i fråga, död som han är, var
ken kunnat försvara sig eller ändra 
tänkesätt, men dock med sin efterläm
nade bok framskaffat åtskilligt bygg- 
nadsvirke utan efterräkning Hade 
han levat, är det ju möjligt, att han ej 
varit så släpphänt, eller också att han 
fått en annan övertygelse och förstått, 
att när nämnda bro blir färdig, kom
ma socialisterna tUl de kristna med 
det efterlängtade tusenåriga fredsri- 
ket, samt de kristna komma till socia
listerna med Emanuel, fridskonungen, 
vilken de då utan gensägelse skulle 
kröna, erkänna och tillbedja, och så 
bli de ett

Jo si, det blir en bro som heter du
ga. må den ej byggas på de tvenne fal
ska. men vackert polerade pelare som 
tillhandahållas 1 marknaden, den for
na heter "Inbillad utbildning", den 
andra år honom lik och heter: “Utbil
dad inbillning". Man får säkerligen 
vara mycket försiktig angående mate
rialet och på samma gång ej förhasta 
sig och återsända någon med deras 
tilltänkta Insatser. Möjligtvis om det 
tagits tid med att kvista av en del av 
mr Fredrlksons kvistiga timmer och 
svarat honom på hans frågor, huru de 
skola göra sig av med präst och kyrka, 
<Iär de ej hava någondera, så kanske 
det blivit en passande pinne någonstä- 
des. en fyllnad för något gap. ej för
glömmande. att han är bland de levan
de leverantörerna och kunde sålunda 
bringa många lass nu och då. när så 
behövdes

Nu till de ting, som jag och flera 
med mig ej mäkta att förstå år. huru 
man skulle förena socialister och krist
na och vårföre, allrahälst om de krist
na åro skulden till det myckna onda 
som nu existerar? Ja än mer, vad 
ont som fordom hänt, man smädligt 
uppå dem vänt En annan sak är. att 
när Bergen talar om prästerskapet 
>om ett helt utan urskiljning så har 
jag och många andra kommit på den 
tron. att Bergen liksom andra fåglar 
i sin melodi och handling uttalar sitt 
t.get namn; ty han spelar, sjunger, pre- 
' i ikar. delar ut ströskritter. döper för
rättar vigsel och begravning. Han må 
vara en av dem och de åro alla lika. 
Är det så?

Alen tånk. huru fort åren hasta 
IJlngt Innan vi det riktigt förstår.
Så har ungdomen» tid från oss runnit. 
Blott minnet därav återstår

Måtte detta minne bliva ljuvligt. 
Sedan ungdomens tid svunnit hän. 
Att veta vi rått har förvaltat 
Det pund. »om osa anförtrott blev.

Nu tror jag. att jag måste sluta 
Med denna min lilla sång.
Ty annars det kunde lått hända. 
Min sång kunde bliva för lång

E. C.
Wadena. Sask NORTH STAR

DRILUNG C0. Låt vaije dag betyda något!RÄTTELSE.

Red av 8 C. T.!
1 Svensks Canada-Tldnlngen för d 

22 aug har Hasse Z infort några re
miniscenser av P P. W under rubri
ken “P P W — den svenska skämt- 
pressens älskling" Dessa på det hela 
taget trevliga reminescenser Innehål 
la tyvärr ett påstående som ej över 

.♦ nsstammer med verkligheten Som 
\pg alltid ansett att sanning och rätt 
bor få göra sig gällande mot var och 
en. skall Jag bedja att få rätta det. 
liksom jag helt nyligen rättade ett 
påstående, som 1 "Veckobladet . Mtn- 
t-eapolls. gjordes om Hjalmar Bran- 
ting. som var oriktigt

På tal om en karikatyrbild I Söndags 
Nisse sägtw "den hänvisar till det då 
något otrevliga faktum, att P. P W 
var aktleagare I spritbolaget I Gävle” 
Verkliga faktum år. att P P W aldrig 
ägde en enda aktie i Gävle spritbolag, 
ej häller 1 något annat dylikt bolag 
vadan han ej var aktieägare 1 sprit 
bolaget 1 Gavle. Detta faktum blev 
många gånger framhållet 1 de svenska 
tidningarna och den lögnen, att P. P 
W var aktieägare 1 ett spritbolag, blev 
vederlagd Men det synes förhålla flg 
med den lögnen som med galten i den 
fornnordiska gudasagan, som slakta 
tiea på kvällen, men var levande och 
hel nå»ta morgon

Verkliga förhållandet var att 1 Gäv
le finnes ett hus Central palatset " 
Mim byggdes av ett bolag i vilket P 
P W hade några aktier Disponenten 
hyrde ut någon lokal I detta hus åt 
Gävle sprit bolag, medan P. P W. var 
i Stockholm vid riksdagen Når P. P. 
W. fick veta det. skrev han till dispo
nenten en skarp protest, vilken sedan, 
aå detta lögnaktiga påstående kom ut. 
av disponenten infördes i tidningarna 
Vidare må nämnas, att då saken ej 
kunde ändras, avgick P. P. W ur sty
relsen för bolaget

Ja. så förboll det sig med det "otrev- 
logn. och

Borra Brunnar på kontrakt.
Prospektborrning.

Tillverkare av Bran na bo rrn lnga- 
apparater och tillbehör. Pumpar. 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Points och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Gråddsepa 
ratorer.

<0.; ' El
I

Ir-

raCanadieka agenter förv

GUS PECH FOUNDRY CO. i/si
Dept. M,vi icke tåla få del av vad som rätt och 31

ä.sanning är
Någon föreslår att utestängt, prä

sterna Ifrån den nu dryftade diskussio
nen. vilket icke synes mig ratt. eme
dan den likjielsen om den förlorade so
nen kanske även I detta fall 1 någon 
mån kan tillämpas 
också människa och därför böra vl 
låta honom bevisa vems tjänare han 
är. och om vl inskränka våra brev till 
verklige fakta och bevis och utesluta 
personligt och om småaktighet vitt
nande skrivsätt gent emot våra me- 
r.ingaskiljaktiga fränder, då kommer 
knappast den fruktade korgen till an
vändning.

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Street» 
REGINA, 8A8K.

Tel.: 5232 och 3367.

Varför icke göra eder tröskning 1 höst? yi kan göra det och 
Då ni gör arbetet själv och använder eder egen 

separator och eder egen traetor, är ni oberoende av all hjälp 
utfirån, ni kan v a hk bland de första att få spannmålen till eleratorn, 
ni kan tröska utan att slösa och ni kan använda eder traktor för 
plöjning.

spara pengar

Prästen är ju

TsL St Jsäs 1*17 ▲m 1

vn ner ligen okunnig och 
person utan även en ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektriska kontraktörer.
A. tAODXVOTOK

Den maskin nl bör skaffa är Mogul eller Titan fotogen traetor 
med 20 hästkrafter vid bältet och 10 hästkrafter vid drawbar och 
en 20 till 24 tums separator 
tröskad spannmål varje dag. och som edra fält röjee, plöj upp till 8 
aeres om dagen. Detta giver eder tillfälle att få. arbetet färdigt tills 
marken fryser och blir för hård att plöja, försäkrar eder om båttre 
skörd nästa år och sparar pengar

Vl kan furnera endast ett begränsat antal traetorer 1 år. Vl 
föreslå att nl skriver till närmaste avdelningskontor för fullstän
diga upplysningar angående traetorer och separatorer för att und
vika besvikelse 1 leverans

MAMAOBB
Då nl kan erhålla tusen boshels av

6p#ei#U appairUtBBM ■ppeåttendet »f 
Ledningar för Ljne eek Lem por i

fårdigbygde hi 
S»S TALBOT ATI

GEVÄRS- OCH VELOCIPED-

Chas. Wchlen.
ProducL Sask., d 27de aug . 1917.

ELMWOOD
FRÄN WETASKIWIN, ALTA.

N. J. ThornquisL

t... Den 30 augusti, 1917.
Ärade redaktör!

COLLEGE-ANBUD Uppfinnare.På samma gång som jag Insänder 
min skuld på eder värdefulla tidning 
samt förskott till nästkommande år. 
vill jag nämna något litet om. hur 
svenskarna samt åven andra nationer 
rusta här 1 närheten av Malmö post 
offlce. -vilket år beläget 18 mil sydost 
från Wetasklwln. Vl ha haft en myc
ket torr ao mm ar 1 år; grödan ser dock 
rätt lovande ut Det torde bliva 1 
runt tal 30 bushels vete pr ak er samt 
40 bushels havre och • 35 korn, så vi 
ha ej alls orsak att klaga. Man hör nu 
skördemaskinens ekrammel från alla

VI ERBJUDA EDER en utmärkt 
kurs — fria böcker — personlig un
dervisning — lätta villkor — då nl 
kvalificerat ett diplom och en god 
plats

Vår kurs är en kombination av stu
dium och praktik. Dess praktiska ka
raktär erbjuder den bås ta möjUgaCför- 
beredelse för affärsliv.

Spara två månaders studuim och 
utgifter genom att besöka

Skrtf till mig Idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska apråkeL De sändas FRITT.

ORÄTTVISA MOT FARMARENA. International Herrest er Cempany of Canada, Limited.
lUln •. del ver -n 

intal, eåledes verit kv*st otrevligt for 
komma upp dlnned.*i 

Det her ellt vede» JM kom hft till 
Cuede myckri bedrovut mig och 
djupt »mtrtul mig. utt en rtduu strid 
och oenighot sk»U råds bland vårt

Den 25 augusti. 1917. AVDELNINGSKONTOR:
WEST—Brandon. Man-, Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Estevan, Basic, 

Lethbrldge. Alta.. North Battleford, Sask., Regina, Sask., Saskatoon. 
Sask., Winnipeg. klan.. York ton. Sask.

EA6T—Hamilton, OnL, London, OnL, Montreal, Que-, Ottawa, Ont., Quebee, 
Que-, SL John, N. B.

Red av 8. C. T !
Jag kan inte låta pennan vara stil

la, aar jag jer hur oråttAat farmaren
dem

1 btir behandlad 1 västra Canada. Tänk
H, J. Sanders,3 bara på veteprisen. ej tå översti- THE WINNIPEG BUSINESS 

COLLEGE
Btebleret 1682.

gn 11-40 per boshel Canedns regeringm.päu nude! skiuk' blivs MUm ^ ^6)d ‘mL ‘slT bj^'s.6 “l! 40‘v ét »u 

hoM». det hann. ehuru det tor tlU ,”7,*'j om folkVi £
k erms na Inte bli rika. så blir de det tidning

håll. vilket torde vara en av den vack
raste och mest tillfredsställande 
sik en farmare har. Bafldiag. Le Balle *Ut Wi222 Portage Ave. H»rivet Fort St.1 fållat mm mörkare st ka det gjorde mVa*Telefonera Main 44

får det allmånne folkets
-

Bindgarn
Specielt

Anbud
Vi ha gjort ännu ett uppköp av Bindgarn 

och tijla nuvarande förr&d är sålt, kunna vi 
acceptera orders för 
500 fot Standard Binder Twine . ..

(F.o.b. Head of Lakes.)
Detta Bindgarn ligger färdigt på lager att 

skeppas genast.

16c.

Ordra utan dröjsmål, medan detta lager
räcker.
THE SASKATCHEWAN GRAIN GROWERS 

ASSOCIATION
Farmers’ Building Regina, Saslc.
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VALLNINGOXY-
ACETYLEN

APPARAT OCH 
TILLBEHÖR

Vl kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning från $106 till 
högre prta. Det borde finnas åtminstone en sådan l vart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PÄNGAR. Farmare med 
tractlon maskiner lägga sig till med valin Ingaapparater och göra 
reparationer för sig själva och grannarna. Vl ge fria Instruktioner till 
köpare. *

SÄND ERT BRÄCKTA GJUTGODS HIT.
Cylindrar aom gått hål på eller annat dylikt att reparera. Vl 

borra om cylindrar, justera vevstallnlngar, göra reparationer på ång 
pannor och äro I stånd att utföra alla sorta reparationsarbeten fermt.

Intet för stort eller för smått.

GEIGER WELDING WORKS,
166 FIRST AVE. NORTH, DEPT. **L", SASKATOON, SASK.

Alberta 
Provindal 
Schools öf

AGRICULTURE
i

Vermilloii
Fulletlndlg kurs i

LANTBRUK och HUS- 
HÅLLSLXRA.

(Alldeles fri undervisning).

TERMINEN 1*17—IS BÖRJAR 
DEN 30de OKTOBER, 1917.

För närmare upplysningar till
ek ri v rektorn för er a armaste 
lantbruksskola.

JURIDISKA RÅDORDET FRITT.
•M ikH* 7ZS
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Att «t <frtat txelss akalle ikkl
«* btlra torenUl lor et

a»M elt retfe-

' jS<ltlfG66F aa krogar* aykterket Det år kauke 
detta NI Insett

Till mist ber Jac att (å uttala den 
lorhoppningen, att NI med Edert sear 
Ull pålen lyckau Ull tippa Icke blott 
Hana heligbeta mun. utan åren alla 
andra tredsvånners

Ja* hoppa*, att Ni Instämmer med 
mig i den önskan, att det hårtiga och 
upplyftande kriget må vara ån nu 
mänga år

krigsskuM och den »tiger med cirka 
dagen. Ran

Det flnns tidningar med goda tor-
Nertkes Allehanda t extre kvarts mlljnarr

bjuder sina låaare påtan på denna skald kan endast betalassåg själv VI taga
Utein Parte, skrivep for tidningen nr 
den värderade franska författaren 
Em 11 e Zola Det betonas 1 tidningen 
att romanen år skriven “för Nertkes 
Allehanda

produktion. ' speciellt
-ÄrToroelo Globe skrtve skriver produktion av jordbruksprodukter. DmCanada ett självet yrande iand1 Är

kr dårtör akkertlgeo Canadaa klara VAR irsde krig.patriot -Wlnnlyg 
och tydliga plikt att med all kraft wö

iaare småbarn och veklln-
rsr1 Vni år egentligen anledningen 
tiU att en dylik bok skall förbjudas 

Nationens sjåivreepekt fordrar 
au parlamentet giver ett bestämt sva» 
på dessa frågor'

Toronto World skriver "Säkerligen 
har Ingenting varit mera U-bjalpligt 
»ti nndnrliuva och dod* de patriotiska 
känslorna an Jost censuren Oneu 

Tyskland och år blott 
och bart en preussisk princip, som Ca- 
nadas regering tagit sig friheten att 
kopiera Vi ha haft många oråttma 
tiga beslag av tidningar och tidskrif 
ter Arthur Mee* bok som borde lå
sas av varje ranadensare år nu också 
beslagtagen Varför?*,

Toronto Daily Star säger “VI kan 
na ingen man i ( anada som ar så ris 
att han »kulle tillåtas att föreskriva 
vilka bocker vl 'borde och icke borde 
läsa VI hava aiia rättighet att veta 
två sidor av en sak. och vl åro inga 
småbarn soui ej sjalva forstå att be
gagna vår tankegång

Trtbune“ försäkrar, att alla treda- 
rånner åro tyskvänner Det år visserli
gen mycket sant att en del tyskhyste- 
riker 1 Sverige, som i kriget sett civili-

. och svdan meddelas att 
eftertryck toroJudea 
inte undra på

Det kan manka få varenda möjlig aere land under 
plogen och producera aå 
möjligt ar livsmedel

lycket

Vå^ldskriget har medfört en ganska 
radikal omvärdering av de andliga 
auktorit eterna. och nu senast medde
las det sålunda från Schweiz att ty
sks regeringen som lämplig värdema
tare på en tysk professor satt 100 
ton flott. Saken förhåller sig så att 
rid universitetet i Bern en professur 
innehaves av en tysk, som då kriget 
bröt ut måste ikläda alg vapenrocken 
och dra ut i falt Dar är han ännu. 
men då hans ämne på grund av sin 
exklusivitet är ytterst svår besatt, ha 
universitetsmyndigheterna upprepade 
gånger vänt sig till tyska regeringen 
med begäran att Återfå sin professor. 
De kunna helt enkelt inte vara utan 
honom.

Resultatet blev det ena avslaget ef
ter det andra. Krigstjänsten gick före 
alla eXkluslva ämnen i världen, sade 
tyska regeringen. Men till slut bevek
tes dock dess hjärta och schweizarna 
skulle då återfå professorn Men mot 
vederlag. Tyskarna satte som villkor 
en kompensation av 100 ton flott.

Historien bör inte verka vidare upp
muntrande på professorerna i allmän
het. Hur många av de svenska kunna 
over huvud taget anses motsvara ett 
värde av 100 ton flott? Svante Arrhe- 
nius och Schtick och några av de an
dra av herrarna med säkerhet, men 
de fiesta skulle dock svenska folket 
kanhända vara villfgt att avstå mot 
något tusental kilo smör eller ett hun 
dratal väl Insaltade kokroppar. Så 
bistert är livet numera! — och vad 
Sven Hedin beträffar, skulle man kan- 
sk«\ om det kommer till kritan, vara 
nöjd om man kunde få fem kilo prins
korv i utbyte Professor Rudolf Kjol 
lén måste också vara allt annat än an
genämt berörd, om han får veta att 
det finns ögonblick i svenska hem nu 
för tiden då man utan större samvets
betänkligheter skulle avstå från ho
nom /mot en riktigt god och vällagad 
biffstek^ Och i det torra Canada skul-

H. I-ager för en sup!

saiSooens skönaste bolmster. plotsli- 
Bordewregeriagea borde borttaga ' gep blev o så förfärligt fredsvänliga. 

allt »om hindrar produktionen av jord- då det kom fred sanbud från Tyskland 
Den borde gå ] Även torde det finnas åtskilliga i Ca 

i nada, som åro emot kriget endast eme-

Vnderdånigast.
Calle P.

bruksslster i Canada 
lingre och visa åtminstone en skymt

Ur senaste Sverige-post.
dan det år mot Tyskland det kårapas 
Om Canada kämpadf på Tysklands 

ga och affärs kapacitet tor att dyme- 8lda, ,kulle det nog bli ett annat ljud

liaka skissen "Op their way to school" 
Källan har ett båttre program preste
rats.

av ledarskap, av organisationsformå
(Forts fr. sid i.»

soner, blevo väggarna fulständigt hop
klämda och taket krossat, 
jordbrukare i 60 års-åldern blev dödad 
på stället, fullständigt massakrerad. 
En annan man fik båda benen full
ständigt avslitna, och det ansågs 
ovisst huruvida hans liv kunde räddas. 
En arbetarhustru, som kom från Sve
rige. ock hennes tre små flickor blevo 
också mycket allvarligt skadade. TÅ 
get medförde 1 allt omkring 500 p&s 
sågerare och många av dessa flngo 
lättare skador, alla dock av alldeles 
ofarlig beskaffenhet. *

— Härom kvällen utspelades ett re
volverdrama i Göteborg. Efter ett 
uppträde å Packhusplatsen »lossade 
en montenegrlnsk sjöman å hotell 
Hembygden revolverskott mot en po
liskonstapel och sårade honom därvid 
allvarligt. Den å Packhusplatsen pa 
trulerande poliskonstapeln, nr 332 
Jonsson, hörde plötsligt vid 11-tiden 
på kvällen flera skarpa skott avskju
tas, och då han skyndade till, såg han 
en person springa åt Hotell'Hembyg
den till. Konstapeln sprang efter och 
in 1 hotellet, där den flyende tydligen 
gömt sig. Mannen hade observerats 
av hotellets personal, då han smög sig 
fram genom, korridoren mot matsalen, 
men hade därpå försvunnit. Då kon
stapeln kommit in i hotellet, hördes en 
tjänsteflicka ropa: “Nu sprang han ut 
på Postgatan", men då man sökje 
komma ut genom Ingången åt denna 
gata, befanns denna vara stängd. Då 
konstapeln återvände till korridoren, 
fick han syn på revolvermannen, som 
hade gömt sig 1 en skrubb och släckt 
ljuset. DÅ Jonsson ville anhålla ho
nom, sköt han ett revolverskott —en
ligt andra uppgifter flera — genom 
flickan mot konstapeln, som träffade i 
mellangärdet. Han hade emellertid 
krafter nog att gripa faat mannen och 
hålla honom, tills en annan konstapel, 
nr 362 Hellstrand, kommit till och an
hållit honom, då Jonsson föll ihop 
medvetslös. Han var tydligen svårt 

reserven sårad och fördes i ambulansvagn till 
Sahlgrenska sjukhuset, där han ge
nast opererades. Konstapel Hell
strand anhöll våldsmannen och förde 
honom till första distriktets polissta
tion. Han uppgav där att han hette 
Tom Ellch dch var född 1 Serbien 
1892. Denna uppgift bestyrktes av 
hans sjöfartsbok. Hans egentliga fä
dernesland torde dock vara Montene- 
gro. Han ha<te vistats I Amerika 1 sex 
år och 1 börjiflFpå året, 1 februari, ta
git hyra som eldare på ångaren 
"Nordland”, varifrån han avmönstrat 
för några veckor sedan med en hyra 
på cirka 1,153 kr., varav han blott ha
de 126 kr. kvar. Han hade bott på 
Hotell Garni. men enligt vad portie
ren där upplyste, på senaste tiden bu
rit sig så besynnerligt &t, vandrat om
kring på nätterna och stört gästerna.

dels få miljoner av hittills-ouppodlat I i skällan! Men det finnes även tusen En norsk Winnipeg teater. Denna vecka upp 
föres på Winnipeg teater “The Sav- 
age" Det är ett synnerligen märkligt 
drama, som för första gången uppföres 
I Canada.

Pantages teater. Programmet denna 
vecka är utmärkt och Ingen som vill 
ha en angenäm kväll bör forsumma att 
se det. Det bästa numret kanske är 
en mycket skicklig och djärv djur- 
tåmjerska.

Livs- ! och åter tusen upp riktiga freds 
vänner, som icke kunna anklagas for 
vad man i dagligt tal kallar tyskvän 
lighet.

land att producera livsmedel 
medélskontrollanten Hannas forbud
mot konsumtion av det eller det födo
ämnet kan möjligen tjäna till något I 
gott. men det som mest krives är 
“mera livsmedel”, 
producera enormt mycket större kvan
titeter. ån det för närvarande produ 
c erar. om regeringen 1 Ottawa endast 
ville gora en dylik produktion möjlig i 

För närvarande hindrar den faktiskt 
och under sex År har den hindrat livs
medelsproduktion

“Framåt med Gud!” manade kejsa- 
Och Canada kan I ren efter Rlgas fgll.

Den store tyske guden?
Vilkens Gud?

Ett brott mot jordbruket. Skändlighet på skändlighet1 Tvångs 
utskrivning och berövande av rost
rätt’‘ Farmers' Magazine", som publice

ras i Toronto. är icke något politiskt 
Organ eller på något sätt en partltid- 

Del är, helt enkelt, vad dess 
Denna opolitiska tid

skrift har emellertid sett sig nödsa
kad att publicera en av de skarpaste 
kritiker över Bordenregeringen, som 

Artikeln är ic-

QU
Avgår. J K MTvNellie, general su

perintendent för statsjärnvägarna. har 
inlagt sin avskedsansökan 
Brown, hans närmaste man. efterträ
der .honom

Vid ett möte mot kopskriptlon I lör
dags i Quebec uppmanade överste Ar
mand I-avergne premiärminister Gou- 
in av provinsen Quebec att bryta sig 
los från de övriga provinserna i Ca
nada

Bekänner. Josvph, Tremblay, som 
arresterats och förts till MontreaJ. av
lade 1 fredags fullständig bekännelse 
Han hade jämte några andra stulit 
dynamit och sokt taga Lord Athol- 
stan och hans familjs liv

Arresterade. M Murray Slater. ma
nager för Renfrew Flour Mills, Ltd . 1 
Montreal, har blivit arresterad for för
skingring av $12,000. Hans bokhålhv 
re J Donat Allard har även blivit häk
tad. anklagad för stöld av $17,000.

Ett oroligt möte mot konskriptlon 
bolls 1 onsdags 1 Shawinlgan Falls, 
varvid flera fönster och möbler I mån
ga hus blevo sönderslagna av folk
massan. Polisen kunde icke få bukt 
med upprorsmakarna. En person blev 
arresterad.

Frågan för veckan.
Huru länge skall C an adas folk tåla 

vanstyret i Ottawa?
L* Sning 

namn angiver.

En skändlighet. Har Ni automobil?” frågade någon 
Nej. jag har en Ford", kom svaret.

SA mycket oerhört inträffar i dessa 
v argatider i Canada, att man börjar 
upphora att förvåna sig — man blir ; 
förhärdad. Det är därför av största

Gode Herrar och Svenske Män! Vipå iange förekommit 
ke avsedd att tjäna något partiända- nästan skulle känna oss inträsserade 

att veta. om det var herr Nordlunds 
patriotiska tal, eller brist på nå-got 

vikt att den frisinnade tidningspres- bättre som gav anledningen till att

mål, utan helt enkelt att for Canadas 
folk framlägga en situation, for vil
ken regeringen i Ottawa är ansvarig

Styrkan i artikeln, vars rubrik är 
An Agrlcultural Crlme", ligger däri. 

att den endast behandlar fakta och 
fakta, som äro välkända for det ca- 
nadenslska folket, och att dess språk 
är synnerligen moderat Man förnim
mer genast, att den skrivits utan poli
tiska avsikter och endast för att ge
nom framläggandet av fakta få rege
ringen att handltf*

Det är ett av auktoriteter på områ
det välkänt faktum, att världens livs- 
medelsforråd enormt minskats, och att 
reserven av livsmedel idag är mindre 
än på flera hundra år. Bordenregerin 
gen kan ej heller vara obekant med 
detta faktum, men den har icke före
tagit något praktiskt för att avhjälpa 
krisen

För länge sedan har den brittiska 
regeringen sökt lösa problemet och 
inaugurerat konstruktiv, praktisk poli 
tik for att skydda mot krisen. Denna 
regering gör allt vad 1 dess makt står 
tör att uppmuntra till odling av obru 
kat land och för att allt land skall på 
så sått användas, att det producerar 
det mesta möjliga.

Men här 1 Canada, ett föduämnes- 
producerande land par préférance 
nited miljoner och åter miljoner av det 
bästa jordbruksland 1 världen, land, 
som på kortaste tid kan uppodlas, hai 
den federala regeringen gjort absolut 
Ingenting praktiskt för att oka födo- 
amnesproduktionen. Tvärtom insiste
rar regeringen på att bibehålla alla re
striktioner, som gällde före kriget, 
och uppställa alla gamla hinder i vä
gen för utvecklingen av födoämnes- 
ptoduktionen

Många farmmaskinerier, som äro 
nödvändiga för jordbruket, måste im
porteras till Canada. men i trots där
av har Bordtmregerlngen, de stora ln- 
t rassenas regering, envist motsatt sig 
att tullen på dessa nödvändiga ma
skiner borttages. Det finnes ingen 
klass 1 samhället, som år så tungt be
skattad som farmarena Men de stora 
In trässenas regering har med all makt 
motsatt sig alla forsok att lindra den
na oerhörda borda och därigenom 
gynna okad produktion.

Bordenregeringen har utgivit tusen
tals dollars på att genom annonsering 
mana farm arena till patriotism och 
ökad produktion, men den har Icke 
vidtagit en enda praktisk åtgärd för 
att hjälpa farmarena' att följa dessa 
maningar Tvärtom har den ofta vid
tagit åtgärder, som kommit lan t bru
kar ne att misströsta, ojh som har 
haft motsatt verkan mot vad som av
sågs med det givna rådet

Att våriden Icke nu svälter, beror 
på att den haft ett stort förråd att 
osa ur från 1915, då skörden på den 
nordamerikanska kontinenten var 
större än någonsin förut och större än 
den antagligen på långe kommer att 
bli. Men detta torråd år uttömt och 
hur skall det gå. om icke de största 
ansträngningar göras för ätt rädda si
tuationen ? Och dock. rad göres för 
att tå Canadas väldiga ouppodlade 
4>rårter under plogen ? Absolut ingen
ting!

Ock dock år det av flera ekål hn 
v udaakligen på Canada och Förenta 
Staterna de allierade och möjligen de 
neutrala måste lita redan nästa år och 
till krigets slut då det gäller att skal- 
ta vete, havre, korn. råg etc. Det An
nes även en finansiell sida nv saken.

4en icke sover, utan i starka ordalag “God Save the King" skallade runt 
säger Ifrån, då skändligheten blir för liound Lake lördagen den 11 augusti 7

i frågar en spydig herre i "Framåt".oerhörd (
Tvängsutskrivnlngslagen har knap- /?

. . ... . .. UvV ae ganska underligt, att sven-
past hunnit bliva antagen, forran Bor- / J? , . ...d s*ar av,andra generationer, som lapp- 
denregerlngen ar färdig med en utf ^ e„. „ä bl,dnlngena bägare.

skändlighet,, ett nytt trotsande av ful x/fta bli sä förfärftgt chauvinistiska, 
kets vilja. Såsom omtalas på annat 
ställe, framlade sagda i-egeriqg* i tors
dags i underhuset förtlag till eo lag 
for val under krigstid (War tlme elee- 
tions act), en lag så oerhörd, att man 
säkerligen får söka länge efter dess 
motstycke i ett s. k. demokratiskt 
land Enligt denna lag är Bordenrege 
ringen redo att beröva alla canaden- 
sare av “fientlig börd”, som blivit na
tural iserade sedan 1902, deras rösträtt.
Även de, som av samvetsskäl icke vil
ja deltaga 1 kriget, skola berövas med
borgerliga rättigheter. De förstnämn
da ha kommit till detta land, som ho
verar sig över frihet och demokrati, i 
mänga fall lockade av immigrations- 
litteratur, mot löfte, att de skulle er
hålla medborgerliga rättigheter, som 
blivit dem förnekade 1 deras eget hem
land De ha avsvurit sig all politisk 
förbindelse med det land, varifrån de 
komrno, fur att finna, att de i dét nya,
“förlovade" landet bli behandlade som 
förbrytare, berövas medborgerligt for- 
tioende, ehuru de varit lojala och go
da medborgare, som kanske gjort tu- 
senfaj^t mer för Canada, än några 
britter, som vifta med flaggorna <x*h 
skräna f om sin chauvinism. Denna 
åtgärd överträffar sannerligen allt 
vad preusseri och junkerdom heteh!

när de skola tala offentligen, 
det enda de synas känna till om Sve
rige är konungarna Gustav II Adolf 
och Karl ]£II. Och på den tunnan 
vända de ständigt!

Och

Detta gäller även svensk ungdom, 
som kommit frän svenska och halv- 

Vilket

del gladeligen avstå prof. C.

svenska läroverk 1 Amerika, 
föranleder en att undra, hur det egent
ligen står till vid dessa inrättningar.

Olycka med Quebecbron. En sex ton 
tung lyftkran för mlttspannet på Que
becbron gled härom dagen från kantl- 
leverarmarna ned 1 djupet. Två män 
blevo lindrigt skadade. Mlttspannet 
skall sättas pä sin plats den 17 sep
tember, om inget mer inlssöde lnträf-

Det tyska Militärwochenblatt med
delar följande Inträssanta utnämning 
i raden bland många andra:

"Mlchaells, f. d. kapten 
vid llvgrenadjärregementet Friedrich 
Wilhelm III, ställes bland arméns offi
cerare a la sutte. under förlänande av 
rang som överstelöjtnant, med rätt att 
bära nämnda regementes uniform".

Denne Mlchaells, som nu överhoppar 
majorsgraden och hugnas med över
stelöjtnants grad, är ingen annan än 
Tysklands rikskanslär. Så nu är ri
kets högsta ämbetsman lyckligen 
avancerad till regementsofficer och 
behöver icke längre placeras bland 
subalternerna . Militarlsmen har sina 
kömlska poänger.

diga och förbrytare. Men de hundratu
sentals kvinnor, som skola ställas på 
ett lägre trappsteg än vissa medsy
strar, hur ämnar man belöna dem? 
Kanske man vill befria dem från plik
ten att föda barn, att sköta sina hem 
och uppfostra sina barn?

Trots det myckna "patriotiska” pra
tet genomskådar man så lätt motivet 
till den nya vallagen. Regeringen in
ser tydligt, att dess utsikter äro hopp
lösa 1 ett kommande val, om alla med- 
borgare finge utöva sina med borger 
liga rättigheter. Därför tillgriper den 
denna desperata och skamliga åtgärd 
att beröva dem, de mest frukta. deVas 
rösträtt och omotiverat giva sådana, 
som de mest lita på, rösträtt. Rege 
ringen vet, att tysk-canadensarna i all
mänhet gro ett klarsynt folk, som ic
ke gillar dess ruttna politik, 
samma torde förhållandet i allmänhet 

med de samvetsömme.

far

Hon kunde icke arbeta
och var nedslagen.

Men l)odd-K Njurpiller botade 
hennes reumatism.

Mde. Lachapelle omtalar huru alla 
Hennes andra sjukdomar försvunno, 
då hon använde det märkliga cana- 
densiska njurmedlet, Dodd's Kidney 
Pills.

St. Henri de Mascouche, Que., den 
13 aug (Speciellt).—Fullständigt åter
ställd från reumatism, varav hon lidit 
1 fem år, rekommenderar Madame Jo- 
seph Lachapelle, en välkänd dam här, 
Dodd's Kidney Pills till alla som lida 
av njursjukdomar.

"Jag kunde ej arbeta och hade nä
stan uppgivit hoppet", säger Madame 
Lachapelle, "med Dodd's njurpiller 
botade mig. Jag led icke blott av reu
matism, utan var även ett offer för 
neuralgla. ryggskott, ryggverk och 
huvudverk och hade även eczem.

Jag tog flera andra mediciner, men 
utan att det hjälpte. Då fann Jag. att 
njurarna voro upphovet till alla sjuk
domarna och jag började taga dessa 
piller. Jag tog åtta askar och jag var 
återställd.

Om någon kvinna vill skriva till 
mig angående mitt botande, skall jag 
med nöje svara."

Madame Lachapelle’» alla sjukdo
mar komin o frän njurarna Det är 
därför Dodd s piller botade henne. De 
bota endast sjuka njurar. Fråga eder 
granne om dem.

Dodd s Kidney Pills. 50c. asken, el
ler sex askar for $2.50, hos alla hand
lare eller The I)odd's Medicine Co., 
Ltd , Toronto, Ont.

N. F. B.

Brevet för dagen.

På de anklagades bänk.
Det-

(Forts. fr. sid. 1.)
rätt. Vår innerliga önskan ar, att 
Sverige skall bli rentvått.

Sedan ovanstående skrivits, medde
las, att det svenska utrikesdeparte
mentet utsänt följande meddelande:

“Det svenska utrikesdepartementet 
har icke mottagit någon redogörelse 
för överförandet av telegrammen, som 
nämnas i Förenta Staternas regerings 
meddelande. »Den svenska regeringen 
är därför ej i stånd att för närvarande 
avgöra, vilken dess ställning blir i de 
frågor, som öppnats i meddelandet. 
Det kan emellertid sägas, att efter 
det kriget utbröt, uttryckte den sven
ske utrikesministern den åsikten, att 
han borde befordra ett tyskt telegram 
Éngående den civila befolkningen 1 
Kfao‘ Chrfw (den förra tyska .fästnln 
gen på den kinesiska halvön Shan 
Tung».

Herr President!
Få äro de, som blivit så "rikt begå

vad med nåd från ovan" när det gällei1 
att tala och skriva som Ni. Jag har 
sällan hört någon, som kan tala så 
rörande och så mycket som Ni, herr 
president, och Edert motstycke att 
kunna svänga sig och bevisa, att svart 
är vitt finnes säkerligen icke.

Demokratiens vänner hälsade Edert 
omval tiy president 1 höstas med ju
bel, och Jublet steg, då Ni i början 
av året höll Ed ra ryktbart vordna | 
fredsanföranden. Ni har nog ännu 
ett obehagligt minne av huru de krig
förande makterna därvid kastade sig 
över Eder i likhet med krigschauvini 
sterna och de stackars miljonärerna i 
Edert eget land. Misshaget från det 
hållet syntes även bliva Eder allt för 
svårt att bära, ty det dröjde Ju icke 
länge, förrän Ni gjorde Eder ryktbara 
kullerbytta och kastade Edert och 
miljonärernas fosterland ln i kriget 
Ni advokaterade nu det precis mot
satta. som Ni endast några veckor 
förut sökt bekämpa, men sannerligen 
lade Ni ej Edra ord så väl. att man i 
första- ögonblicket nära nog måste gi
va Eder rätt. NI blev i en hast den 
främste chauvinisten i landet. Ni- blev 
krigisk och autokratisk. Ni ville icke 
hora talas om något så dumt som fred. 
Och miljonärerna och fl^skbaronerna 
hurrade. Folket förbannade Eder, 
men därvid behöver Ni icke fästa 
Eder i ett så autokratiskt vordet land 
som Förenta Staterna.

Och hur överensstämmande med 
brittisk fair play är det ej att beröva 
de samvetsömme deras medborgerliga 
rättigheter! Den, som hittills velat tro 
på samvetsfriheten i detta a. k de-

Därför
bort med dem! Samma regering har 
sig även ganska väl bekant, att kvin
nan av folket i allmänhet* är emot 
dess krigspolitik, med undantag — 
naturligt nog — av dem, som ha nära 
anhöriga vid fronten, ehuru dessa san
nerligen icke borde vara några vidare 
varma vänner till en regering, som till 
den grad försummat dem. Därför skall 
endast de kvinnor, man tror sig kunna 
lita på, erhålla rösträtt och de övriga 

Det är även möjligt, 
att om detta lagförslag går igenom, 
utsikterna för Borden och hans kolle

mokratiska land, har sannerligen bli
vit besviken. Om Bordenregeringen 
får sitta länge vid styret, komma an
tagligen alla. som ej bekänna sig till 
det konservativa partiet, att fråntagas 
rätten att rösta! Man är på god väg
mot det målet.

Kravet på rösträtt även för kvinnor 
! det förestående valet har varit syn
nerligen starkt, och i en rnodärn, de
mokratisk stat borde dylik rösträtt va
ra naturlig. Man kunde emellertid 
möjligen ha förlåtit regeringen, om 
den stått fast vid sina reaktionära 
idéer och konsekvent nekat alla 
kvinnor i detta land rösträtt. Däri 
hade man möjligen kunnat finna nå
gon rättvisa. Men nu vill regeringen 
tydligen skapa en privilegierad mili
tärklass a la Preussen i Canada Sol
daternas vid fronten hustrur eller än
kor, modrar och systrar skola tilldelas 
ros trått, medan den stora massan av 
Canadas kvinnor bli utan. Man rent 
av baxnar inför ett dylikt förslag Äro 
dessa privilegierade ktinnor båttre 
och intelUgenutre än andra kvinnor, 
eftersom de skola på så sått belönas ? 
Nej, och åter nej. Vad soldathustrur
na Åtminstone beträffar tillhöra de i 
många tall den sämsta draggen Hava 
de gjort Canada större tjänster än si
na medsystrar? Säkerligen icke. Här 
gäller samma förhållande som med 
männen: de, som stannat hemma, ha 
i många fall utföft ett mycket mer 
>amhällsnyttig gärning än de, som äg
nat sig åt alaktaryrket rid fronten.

brännmärkas!

gor ljusna, helst om hela det libe
rala partiet icke kan samla sig kring 
sin gamle ledare. Det är mycket tro
ligt att oss förestår ytterligare fem 
år av vanstyre och skräckvälde!

Bortsett från detta genomskinliga, 
lumpna motiv skulle det även av “pa
triotiska” skäl vara" en ogärning i ett 
demokratiskt land att giva den ene 
medborgaren företräde framför den 
andre, utmärka den ene och bränn
märka den andre. VI ha alla burit kri
gets tunga. De, som kämpat vid fron
ten, ha gjort uppoffringar, pch de som 
stannat hemma likaså. De senare om 
några ha fått smaka på krigets för
bannelse
delspris, som i många fall bräkt dem 
till svältgränsen. VI äro alla vär
da fullt medborgarskap. Vi åro alla 
1 vår fulla rått att med våra lungors 
heia kraft ropa på denna rättighet.

I vida lager av det canadensiska fol
ket har man ställt sig tvekande inför 
skyldigheten för en canadensare att 
Lämpa tusentals mil borta från landet. 
Bordenregeringen synes vilja bringa 
det därhän, ätt många verkliga för- 
s vars vann er till och med komma att 
tveka, om det skulle gälla att skydda 
Canada* jord möt direkt invasion. Ty 
är det egentligen vårt att kämpa tår 
ett land, som berövar sina söner beh 
döttrar medborgerliga rättigheter?

TEATER.

Walker teater. Det inträssanta skå
despelet "Her Unborn Child" gives 
hela denna vecka på Walker. Det är 
ett på samma gång roligt som sorgligt 
stycke. Men framför allt: det är syn
nerligen lärorikt, och åtminstone in
gen fader eller moder bör försumma 
att se det. Stycket behandlar födelse
kontroll och är rekopimenderat av de 
mest framstående läkare och veten
skapsmän Personer under 18 år äga 
icke tillträde. Matinéer uteslutande 
för damer varje dag 
vecka med matinéer onsdag och lör
dag uppföres den vackra operetten 

Million Dollar Doll”, som anses vara 
säsongens stora saccess. Det uppfö
res av ett synnerligen gott sällskap 
— Veckan därefter glves “Potaah and 
Perlmutter in Soclety"

Orpheum teater. Eddie Foy och de 
sju unga Foys bli attraktionen på Or
pheum nästa vecka. De uppföra “The 
Old Woman who lived in her sboe".
Miss Lillian. Fitzgerald, en av de mest 
populära imitatörerna på scenen, blir 
en annan attraktion. Kitner. Hawks- 
ley och McClay uppföra den roliga 
“The 8 te w a way”. Libonati spelar fle
ra nummer på zylophone Fern, Bige- 
low och Meehan äro tysta gymnaster, 
som framkalla den ena skrattsalvan - __ 
efter den andra Ullian Gonne och I DIL 
bert Albert uppföra den lilla musiks-1 Minnas polis,

Hela nästa
form av oerhörda liv sm e-

Hans helighet påven var för några
veckor sedan öförsiktig nog ätt för de 
stridande framlägga ett tredsförslag, 
ty även Hans helighet började 1 likhet 
med de flästa förnuftiga människor 
tycka, att det börjar bli litet enfor
migt med det evinnerllga slaktandet. 
Men det skulle han aldrig ha gjort, 
ty Ni bet genast av honom. NI den 
forne fredslvraren kan naturligtvis ej 
tänka på något så dumt som fred. För
enta Staterna har Ju ännu icke alls 
hunnit komma sig I ordning, och den 
under krigets förbannelse suckande 
mänskligheten måste naturligtvis vän
ta på freden, tills åven Amerika tär 
sin del av slaktandets glotre! Någon 
har sagt, att då Ni förr i världen ta
lade

och tumörer framgångsOch som ersättning för förlorade 
m ed borgarrättigheter skola de bestul
na erhålla frikallelse från mflttår- 
t lånst! Men- det faktum kvarstår i 
alla fall, att stora lager av vårt bästa

i fullt behandlade (borttag
na) utan knlf eller smär
ta. Allt arbete garanteras.

1 Kom eller efterskrtf frir

fred, var det eotn när en vit 
slavhandlare predikade sedlighet ellerväldig tolk bli brännmärkta som mindervär- Mlim.

Har Bi försökt
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Problemet Elsass-Lothringen.

Frågan om Elsas» Lothringen blir 
nog värre än någon av de andra natio
nalitetfrågorna vid fredsslutet, skriver 
Jdr kand fru Anna Bugg^Wlcksell i 
en artikel 1 Forum

Den riktigaste och lyckligaste lös
ningen. fortsätter bon. ans«-r Jag vara 
en folkomröstning, administrerad ge
nom en neutral makt. uppdelad på re
lativt små territoriella enheter och om 
fattande utom alternativen Frankrike 
eller Tyskland Jämväl utvägen att av 
de två provinserna bilda en liten själv
ständig bufferstat a la* Luxemburg 
Men tillsvidare vill varken Frankrike 
eller Tyskland hora talas om en sådan 
folkomröstning Man kan ju forstå 
fransmännens invändning att en folk
omröstning nu skulle Innebära ett 
slags godkännande av annexlonen 
1871 och att detta av rent moraliska 
skål Icke vore önskvärt; men Jag tyc
ker ändå att ett sådant mera formellt 
luånayn bor vika for hänsynen till d i 
på området faktiskt levande männi
skorna For tyskarna åter är det hela 
kanske mest en prestigefråga uppgi
vande av Kl»as»-I»thrmgen skulle för 
dem bli tecknet på att de förlorat krl 
get En folkomröstning skulle därför 
alltid något mlktra övergången Säkert 
är det 1 alla händelser att befara att 
om provinserna övergå till Frankrike 
utan det godkännande som skulle lig
ga 1 en folkomröstning, så bil de även 
1 framtiden samma källa till revansch
känslor, revansch rustande och allians- 
politik »om de ovedersägllgen varit 
sedan 1871. Det finns även andra ter
ritorial frågor i Europa utom de slavi
ska, frågan om Sonderjylland t. ex., 
som vi kunna hoppas också skola kom 
ma under behandling; men deras lös
ning kan icke sägas vara påträngande 
r.oÅvämlig. och darfor vet ingen huru 
vida någon bland de krigförande vill 
gora sig till taleman for deras uppta
gande Jag har icke nämnt Belgien. 
Det är därför att for mig på denna 
punkt Icke föreligger någon svårighet 
Kriget kommer att fortsattas och hur 
fortsattas tills det är fullkomligt klart 
och avgjort att Belgien skall erhålla 
full restitution, territoriell, politisk 
och ekonomisk. Det ar vissa orätt
färdigheter som aro så kvalificerade 
att världen icke får komma till ro 
torrån de äro sonade.

Censuren.
Det torde/vara ganska allmänt be

kant. a ((censuren 1 Canada är löjligt 
klumpig De mest underliga order, ut
färdas av denna censur, och bocker 
och tidskrifter, aom gå igenom censu
ren 1 England, falla offer för Canadas. 
Man kan knappast göra det bättre 1 
Preussen, som även I detta avseende 
1 de maktägande kretsarna tydligen 
uppställts som Idealet för Canada 

Under rubriken härovan skriver den 
svenska tidskriften “Framåt" i Port 
Arthur följande förståndiga ord

i-

I>et ir ej blott då det avses att 
hålla publiken I okunnighet bm krigs 
förhållandena, som censuren blivit ett 
ypperligt hjälpmedel för krigslvrar 
nas Inträssen. utan den har också fått 
en andra uppgift, nämligen att beslag 
taga böcker, tidningar och tidskrifter 
»om innehålla upplysningar om det 
nuvarande guvernementet» styrelse 

« sått. Ikimande av det sått varpå cen
suren hår i Canada arbetar, synes den 
vara sammansatt av personer som 
självrådigt vidtaga vilka åtgärder de 
för gott finna !>■ taga ingen hånsyn 
till rådande folkopinion och följa inga 
principer, utan handla helt enkelt ef 
ter egna godtycken Många äro de 
tidningar och tidskrifter som håriga 
nom blivit utestängda från Canada 
Bland dessa åro en hel del som publi
ceras i England, men som andå äro 
for radikala: troligen Innehålla de for 
mycken sanning och måste dårfor för
bjudas att låsas av det canadensiska 
folket

Ett av censuren» senaste illdåd tor
de vara beslagtagandet av journalisten 
Arthur Méeks bok “The Ftddlers”. 
Boken innehåller en utförlig beskriv
ning över rusdryck shanteringen i det 
brittiska riket. I>en giver också en 
värdefull upplysning om vilken roll 
spirituösa spelar i det pågående kri 
get. och blottar en hel del ruttenheter 
som staten har kännedom o q?, men 
överskyler for rinnande av sina in- 
trässen

I

Som boken år ett förträffligt agita
tion» medel för ny kt erhetaaakens be
främjande och dessutom giver värde
fulla upplysningar om soldaterna 1 
skyttegravarna, rekvirerade Mr B. H 
S pen re — skeretersrea lör The Domi
nion Allian ce 1,000 exemplar av
denaamma. Endast ett fätal ex. han
no utdelas innan censuren hade lagt 
beslag yå hela upplagan Och Ull yt
termera visso stadgades ett vite av
5.000 dollars tor den eller de som efter 

■^detforakräckUga 
■plar arbrottet att inaehava ett
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UNGA MÄN 
OBSERVERA!

Mycket bekväma och billiga 
rum kunna hyras av skandi
naviska unga män, i Selkirk 
A ve. Y.M.C.A. byggnaden, 
hörnet av Selkirk och Powers. 
Tillgång gives till gymnastik 
samt dusch och simbad.

Förfrågningar besvaras av

Ernst Fagenstrom,
Svensk sekreterare.

Presidenten,
H. Herr Woodrow Wilson, 

White House, 
Washington, D.C., U.S.A.
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Från Stockholm ti»

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

voro »o >4» mod hon» ar
bete kom Ull synes sisUldne II ang

akall ekdta(Forts fr sid 1.) 
har aåakts -Fran# 1 Makmp med redaktör

tägit till offensiv
raktna, S.4S2

ura» ock tröskningen hade åven tagit 4 
början på många platser, såger 

1 lördaga et-

•mriSM COLUMBIA.
P. M. B jr landar med familj har Oyt- 

tat från Jaffray till Bali River, dår en skörderapport. 
de åm na bonåttn såg gare från lantbrukadepartementet 1

Stor efterfrågan råder på des frakt. [ Edmonton Front anställde en bel del 
ibia, . ock - ►ända på grönsaker på många piat-

plau. helt apropå 
dverraakaden med att ett 70-tal per 

tnfunao sig. tagande hans till

Ch. N« V< De aaföUo 1 går
20 mil lång front, 

bakaslagn^
blevo till- Utrikesminister Lindman Inbjöd hår

om dagen amerikanske ministern till•omn sv måtta tid 1 anspråk. Cake ba-
en konferens 1 utrikesdepartement et. 
Herman Lagercrmnu och hans efter
trädare som kommissionår t Washing
ton. Hjalmar L. Landbohm. voro också 
tillstädes

M den 10 neptember.
bitter kamp mel

lan tyakar och fransmän vid V erd un. 
1 det tyskarna söka återtaga, vad de 
förr» veckan förlorade på högra sfran- 
den ar Meuse. Fransmännen ha dock 
lyckat» hålla dem tillbaka nästan över 

Premiärminister Ribot har 
MANITOBA. uppgivit försöket att bilda ett nytt

Predikan hålles 1 Lilleeve skolhus fransk kabinett emedan socialisterna 
sondagen den" 16 sept. kl 2 e. m nekat att samarbeta med honom.

Mn Hikjimn från Delta har In Tyskland blir mart 1 stånd att fram
ilats på sjukhuset 1 Portage la Praå 1»Ka »Ina fredsanbud. enligt uppgift 
rie, där hon »kall undergå operation. frln rikakanelären I Washington ha 

Sökte komma över gränsen. Trä fredsanbud. som upprivas komms frän 
österrikare, aom Ull fota eokté övergå Tyskland, cirkulerat. De likna i mån- 
gränsen frän Förenta Staterna Ull Ca-' ** P4"”8 - Tr»11» krt*»'
nada. blevo harom dagen arresterade fart7* ha 41i"*t »mllga i Riga- 
Som de hade två flaskor sprit pä sig. h"*.*"1 och ha be,kju,lt8 ,r4n fr»1"1 
domde, de att.bou $620 (or brott mot trandbatterler. Även 1 södra öster- 
förbudslagen ,jon ha ,larka '^*ka "ottstyrkor va

Anklagad för mord. Mike Poerscb. rlt ~ ha t««“ «*»
som under ett grM om HM slog juli- y,rds 1T ,y’kl «*« Mardi-

i court. — Premiärminister Kerensky 
an Helman den , aug 1 Pine Ridgv, ; • v , . .. ,, ,, _. : har befallt, att general Korniloft over-
sjår nu anklagad for mord. Hetman . .... , .

. , , . i befalhavare over de ryska arméerna,
avled nämligen 1 sondags på sjukhus . , ........ . ,, . , skall taga avsked, emedan h»n revol-
i-Selkirk. och Poerscb, som fått vistas . . . . . .. . . . : terat mot den provisoriska treringen
på fri fot mot $40,000 borgen, har åter ; , . . . . _.. .* och begärt obegränsad makt over ar-

urrest» rad j nién och dén civila befolkningen
Korpral Gotthard Petterson från hanB stalle har Keneral K|am.

Teulon. har. enligt telegrafiskt medde- | hov„ky 80m överbefälhavare - Ty 
lande till bana hustru från västfron- . aka aubmarlner ha ,änk, .t, miUoDer 
n-n. stupat därstädes omkring den 2i ’ton , fartyg under åUa m4nader 
augusti. Forutom av hustru och två ; 
små barn sorjes han av föräldrar, sy- ;

de medförts, och mrs Nelsoo bjöd på 
kaffe Vidare upptogs aftonen med tal. 
sång och musik. En gåva av 27 dol
lars overiåmnadee åt mr E Kl 1 av- 
lågsnade sig dessa objudna gåster, väl 
nöjda med kvällen, meddelas till den-

sot» odlas 1 Britlsh Coli 
fruktodlarna få bra betalt

Svårt knivskuren blev hårom dagea 
Jack Boyd 1 Vancouver Han ligger for
döden 
»terad

SASKATCHEWAN.
Ne is Peterson har fullbordat ett kon 

trakt i bukhobore settlementet nord
väst om Kurokl.

Av eld forstordes härom dagen J. A 
Howee smedja 1 Moosomla Förlusten 
beräknas till 2.0U0.

Svårt skadad 1 en automobUolycfca 
blev härom dagen George Campbell. 
»Ax mil norr om Estevan Han är son 
till en fram» tär ode advokat 1 Estevan.

Sårsd. Ett telegram har kommit till 
mra J A. ftanenen I Paswegin. att hen- 
ne.Onay,, blivit särad vid fronten. Mr 
Hanseff tillhörde 197 de bataljonen. Det 
är andra gången ban blivit sårad 

Hon. W. J. Hanna i Regina. ’ Cana- 
das UvsmedelskootroUÖr besökte 1 
måndag» Keglna Därvid uppgav han. 
att forbudet mot konserverade grön
saker kommer att upphävas, vad de 
tre prärie provinserna beträffar

John Langren, allas Hathaway, som 
eftersokes av pollaen i Word eounty, 
N D., blev i lördags arresterad av 
provlnspolisen i Estevan Langren, 
tu»m domt» till fängelsestraff for häst
stöld. har rymt ur fängelset icke min
dre ä.i två gånger

Rymlingen påträffad. Polisen i Sa 
hnav-on ar förvissad om. att Harry 

huk. som domts till 60. dagars 
i;. kelse och nu avtjänar straff 1 
Prlnce Albert fängelse, ar identisk 
med Ste.ve HonkiJ. som den 7 augusti 
rymde från polisstationen i Winnipeg 

Självmordsförsök. Otto Holin från 
Hamar, N D.. försökte härym dagen 
begå självmord ge-notn att skära sig 
med en kniv 1 brostet Händelset^ In
träffade 1 Kincaid, Sask. Då polisen 
tog hand om honom, sokte han åter 
beröva sig rivet, men hindrades. Han 
kommer att tillfriskna

Stor eldsvåda i Kelliher. Eldsvåda 
I Kelliher förorsakade i söndags en 
skada på $30,000 med försäkring for 
endast $4,000 Bland de nedbrunna 
husen mårkes postkontoret. På grund 
av den starka blåsten såg det ett tag 
ut som om hela staden skulle stryka 
med, men efter hårt arbete lyckades 
man till sist få bukt med elden.

Ett skott avlossades 1 fredags kväll 
genom fönstret till Geo. W. Frenchs 
åkeri i Kindersley och träffade French 
i huvudet. Denne hade emellertid sin
nesnärvaro nog att springa ut, varvid 
ytterligare två skott avlossades mot 
honom, dock utan att träffa.. Gär
ningsmannen befanns vara Albert 
Iteed, vilken omedelbart efter skjut
ningen beg&tt självmord genom att 
skjuta sig

Vigda. Den 30 augusti sammanvig- 
des mr Osrar SJöquist med Carolina 
(labrielson De nygifta äro båda från 
Velby, där de äro synnerligen välkän
da. Vigseln ägde rum 1 pastor O E 
< Unions hem söder om Nya Stockholm. 
Som tärna fungerade miss Annie Sjö- 
quist och som marskalk mr Peter Gab- 
rlelaon. — S. C T. lyckönskar.

Teo(. stud. J. A. Elson från Augu- 
stana teol. seminarium 1 Rock Island 
har denna sommar till allmän belå-

Lewls Black h»r blivit mrre» xOm den 1 föreg nr efter ett tele
gram l korthet omnämnda Internatio
nella kvinnokonfersen l Stockholm d 
16—18

allt.Sér Richard Mc Br ides aska. 
förta från England, ladee 1 torsdags 
mom eader högtidliga 
till vila I Koas Bey kyrkogård

En kvinna I tribunalen. Bland med
lemmarna 1 tribunalen | Vancouver for 
tv ängs utskrivning en mårkes mrs W 
H Grlffln. pr*nklent for LocaJ Councll 
of Women of Vancouver

Stor eldsvåda. Kld härjade i tors
dags 1 Fernie, varvid flera butiker 
samt Venezla bvtel blevo lågorna» rov 
Tack vare det lugna vädret fick elden 
ej den omfattning man först fruktade. 
Förlasten år betydlig

F6r vit slavhandel »tår den kinesi
ske handlanden Lee Ging Mat i Van
couver anklagad Han hade Infort 
«-n kinesisk fllrkg från Kina. »om han 
uppgav vara bana dotter Så lär emel
lertid k-ke 'vara forhål landet.

Två svenskar dödade i olyckshän
delse. 1 tisdag* forra veckan lnträf 
fade en ohygglig olycka l C. P. K la 
ger No 10 i BuJl river En timmer
stock gick over skjutranna.n och tråf 
fade Gust Forsberg och N Sjödin, 
vilka IJolo en ögonblicklig dod l>eras 
lik fördes till Cranbrook.

denna månad, meddelas 
gram till Chicago Daily News en 

lång redogörelse, hvarur vi hämta föl

ett

jande: I den svenska komité, som 
har kongressen om hand, är Anna 
Lindhagen ordförande och Matilda 
Wldegren sekreterare. Komltén har 
fem medlemmar. I varje land är ec 
liknande komité tillsatt. De frågor 

, som komma att upptagas i kongressen 
äro: Arbetsförhållanden och löner för 
kvinndarbete, kvinnorösträtt och dess 
inflytande till förhindrande av krig 1 
framtiden, kvinnans etiska inflytande 
på det offentliga livet o. s. v. Huvud
vikten kommer att ligga pä att skydda 
kvinnans inträssen under närmaste 
tiden efter krigets slut. Kvinnokonfe
rensen har ingenting gemensamt med 
den socialistiska fredskonferensen an
nat än att många av de i kvinnokon
ferensen deltagande äro socialister till 
tänkesättet. Förhandlingarna komma

En af en serie artiklar af oli ka tjänstemän rid Manitoba 
Agricultural College.

r.ATT LÄRA LANTBRUK.
Lantbruk är Manitobas stora >lanitoba Agricultural College 

affär. Det har varit så och blir i Winnipeg ar just en sAdan 
ännu mer efter kriget. plata, där dylika saker kunna iä-

Lantbruk ar en affär, som ma- ras. Många unga man pä Mani- 
ste läras, i likhet med andra af- tobafarmar äro icke mycket upp- 
färer. som äro värda något. Man tagna på vintern. De kunna spa
kan icke farma utan kunskap el- ras på farmen från slutet av ok- 
ler träning mer än man kan sko- tober till slutet av mars. Det 
ta en bank, sköta en butik eller ar just tiden, då Manitoba Agri- 
undervisa i skola utan träning. cultural College håller klasser.

Ni kan lära eder plöja genom | Sa att var och en som önskar bli 
att plöja. Det är träning eller i en första klassens farmare kan 
praktik. Men varför ni bör plö-I fördubbla tiden genom att besö- 
ja och när och huruvida ni bör i ka colleget. Han kan lära farm- 
plöja eller “disea” eller kultivera [ning genom att praktisera hem- 
edert land pa annat sätt äro re- ma under sommaren och lära 
sultat av kunskap, icke praktik, i lärmning genom att studera vid 

\ em som helst kan gräva, för- colleget om vintern, 
störa tistel eller vildhavre. Det Collegearbetet är icke endast 
ar arbete. Men att förstöra ett studium. Det är ganska mycket 

il t^tel eller ett falt med praktik också, praktik som man
vild havre utan för mycket kost- knappast kan fa hemma. 1 smed- 
nad, det ar kunskap. Då måste jan läres studenten att reparera 

kanna jorden, ogräsets upp- söndriga delar av vertyg och ma
tradande och säsongens egen- skiner, att svetsa järn m. m. I 
domligheter och huru man skall slöjdskolan lär han att planera 
anvanda redskapen (K.h bygga stall, ladugardar och

son? helst kan lära sig hönshus. Han lär att göra och 
mjölka en ko genom praktik, bygga av cement. Han lär sig 

.P,i ^ år stor skillnad mellan att hantera mjölk och grädde, 
mjölken i kons juver och det att prova smörhalten och göra 
kroda smöret på bordet. Att gö- <mör. Han lär sig de olika sla- 
ra det bästa smöret, eller skeppa gen av kreatur, huru att skilja 
den bästa grädden eller få hög- ett gott djur från ett dåligt. Han 
sta pris för den fordrar kunskap lar sig även att prova utsäde, 
on? ,uru man skall behandla finna om det gror eller icke, kän- 
h? ii v»n00 i tf^d^en, hur man na igen ogräs och kontrollera 
skall hålla dem fria frän smuts dem och huru att odla grönsa- 
och särskilt fria från dåliga luk- ker.

i

att präglas av fullständig neutralitet 
j Inbjudning har sänts' till kvinnor i 
alla länder. Det torde dock bli för 
sent för någon delegat från Amerika 
att hinna dit.

Tisdagen den 11 september.
Ryska trupper togo i söndags tillskon och andra släktingar samt en 

mängd vänner, som knappast kunna offensiven mot de tyska trupperna i j
fatta den ovanligt kraftige unge man- , trakten av Segevold 32 mil nordost Ställningen mellan Sverige och Ame
nens tidiga bortgäng Han var bördig;om Riga På några platser tvingade rika är numera betydligt bättre. Sve- 
från Uppsala, Sverige, varifrån han . den ryska “dödsbataljonen" tilbaka i rjge har redan, gjort ganska viktiga
bom barn ankom hit till landet med . tyskarna i sydlig riktning. På den eftergifter och ingått på Amerikas

rumäniska krigsteatern ha ryssarna fordringar. Sålunda har Sverige för
åter tagil till offensiven. Flere anfall f,undit sig att upphöra med all export
gjordes på positioner 1 Trotus- och av fisk till Tyskland 

| Oituzdalama, men blevo enligt med- : härför kommer Sverige att få andra 
delande från Berlin tlllhakaslagna. — livsförnödenheter, varom f. n. under- 
Paul Painleve, den den franske krigs-1 handlingar pågå
ministern, har åtagit sig att bilda ml- sevärdt antal slaktkreatur exporterats
nistär. som skall bli en samlingsrege- till Tyskland från Sverige. Denna ex
ring. —<F. d. ryske premiärminister port torde även komma att ges er
Lvoff har blivit arresterad. Det var 
han, som till Kerensky överbrakte ge
neral Korntloffs fordran på diktatur 
Denne hade tydligen en hel del bakom 
sig, och det var antagligen meningen 
att omkullkasta den provisoriska r#*- 

I geringen
tagit i med hårdhandskarna och kom
mer att bestraffa deltagarna 1 kom
plotten. Petrograd och dess omgivnin
gar ha förklarats under krigslag. —
General Korniloff med en betydlig 
styrka marscherar mot Petrograd. De 
ha passerat Luga, som är i deras hän
der. Kerensky har låtit uppriva järn- 

Genom en regeringsorder ha skepps- vägen mellan Luga och Petrograd 
ägare och skeppsmäklare, som icke' 
äro fodda brittiska undersåtar, ej rätt 
att beträda något skeppsbygge i Ca- 
nada utan särskild tillåtelse från sjö
ministern.

ALBERTA.
Till seattmastare for Albertas uni 

verslist har utnämnts D 8 McKenzi* 
Tog gift gjorde härom dagen upp 

paaaerskan Madge Wilaon 1 Royal ho
tel 1 Stettler Hon avled

Eld härjade harom dagen i Lac la 
Blche, 100 mil norr om Edmonton For
lusten beräknas till $25.000.

Till två och ett halft års fängelse 
domde» 1 måndags 1 Edmonton Joseph 

, f Itoyar for häststöld I Poplar Creek.
Frfbrker rådde 1 måndags 1 Edmon

ton. En ångplpa hade nämligen gått 
sönder 1 det elektriska krafthuset. Det 
tog flera timmar att laga den.

sina föräldrar

ersättningONTARIO.
Utställningen i Ottawa öppnades i 

måndags av generalguvernören.
Canadian Northern biil antogs i 

måndags i senaten i andra läsningen.
överste John Eaton har blivit ut

nämnd till generalkvartermästare i 
C anad as armé

Den företa konskriptlonsklassen
kommer att utkallas den *27 nov., for- j 
klarade premiärminister Borden här
om dagen.

John E. Kerr, förut liberal borgmä 
stare 1 Chatam, blev härom dagen no
minerad till konskriptionskandidat 1 
den nya valkretsen i Kent.

Alla soldater, som rekryteras och 
tvångsutskrivas 1 Canada, bliva, då 
de komma til* England, sända till re- 
servregementen, som redan finnas där 
från deras egna militärdistrikt.

Hittills har ett av

annan riktning 
29 aug. en sändning av 5,b00 slakt 
kreatur till Finland och Norge.

Sålunda avgick den

De till livstids fängelse domda eski-
I ett telegram till Chicago Daily 

News från Stockholm, dateradt den 3 
sept., meddelas att Svenska Fredsför
eningen har planerat en internationell 
fredskongress att hållas 1 svenska hu
vudstaden. Till denna fredskongress 
är det avsikten att inbjuda flera fram
stående statsmän 1 olika länder, så 
vål krigförande som neutrala. Sålun
da ämnar man Inbjuda president Wil- 
son. fast man ju borde veta, att han 
ej kan lämna landet så länge han In
nehar presidentämbetet, 
amerikaner som skola inbjudas upp
tager bl. andra namn borgmästare W. 
H. Thompson, Chicago, Henry Ford, 
miss Jane Adams, Andrew' Carnegie 
m. fl. Man ämnar även söka finansi
ellt understöd från Henry Ford och 
Andrew Carnegie Ursprungliga me
ningen var även att Inbjuda W. J. 
Bryan, men sedan han blev ‘‘krigs- 
galen". strök man hans namn 
dan förra veckan heter det i tele
grammet. skulle inbjudningar utgå 
för deltagandet i förberedelserna till 
nämda fredskongress, 
redande stegredande steg skulle san
nolikt tagas samtidigt med den socia
listiska fredskonferensen. 
fredskongressen är ej avsedd att hål-

måerna åro nu på väg till högan nord. 
De skola avtjäna sitt straff i Fort Kerensky har emellertid

ler.Man tror emellertid att 
de »å småningom komina att bli benå
dade

Vem s°m he,St kan avla krea, å
SK ^ ™M:h fjäderfän av un*ga män, 80m vagrit dar, saga
fä den största fö^ä^en pä sa' wh 'leras farmmetoder och
iaooo »__ wi-jsuaicH [ux success bevisar det.
dessa, maste man veta hur man .. . . . .. , .r
skall skaffa de bästa, huru mat,, Kostnaden, omfattande avgtf- 
skall fodra och taga vård om Iter- 1,,gl ,K'h mat är endast $150 
dem och huru man skall sända 1 for vintern- 0m Nl utgiver pän- 
dem till marknaden i bästa till-1 garna på det sattet- skola de 
stånd. I komma tillbaka i bättre för-

Farmpraktig kan läras genom ! Öänst och bättre tillfredsställel- 
att arbeta hos en god farmare. -se * ufbetet.
Men kunskap om farmning, hu- i Colleget antager unga män 
ru man bäst skall bereda landet vid alla äldrar over 10 ar. Allt 
för utsäde, huru man skall kon- vatl man behöver är att tala och 
ttollera ogräs, huru 
göra gott smör och skeppa god 
grädde, huru man skall avla och 
uppföda god$ kreatur, läres bäst 
i skolor och college, där det fin
nes män vars uppgift det är att 
veta dessa saker och lära ut 
dem.

Får behålla »in plats. Den konserva
tive kandidaten O. Kussell Barker i 
l^ic Ste Anne. vilkens val överklagats, 
liar förklarats berättigad att behålla 
sin plats Vid omräkning av rösterna 
erhöll han sju röster mer än vad som 
uppgavs efter valet

De 600 strejkande gruvarbetarna i 
de fem gruvorna l Drumheller fältet 
heelöto forra veckan att återgå till 
arbetet eom t måndags, sedan en upp
görelse kommit till stånd. Gruvarbe 
tarna i Klpp lignite fältet återvände i 
fredags till arbetet efter en strejk, 
aom varat i två veckor.

Skörden försenad. Skordeoperatlo- 
nerna ha blivit något försenade I mån
ga distrikt under den senaste veckan 
på grund av den ofördelaktiga väder
leken. Säden hade allmänt börjat skä-

Listan på
MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 

SKANDINAVISKA. LÄNDERNA. 
Per telegraf.

Frukt- och grönsakskomitén, som
Petrograd den 5 september. — Fin-sorterar under livsmedelskontrollören, 

har uppmanat Ilvsraedelskomitéerna 1 ^an<*8 generalguvernör har återvänt 
de västra provinserna att utse en Hälsingfors med premiärminister
derkomité pä tre medlemmar for att i Kerenskys sanktion att tillgripa be

väpnad makt mot den finska regerin-

skall j första enj^ska.
Tillskriv Manitoba Agricul

tural College, Winnipeg, för en 
bok, som förtäljer om kuraen. 
Colleget vill aända eder en an
sökningsblankett, aom ni bor 
ifylla oeh återaända, da ni beslu
tat att konnnj^^

man

bistå vid behandlingen av frukt- och 
grönsakssituatlonen. gen. om så skulle behövas för Ryss

lands välfärd.
Re

Dödade i automobilolycka. Tre per
soner blevo dödade i en automobil
olycka vid Dixie Crossing på C. P. R., 
cirka tolv mil från Toronto. då deras 
automobil påkördes av ett passagvrar- 
tåg. De omkomna äro mra Agnes

Stockholm den 7 sept. ~ De tyska 
delegaterna Geroge Wddebour. soci
aldemokrat, Hugo Haase, ledare av 
minorltetspartlet i riksdagen, och Ar
thur Stadthagen. socialdemokrat, ha 
anlänt för att deltaga 1 Zlmmerwald- 
konferensen, som öppnades 1 går i 
hemlig session. Tyska, ryska, rumä
niska. finska och skandinaviska dele
gater deltogo 1 diskussionen.

Dessa förbe-
V

SC AN DIN AVI AN 
“^AMERICAN"

SjälvaBoyd och mr och mrs John Thomas 
Wood.

e
Två andra personer i bilenS las förr än fram på nyåret, i januari 

eller februari månad.
blevo skadade \.Kongressens 

syfte, av det uppgjorda programmet 
att döma, är ganska vagt. Man synes 
tro sig kunna lyckas där socialisterna 
tros komma att misslyckas. Planen 
påminner något . om den Fordska 
fredskonferensens. Man ämnar sär- 
skildt lägga an på att få de mest 
framstående personer 1 varje land att 
taga del 1 kongressen 
Söderblom är en av de Ivrigaste ini
tiativtagarna till planen. Han har i 
daerarna 1 Stockholm hållit en “freds
predikan”, som väckt ej så litet upp
seende. Borgmästare Lindhagen, som 
eljes är socialist, är även entusiastisk 
befrämjare av idén.

Blev 8ir Cllfford omvänd? I ett tal 
vid ett liberalt mote i Kent eounty i 
lördags påstod dr D. B. Neely, M.P 
för Humboldt. Sask . att Sir Cllfford 
Slfton* som numer är en synnerligen 
stark anhängare av konskription, i 
början av juni månad anförtrott ho
nom, talaren, att han var emot tvångs- 
itskrivnlng. Sir Cllfford har senare 
förnekat detta.

I IjMC'8 hkvudkontor för N, W., Förenta Staterna 
och Canada 236 Nicollet ave., Minneapoli». 

Ångaren “HELLIG OLAV” avgår från New York 
d. 20 Sept, “UNITED STATES” d. 4 OkL, “OSCAR 
ir d. 18 Okt, “HELLIG OLAV” d. 8 November. 

Reguljära avseglingar från Norge. 
Biljetter från Norge kunna nu telegraferas 

till släkt och vänner och därvid sparas tid och passagerarne behöva 
ej vänta.

FOR KIDNEYS 

över 40,000 aikar köpas
per månad på “vän till vän’’ 

rekommendation.
Köpenhamn den 7 september. — Li

ket av löjtnant von Gimts, befälhava
re för en tysk undervattensbåt, har 
flutit i land på Danmarks nordvästra 
kust.

50 cents per ask. 
6 askar för $2.50

I>å någon lidit av de svåra smärtor
na från njur- och blåssjukdomar och 
blivit botad av Gin Pills. är det mest 
naturliga i världen, att han rekom
menderar iSefti till vänner, som lida 
av samma sjukdom

På det sättet har efterfrågan på 
Gin Pills vuxit och blivit den största 
for dylik artikel I Canada.

Och den van. sonl så blir rekom
menderad riskerar inga pangar, då 
han försöker detta botemedel 
prov av Gin Pills sändes på begäran, 
och varje ask saljes med garanti eller 
pängarna tillbaka

Ärkebiskop

vr A

Köpenhamn den 8 september. — Nl- 
frola» Lenlne. den ryske radikale so
cialisten. lär besöka Stockholraskon- 
ferensen inkognito

Ville icke veta av prästen. Flera
hundra personer sökte i sondags hin
dra den nye katolske prästen i Ford, 
pastor Laurendeau. från att Inträda i 
kyrkan och taga prästbostället i be-

Prov FRITT på 
begäran. A

: :
I Rustads flyttbara 
| Spannmålselevator.

♦>:NATION A^. DBUG 
* CHEMICAL CO 
OF CANADA, LTD.

l)ept H

Toronto, Ont.

:
sittning Tulls tillkallades och efler^ 
rn het strid’ med massan, varvid flera 
personer blevo sirade, lyckades poli
sen fk in pastorn I hans kyrka. Två 
gudstjänster holl< av den nye pastorn 
I söndags, och allt var lugnt. Någon 
orsak UU aversionen mot den nye pa-i 
slorn uppgives Icke

Board of »election, som skall utse 
en medlem 1 varje tribunal vid tvångs- 
utskrivningen, har fått följande 
man sättning: Ontario—A. É Fripp. 
Ottawa; W. A. Boys. MP.: Sir John 
Gihaon. Hamilton; A II Lowe, Otta
wa Quebec—Joseph H. Ralnville. 
M P., St. Lambert; R. Lambert, tt 
Langlols, K C . Quebec; Hon N. S 
ParenL Montreal; Hon Sydney Plah 
er. Knowlton. Que Nova Scolia— 
George S Campbell. K.C., Halifaa; D. 
Ä- Cameron, Sydney. New Brunswick 
—M. G. Te*d. St. John; John J Mc- 
Caffrey, Frederlcton Manitoba—Se
nator W K Sharpe. Sir Daniel Mc- 
Millan. Saskatchewan—Arthur Hitch- 
cock. Moose Jaw. Alberta—R B. Ben- 
nett. Calgary; A H Clark», K C, Cal
gary BriUah Columbia—R. L Green. 
M P., Victoria; Hon J. R. Ktng, Vlo 
lorla Vnkon—Uenc-Col. A Thomp
son, I P.; r C. Wade. K.C.. Vancou
ver Prlnce Edward Island—W L.

Hälsingfors den 9 september. —Den 
finska senaten har framlagt en propo
sition om Finlands fullständigat frigö
relse från Ryssland. Villkoren i pro
positionen äro mera drastiska än 
villkoren i den finska lantdagens ny
ligen antagna proposition. Den kom
mer att framläggas för den provisori
ska regeringen i Yonn av ett ultinla-

.3
:

Svenska beskickningen i Washlng- i 
ton har tillkännagivit, att den från ' 
Stockholm erhållit meddelande om att 
svenska utrikesdepartementet den 8 
augusti beslutat att icke för närvaran
de vidtaga några åtgärder i ändamål 
att förhindra, att den amerikanska; 
konskription slagen tillämpas A här-1 
städes bosatta svenska undersåtar,; 
som nttagit sina s. k. första papper, j

Ett
::: :

4 Denna maskin skall bespara eder fran $20 till $30 varje 
dag under triisken.

Om detta betyder något för eder, skaffa en av dessa 
A flyttbara elevatorer. De spara i medeltal tre män och tva 
A Par hästar. Räkna ut besparingen själv. För lastning 
A vid spåret finnes ingen lika god. Kan lasta säd, dar in- 
A Ken annan kan lasta. Levererar spannmål i bingar, som 

man ej kan fylla på annat sätt. Kan justeras för att 
A leverera säd eller foder till stelloft.

SPECIELLA DRAG. Det är den enda maskinen med 
A matarregulator i hoppem, kontrollerad medels en häv- 
A stang. Det är den enda maskinen med en swivel hopper.

SWIVEL HOPPERN har en större kapacitet än någon 
i* annan och gör det möjligt att operera den där ingen annan 

elevator kan användas.

- Rustad* flyttbara Swivel Hopper Ekvator
T
V tillverkas och garanteras av folk, som bor i västra Canada. 
♦I» Extra saker på lager i alla större distribueringscentra.
♦♦♦ Kapacitet 15 till 20 boshels per minut med 2'/j h.k. motor.

HENRY RUSTAD,

Om ni har lidit 
av smärtor 1 ryg 
gen och veka lj- 
vet, svullna leder 
och reumatism, o- 
ordningar l nj ur
systemet och

<1-- taaentaUs ptr

som funnit lind
ring i Gin Mils

:
: :♦>

:: :v ♦>r\ tEtt presstelegram' från Köpenhamn 
till London i måndags & d. säger: 
“Det berättas från Hälsingfors att den 
senaste socialistdemonstrationen mot 
regeringen blev ett fiasko. Jortall- 
eterna hade förklarat att de éj skulle 
vika för bajonetter, men några få pol
ska kavallerister voro 1 stånd att hin
dra landtdagene öppnande. Det år nu 
lugnt i Hälsingfors. Finlands general
guvernör har utfärdat en proklama
tion. hvart han tackar allmänheten 
för dess sansade hållning under kri
sen ”

följ ♦>
:

5 t■V exempel,
I ett telegram från Stockholm av 

den 31 aug. omförmäles att president 
Wllsons svar på påvens fredsförslag 
mottagits 1 svenska prässen med stor 
missräkning. Av hur stor betydelse 
detta, svar anses vara framgår därav, 
att tidningarna ange det »om viktiga
ste händelsen för dagen, ställande 1 
ekugan t. o. m. den hotande ekonomi
ska situationen. Presidentens svar, 
vari påvens fredsförslag förkastas 
helt och hållet, har väckt ganska stort 
uppseende, ty man hade väntat sig ett 
mera diplomatiskt, d. v. s. undvikande, 
slingrande eller intetsägande I stäl
let utgör svaret en den skarpaste an
klagelse mot Tyskland — I Sverige 
år man sä godt som utan undgntag 
för fred så snart som möjligt, emedan 
det för Sveriges vidkommande bety
der förlossning ur det ekonomiska 
trångmålet. Därför var presidentens 
svar en miasräkning för Sverige. A

:v.
♦>
:A
:

t& :♦>
:
:♦>I 2X X■■

Northern Crown Bank/ ■■ :■ ♦>■ Från Köpenhamn meddelades 
dags f. v., alt rid kabinettsmöte sam
ma dag återupplivats deu gamla tvi
sten om minister Sta anings deltagan 
de l sociaMstmötena i Stockholm 1 vå

tis- 2Inbwtsldt kapitel S1.W1.200 jjjAuktoriesradt kapital M.000J0D. •> X■ 2Reservfond 1848.554. ■
?■ BOARD OF DIRECTOR8:

CapL Wm. Rebinsort. ■
■ Vice Preeident iJ X♦ ■

|i
A McTavish Campbell, E. F. Hutehinga. John MsvsL ras.■

XW. R. Bawtf,
A McTavieh Campbell, E. F. Futchlnga, John Stövel.

81 r. D. C. Cameron, K.C.M.G.
Cotton-Charlottetown; J J Johns lon. 
yCC. Chariottetisrn “Socialdemokraten" 1 Kristian la 

uppger att Norge har livsmedel för 
endast en månad längre och att ut
sikterna för Införsel äro mycket mör
ka. Tidningen begär att regeringen 
skall lägga beslag på alla enskilda la
ger och övertaga kontroll över Inför-

2X! personer eller korporation 
■ land enligt ligsta möjliga 
I banksafdelnlngec, dir 
, bråkats t rå gkngrg

w tatglftar. Speciellt 'fNOVA 8COTIA.kan riketager aa: II P* Eåata X iÅngaren Mina» Queen från NoraIret andra ridan, heter det I telegrammet, 
förstår tnan na bittre I Sverige in för
några månader »edan de motiv, eom 
beetåmt president WOaoa.

277 HVNTLEIGH ST, WINNIPEG, MAN.I:
Scotia har bllvtt sänkt av en snbma-T. t. THOR8TEINSON, Manager.
ria. Heta besättningen aä mår

Jpå ee omkom

X
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SVENSKA CANADA-T1DNINGB N.WI—tpu.

lyckats borrs ta k*g*Ha» Uk Itertsnai strås därefter Han rar 
U år gammal ock octft.

En efarklarllg »Olycka. Blaaka- 
halms sigrerk tillhöriga bogaerbåtsa 
"Vldar II" har I dagarna sjunkit på 
utgående I GåsQården Ombord be fan 
no sig utom kaptenen fem mans be
sättning samt en reetauratlis Endast 
kaptenen och en man lyckades hålla 
sig flytande på red som vartt ombord 
på den sjunkna båten Ulls hjålp an- 
lånde Ångaren hade »Id hal» »tiden 
utgått från Blankaholm på tård till 
Valdemar»rik Den »ar ej ute på bog- 
serlng utan gick ensam, och dess enda 
last utgjordes a» kåtUng och flolt- 
nlngssmlde som skulle anråndas »Id 
arhåmtandet a» en »Irkesflotte Kom
men ut på Gåsfjärden, mitt för Sol
stads gruva, kom ångaren plötsligt I 
våldssm krängning åt ena stdan. »ar- 
för farten genast saktades och hela 
besättningen kom upp på däck Emel
lertid ökades krängningen, och ånga 
ren kantrade med sådan hast att 
ej ens hann få ut räddningsbåtarna 
Två man a» besättningen hunno docs 
hoppa t en Släpeka som medfördes, 
och en tredje sökte lösgöra densam
ma Men ej ens detta medhanns. In
nan ångaren gick till botten och drog 
ekan med sig Av den sju man starka 
besättningen följde fem med I djupet, 
medan kaptenen och en a» dem aom 
hoppat I ekan lyckades hålla sig uppe 
på kringflytande virke och vedträn 

man

lfråa. upphanns a» den manlige
träbeklädnaden Ull Mörts JO överföll Saulsoa. varpåtattarea

ea våldsam brottning uppstod D* tat
tareo säg sig underlägsen I styrka.

ro ordnad V» berett sig Ulltiads Uti ku-

HEMLANDET. —46.066 ton »ac c a—tve under de når-
Stagibyn och kommit i kontakt med 
hogapän ningalednlngen pA sextusen 
volt Gossen blev ohyggligt brAnd och 
dödsdes ögonblickligen

En ny k ro na ne vsttsnrSttsprocess.
krafaktiebolag har av k.

talska nycklar och att han Ävenledes 
öppnat ddrree till Bmttts v in Ing — 
den var Icke riktigt Låst — med dyrk 

i tamburen hade han stan-

alet c han en dolk och tillfogade Saul- 
fyra djups hugg I ryggen och ett 

1 armen samt ett djupt hugg 1 ena 
kinden från ögat ned Ull m 
tåren försvann 1 skogen och har ånnu 
ej påträffats

aat och lyssnat och fått den uppfatt . .. _
ningen att lagen faa as hemma 1 vånln- «• önskar komma i åtanke vid hö
gen Han borde emellertid steg uere : stens val.

Blrskörden i östra Södermanland.

rea Prtthiof RndoU Hilding Iberg harALLMÄNNA NYHETS*. Tal*
FazAlvi
m t instämts till

härads rått. med yrkande om 
båttre rått till Edseleforsen 1 Fax* 
Älven. Denna fors håller nämligen på 
stt exploateras av ovannämnda bolag 
med byggnader vilka beräknas dra en 
kostnad av 2 a 3 miljoner, i och for 
leverans av elektrisk energi Ull Kram
furs bolagets stora anläggningar i Ada

( trappuppgången och trodde nu att

kommo, varför han gick la 1 våningen 
En rtspresssre uppfunnen, ingenjör l hopp att finna någon annan utgång 

Brtk Lindqvist i Stockholm har upp* 
funnit en press för risavfall Med ett 
eakelt handgrepp uppnås mycket stor 
styrka i pressen, och då riset väl år 

pressat kan det automatiskt 
sammanbinds med järntråd och av
klippas. så au den färdigs produkten 
tår ungefär samma dimensioner som 
ett vanligt vedträ. Det nya bränslet 
har avprovats och befunnits utmärkt.

Rätten domde Aberg till straffrätt Ramsele och Resele
bodde 1 våningen somarbete I U På grund av försommarens torka harRegeringen bar 1 dagarna fastställt ny

En drunkningsolycka. som forst i da
garna blivit känd. inträffade härom 
dagen 1 farvattnen kring Nynäshamn. 
Två bröder Axel Erik Vilhelm och 
Gustaf Ferdinand Larsaop begär o sig 
i rådande nordlig storm uttfor stt »eg 
la. Båten var en oppen segelbåt, men 
bräcklig och fuga sjoduglig De tade 
ut från kajen vid Stathmoe verkstad 
med Bromsviksholmen som mål. Allt 
gick lyckligt, tills de hade hunnit om
kring 66 meter från holmen. Då kom 
plötsligt en kastby och v råkte med 
ens omkull båten. Den sjönk så gott 
som omedelbart. Broderna. av vilka 
blott Axel var stmkunnig. kunde inte 
hålla sig uppe 1 den hoga sjön. utan 
sjonko Olyckan observerades av tre 
ingenjörer, som samtidigt voro ute och 
seglade och genast skyndade till 
olycksplatsen Två av dem kastade 
sig i vattnet för att söka få tag 1 de 
båda ynglingarna Det lyckades dem 
även att gripa tag 1 håret på Axel. som 
holl*stg uppe längst, men de tvingades 
snart att släppa honom for att -udda 
sina egna liv. Båda bröderna glngo 
till bottnen

dees värre blåbär»- och lingonskörden 
i är slglt fel såväl I Södertörn aom 1 
östra Sörmland

Omkommen under badnlng. Under 
badnlng 1 Borgsjön 1 Jämtland omkom 
härom dagen en 21-årig arbetare A. 
Eriksson frän Borgsjö. Borgvattnets 
socken

Smittskoppsfall i Givtetrakten. Vid 
Motors bruk har ett tall av smittkop
por inträffat. 1 det en 3-årig gosse. Ar
ne Algot Johansson, drabbats av den 
svåra sjukdomen.

Bittre ekördeutsikter I Västernorr- 
lands lån. Skordeutsikterna i Väster 
i;orrlands lån ha betydligt ljusnat un
der de senaste dagarnas omväxlande 
nederbörd, och starka värme. Potati
sen. övriga rotfrukter samt spannmål 
som enligt senaste rapporter lovat en
dast medelmåttig skörd lova nu full
god skord.

Mjölkskandalen i Landskrona. Må
let mot disponenten Waldemar Jo
hansson vid Landskrona mjölkaktie
bolag var d. 10 aug. åter före. Hand
läggningen tog 4 timmar 1 anspråk och 
sedan ett tjugutal vittnen blivit hörda, 
beslöt rätten bifalla stadsfiskalens yr
kande om svarandens omedelbara h&k-

Räkf isket^ övertages av norrmännen.
Till följd av fotogepbristen ha de 
svenska fiskarne på gränsen mot Nor
ge måst inställa sitt fiske, vartill mo
tordrift är oundgängligen nödvändig. 
Räkfisket i Strömstads skärgård be
driv es nu till största delen av norska 
fiskare, som införa räkorna till Ström
stad Stämningen bland de svenska 
fiskarne är mycket tryckt, men man 
anser dock riktigt att de ej få fotogén. 
då räkorna närmast böra betraktas 
som lyxmat.

Expropriationerna i Norrköping. 
Norrköpings rådhusrätt har nu med
delat utslag 1 målet mot 41 personer, 
som åtalats för potatis- och ltvsme- 
delstillgrepp vid Himmelstalund. En 
av de tilltalade frikändes, under det 
alla de övriga dömdes för hemfrids- 
brott till en månads fängelse eller 50 
kr. böter för snatteri. En del dömdes 
för både snatteri och hemfrldsbrott. 
Samtliga domar utom tre blevo villkor
liga. En av de dömde fick bota 50 kr. 
för svordom inför rätta.

Svenal£galeas till botten, besättnin
gen räddad. Galeasen “Astrid" från 
Kyrkesund, skeppare Andreasson, 
sprang natten till d. 8 aug. läck då 
fartyget befann sig c:a 6 minuter vä
ster om Hamneskärs fyr. Fartyget 
befann sig på resa från Norge till Dan
mark med last av tackjärn. Olyckan 
observerades först vid 8-tiden på kväl
len och besättningen följde fartyget 
till kl. 12, då det gick till botten. Be
sättningen. 3 man, gick i skeppsbåten, 
i vilken de räddade sig in till Mar
strand. dit de anlände dagen därpå. 
Fartyget mätte 38 registerton och var 
försäkrat.

stat tor 
förändrat 
stt tillämpas f. o m år lift

* ller kunna dölja sig Han hade kant 
på dörren och slutligen kommit In l 
överstelöjtnant Smitts sängkammare, 
dår denne låg och dov Denne reste 
sig nu i sången och ropade: “Vem år 
där” Kroeger vände genast tillbaka 
och kom ut i koket, men mannen i 
sangen rusade upp och kom efter ho
nom. klådd endast i skjorta och ropa
de sitt: "Stanna"', som även tjänst- 
flickan uppfattat. Kroeger. som nu 
var övertygad om att ingen annan ut
gång från våningen fanns, vände sig 
nu om mot mannen, som holl en stege 
framfor sig och stampade hårt I gol
vet med fotterna, tydligen för att dra
ga folks uppmärksamhet till vånin
gen Med stegens enda ände stötte 
mannen mot Kroegers brost och ar
mar. tydligen för att hindra Kroeger 
att komma ut. Nu tog Kroeger upp 
sin revolver, som troligen var laddad 
med sju skarpa skott, riktade den mot 
mannen och ropade "Släpp mig ut!” 
Kroeger sköt sitt första skott, säger 
l an, for att skrämma mannen, så att 
Lan kunde få komma ut. Han hade
♦ mellertid skjutit annu ett par skotL 
Mannen vek nu undan och Kroeger 
följde efter och kom sålunda till dor
ren mellan serveringsrummet och sa
len. Dörren var stängd och hölls igen 
på andra sidan av mannen I ett tag 
gick emellertid dorren upp och man 
nen syntes icke till. Strax därefter 
l.om emellertid mannen over Kroeger 
bakifrån och höll honom om livet, var
vid Kroeger kom på knä med mannen 
ov er sig Hällre an att bliva gripen 
ville nu Kroeger skjuta sig själv. Han 
vande därför browningspistolen uppåt
• mot sin nogra tinning och avlossad^
* tt skott. Skottet trälfade emellertid 
icke Kroeger utan inanm n, som utan 
att yttra något föll till golvet. Kroe 
ger ville därefter icke se på mannen, 
.»om han förmodade vara dod. Då han 
nu trodde sig våra den "enda levande
i våningen gick han in 1 sangkamma
ren och tillgrep å en byrå därstädes 
portmonnän med de 20 kr. samt nyc
kelknippan. Denna sista tog han för 
alt oka sitt forråd av nycklar. Under 
tumultet i koket hade han tappat sin 
promenad käpp Sedan han sökt och 
funnit denna, avlägsnade han sig ut 
genom tamburdörren och sköt denna i 
lås. Därefter gick han utför husets 
tiappor och nedre förstugan fram. 
v arest han åter med falsk nyckel öpp
nade järngrindarna Utkommen pä 
Birgerjarlsgat&n hade han fortsatt 
denna söderut mot Jarlaplan och be
givit sig till sitt hem Kroeger har 
om sig själv berättat att han sedan 
•slutet av 1915 icke haft något arbete. 
Medel till sitt uppehälle hade han för
skaffat sig genom att nattetid föröva 
inbrottsstolder i bebodda våningar 
lian hade därför en mängd nycklar 
Inkom han i lägenheten brukade han 
merendels taga reda på skrivborden 
och där söka efter penningar. Den vid 
inordet begagnade browningen hade 
Kroeger for någon tid sedan tillgri
pit. men kunde icke erinra sig var. 
sedan någon tid hade han vid inbrot
ten om nätterna burit den skarpladdad 
på sig i en foderficka innanför vä
sten. Meningen var. säger han. att 
I.an skulle hota personer som kunde 
tänkas överraska honom och stalla sig 
i hans väg vid inbrotten. Skulle detta 
Icke lyckas vore det hans avsikt att 
skjuta sig själv.

i» av byggnadsstyrelsen.

Bränsle-Brist på tråkol i vtnter.
kom missionen har aofliera Sven tagit
all tråkol*handel i riket <xn hand Dår 
vid har kommlaaloBen gjort den obe
hagliga upptäckten att tillgången på 
tråkol for vintern botar st{ bli alltför 
otillräcklig

Ny inskränkning i k sff »ransonerin
gen. Genon meddelande frän folkhus- 
hällni ngekum m las tonen» sockerardel- 
tilng ha handlandena ålagt satt från 
och med den & augusti under sugustj 
riånad Icke utlåmnp, mer ån 2 hg 
kaffe pr uppvisat »ockerkort, varå 
kaffe for månaden icke ettagit»

Hertiginnan» av Connnught teet» 
mente. 1 »Itt nu öppnade testamente 
har vår kronprinsessas moder, fram 
lidna hårtlglnnan ar Cosnaught. for 
ordnai. att 25.000 pund skola tillfalla 
kronprinsessan Margaret*. 50.006 
pund prtn»e**an Patricia och återsto
den prins Artbur 25.006 pund aoslo- 
goe åt kronprinsessan vid hennes för
målning

Regeringen har bemyndigat folk- 
hushållnlngskommlssionen att for ut
fodring försälja sådan 1 k om miss lo 
ii* ns forvar befintlig, staten tillhörig 
in- eller utländsk spannmål »om vid 
lnkop*-t varit skadad eller under för 
raringen tagit skada och som därför 
Icke år lämplig till brod föd a Prisen 
vkola avpassas efter varans kvalitet, 
men de få icke överstiga, vad kom
missionen själv betalat for den ska
dade varan

Gsloschbrint i vinter. De svenska 
gum ml fabrikerna ha I cirkulär till ga 
loechhandlarna meddelat, ätt det till 
foljd av kända forhållanden varit 
omöjligt att anskaffa rigumml och att 
fabrikerna för den skull fortfarande 
Icke kunna levrers galoecher till sina 
kunder. Gummifabriker na ha icke 
kunnat levrers några galoecher under 
hela -Innevarande år Hos såväl groas 
som minuthandlarna är också for när 
varande galoschforråden synnerligen 
minimala

len
250 man militär till vedhuggning. 

Regeringen har efter framställning 
frän bränslekommissionen förordnat 
att 1 tjänstgöring varande eller seder
mera inryckande värnpliktiga på Gott- 
!and skola till ett sammanlagt antal av 
högst 250 beviljas tjänstledighet under 
högst 30 dagar under tiden intill re- 
I»e titionsö v ningarnas början inneva
rande år. for att mot ersättning bitrå
da bränslekommissionen med ved
huggning å Gottland

Tysk ångare sänkt innanför, territo
rialgränsen. 1 svenska farvatten inträf
fade på onsdagen den 8 augusti en 
ny fartygs katastrof som samtidigt, en
ligt avgivna vittnesbörd. Innebar en 
allvarlig kränkning av neutraliteten, 
då nämligen en tysk ångare torpede
rades ett gott stycke innanför territo
rialgränsen. En tysk ångare "Fried 
rich Carrow". på nordgående i barlast, 
blev nämligen torpederad utanför 
Skellefteå Samtliga ombordvarande, 
däribland en svensk lots. blevo råd-

Taveltjuvarna från Djursholm döm
da. De båda taveltjuvarna från Djurs
holm flngo härom dagen »In dom av 
Stockholms rådhusrätts sjunde avdel- 

For inbrotts»tolderna dömdesning
Karl Vilhelm Sjöberg till straffarbete 
1 åtta månader och Erik' Henrik Wlck-
man till straffarbete i ett år Dess
utom dömdes de for tillgreppet av 
fröken Beckmans sparbanksbok och 
förfalskandet av fullmakten, Sjöberg 
till två år och W’lekman till två år och 
fyra månader Sammanlagda straff
tiden fastslogs for Sjöberg till två år 
och åtta månader och för Wlekman 
till tre år I>e dömdes dessutom att 
ersätt* Stockholms läns sparbank 
med 2,100 kr samt utbetala kostnader
na for rättegångsblträde Besvär 
over domen kommer att anföras

Från Solstads gruva, därifrån 
åsett olyckan, utsändes genast en båt 
som räddade de båda nödställda män 

Av de övriga syntes Ingenting 
till. och under dagen verkställda 
draggnlngar efter de förolyckade, ha 
givit negativt resultat. De omkomna 
voro kokerskan Matilda Olsson. På- 
skaliavik. styrman J W Pettersson. 
Skäggenäs. eldaren C. A Hanstrom. 
Högbo. eldaren C. H. Carlsson. Hyck- 
linge. och maskinisten Erik Nilsson. 
Oskarshamn.

FINLAND.

Guvernören I Kuopio län har 1 skri
velse till poststyrelsen redogjort tor 
de svårigheter som orsakas postfo- 
rlngen av att spannmål, främst havre, 
icke står att få för de hastar som om 
besörja postforingen Guvernören fö
reslår därför att postföringen antin 
gen må fordelas bland flera skjuts 
ningsskyldlga eller anordnas på annat 
lämpligt sätt, på det att häst ar ne ej 
må överansträngas

Dynamjtdid i Stockholm. De sena 
ste dagarna har en djärv Inbrottstjuv 
grasserat 1 huvudstaden och forsokt 
att spränga kassaskåp med dynamit 
for att på så sätt åtkomma de i skå
pen for varade pengarna. Två av hans 
forsok ha misslyckats. det ena var 
ett inbrott hos en firma vid Stora 
Nygatan och det andra ett attentat 
mot Centralbadets tvålfabrik. Den 
tredje gången hade emellertid tjuven 
storre lycka med sig Härom natten 
gjorde han nämligen Inbrott på Södra 
station, sprängde kassaskåpet med 

dynamit och tillägnade sig en summa 
av 16,000 kronor. En kvart före kloc
kan 2 på natten befann sig nattvak
ten vid en av nycklarna till kontroll
uret på ett rätt stort avstånd fr&n 
stationsbyggnaden, då han hörde en 
kraftig detonatlon från byggnaden. 
Egendomligt nog gav han sig emel
lertid. enligt egen uppgift, god tid att 
draga uret. innan han gick att se ef
ter, vad som stod på När han kom 
fram till stationshuset — nattvakten 
försäkrar, att högst 6 a 7 minuter kun 
na ha förflutit — fann han emellertid, 
att rutorna till ett hörnrum voro kros
sade. och när han så skyndade in, upp
täckte han. att ett i detta rum place
rat kassaskåp stod oppet med dörren 
fullkomligt söndersprängd. De övriga 
möblerna i rummet buro talande vitt
nesbörd om. att en synnerligen kraf 
tig explosion ägt rum. Nattvakten 
skyndade genast att underrätta poli 
sen, som lät anmälan gå vidare till 
kriminalpolisen. Därefter underrätta
des också stationsinspektoren, som 
bor strax i närheten och snart hade 
infunnit sig. Ungefär samtidigt infun- 
no sig även detektiver med en polis
hund. Rummet undersöktes nu myc
ket noga och fotograferades, för den 
händelse tjuven skulle lämnat finger
avtryck eller annat spår efter sig. Det 
enda man tills vidare hade att lita sig 
till var emellertid polishundens vä
derkorn. For att tnlldrm ljudet av ex
plosionen hade nåmlgen tjuven hängt 
en rock över en elektrisk lampa samt 
en over kassaskåpet, bäda persedlarna 
dock tillhöriga stationspersonalen. Det 
var ju dock icke uteslutet, att handen 
skulle kunna urskilja den sjeclella 
lukt, som tjuven eventuellt lämnat ef
ter sig på dessa plagg. Han fick ock
så nosa på dem och visade sedan myc
ket ivrigt vägen åt ett visst häll. 1 
kassaskåpet förvarades över 16,000 
kronor, utgörande remiss för två da
gar. Så när som 12<|felronor 1 guld. 
vilka tydligen undgått tjuvens ögon, 
lade han beslag på allt Inneliggande, 
närmare bestämt 16.323 kr och 98 öre. 
Pengarna utgjordes av två 1,000-krone- 
sedlar. ett flertal hundrakronesedlar 
och andra sedlar av alla valörer ned
åt samt en del skiljemynt. Tjuven 
torde således utan storre svårighet 
kunna utnyttja sitt rov Stölden har i 
väsentlig grad underlättats därigenom, 
att tjuven kunnat arbeta helt ostörd 
med att bryta sig In. Han har nämli
gen praktiserat sig in geno mett fön
ster. som från gatan svårligen kan ur
skiljas genom en hög båck och som 
aven från stationsområdet i allmän
het sett ligger ganska väl undandoit 
inne på en sorts lång veranda

Mordet på överstelöjtnant Smitt. 
I>en första polisrapporten angående 
den häktade möidaren Johan Fried
rich Chrtstoffer Kroeger har nu av- 
Umnats till poliskammaren 1 Stock
holm. I rapporten heter det bl. a: 
Vid 5 tiden pä eftermiddagen lördagen 
den 21 juli infördes på det ek ti vst a t io 
nen en- man. som uppgav sig vara ty
ske undersåten, dekorationsmålares 
K F. J Dobbrich. men som sedan be
fanns heta Kroeger I sina kläder 
hade mannen en mindre, skarpladdad 
revolver och vid foretagen vlsttation 1 
hans bostad anträffades en del före
mål som kund t misstänkas vara stul
na Redan påföljande dag. då sönda
gen. avlade den anhållne bekännelsen 
om alt del var han som begått Inbrot
tet hos överstelöjtnant Smitt och för
övat mordet å denne Sedan han för 
polisen fält ut vina platsen, dar han 
dolt mordvapnet, fanas också detta — 
vn bruwntngpisioL laddad med tre 
skarpa patroner, av vilka en befanns 
fittande 1 loppet Kroeger erkände 
au han efter mordet stulit en nyckel
knippa och 
de *6 kronor Såväl nyckelknippan

Rättsligt efterspel till Väeterviks- 
uppträdet. Rannsakningeji med tvä av 
deltagarna i oroligheterna här den 2 
dennes har d. 10 aug hållits inför råd
husrätten. Sjömannen Gustav Hjal
mar Jansson som då tåget skulle avgå 
lade en Järnvägsskena över spåret, 
varav dock Ingea skada skedde, döm
des till en månads fängelse Bygg
nadsarbetaren Karl Arthur Jakobsson 
stod tilltalad för att ha tilldelat en 
poliskonstapel ett slag bakifråm så 
att kasken fallit av. 
emellertid och då full bevisning icke 
kunde förebringas, äger han fria sig 
med ed. Dagen för edgången utsattes 
till den 5 oktober.

Stora skogseldar. Härom dagen upp 
stod skogseld å kronodomänen Hul- 
tema i norra Östergötland, 
spred sig snabbt in på Skennarbo 
skogsmarker, tillhörande Skyllbergs 
bruk i Närke. Cirka 10 tunnlähd ung
skog samt en mängd kolved härjades, 
innan man vid 11-tiden på kvällen lyc
kades släcka elden. Senare rasade en 
större skogsbrand på gränsen mellan 
Östergötland och Närke i närheten av 
Tornfors anhalt på Norra Östergöt
lands järnväg. Elden har uppkommit 
genom gnistor från tåget. Eld har 
även rasat i Haddebo kronopark på en 
sträcka av 3 km :s längd och 1% 
km:s bredd utmed järnvägen. Även 
här hade elden uppkommit genom 
gnistor från ett lokomotiv.

Omkomna genom drunkning. Pastor
skan Agda Svensson från Bredbyn har 
omkommit genom ‘drunkning i Anund- 
sjön under försök att rädda en dotter 
och en syster. Hon var 30 år gammal 
-- Under badnlng omkom härom da
gen vid Fågelfors kraftstation invid 
Skllllngaryd en värnpliktig Jönsson 
vid arlskrona grenadjärregemente. 
Jönsson, som var duktig simmare, an- 
t ages ha drabbats av hjärtslag. Hem
mansägaren Stor August Viktor Ohls
son från Brunnsberg, Älvdalen, hade 
härom dagen i sällskap med en annan 
man på ett par timmerstockar begivit 
sig över Dalälven. Kamraten återvän
de på stocken, medan Ohlsson simma
de tillbaka. Dä han hunnit mitten av 
älven sjönk han och kamraten kunde 
icke komma honom till hjälp. Hans

Särö badort »Aid. Enligt vad Afton
bladets korrespondent erfarit har ett 
konsortium med förre statsrådet Dan 
Broström, jur. dr V. Wijk och gross
handlare G. Lindström 1 spetsen in
köpt Särö ined därvarande badortsan- 
läggningar Köpesumman är 800.000 
kronor. De nya ägarna hysa planer 
på en väsentlig raodärnisering av den 
populära och natursköna badorten 1

Saksala såg vid St. Michel har ned
brunnit till grunden. TIH följd av dön 
staVka blåsten hotade elden även Bro
derna Aströme nyligen uppförda läder- 
fabrik samt några andra byggnader 1 
närheten. Från staden anlände emel-

Han nekade

“Ingrid Horn” kan icke bärgaa lertid de ordinarie-och frivilliga brand- 
Neptunbolagets bärgningsångare "Dia- j kårerna, vilka lyckades begränsa el- 
na" har i dagarna varit ute vid platsen ti ens framfart. Den brunna sågen var 
for tyska malmångaren "Ingrid uppförd för omkring 25 år sedan och 
Horns" undergång och återkom sena var fyraramlg Sågen var försäkrad 
re till Dalarö. Från bärgnlngsånga- 1 Sågägarnes ömsesidiga brandstods- 
ren har en dykare varit nere på det förening för 207,000 mark. men upp
sjunkna fartygets brygga, som enligt skattas skadorna enligt nuvarande

EldenNys maximlpria. K m t har på fram- 
" ställning av folkhushållningskomml» 
sionen utfardat forordningar, dels an
gående maximlpris på vete och råg. 
dels angående maximlpris på hö Vid 
frivillig försäljning ju vete eller råg 
i helt, krossat eller gropat tillstånd 
får priset ej * överstiga 30 kr för 

100 kg. oberäknat säckens vikt. Vid 
frivillig försäljning av hds av vad slag 
det vara må pressat eller opressat el
ler av blandnirfg. vari hö Ingår, får 
prisetee'J öv«*rttiga 15 kr pr 100 kg . 
inberäknat forpavkningenfc vikt. För
ordningarna äga ej tillämpning på ut
ländsk vara eller sådan som säijes till 
eller av folkhushållningskommisslo-

>ad man konstaterade befann sig på Pris till 400,000 mark. Sågen har icke 
18 fanjnars djup. Runt kring farty under senaste tiden varit 1 gång 
gets botten är ett djup av icke mindre 
an 25 famnar, och man har alltså vun
nit stöd för direktör Edlinds åsikt, att 
ångaren knappast skall kunna bär
gas. Det har konstaterats, att "Ingrnd 
Horn" står tvärs över allmänna segel- J 
leden. Ångaren befinner sig nära nog | 
pä rätt käl med något styrbords slag 
sida. Enligt vad bärgningstnanskapet 
meddelat, har dykaren icke kunnat

Vid Torneå järnvägsstation förekom
ma dagligen under väntan på tågen 
livliga politiska debatter. En dylik 
debatt mellan ryska resande slutade 
härom dagen med allmänt slagsmål. 
Från Haparanda hade anlänt ett stort 
antal ryska immigranter från Amerika 
oci. från Tyskland en skara rymda 
krigsiångar, tillsammans ^foo man. Di
skussionen var synnerligen livlig. De 
från Amerika heinvändande voro 1 all
mänhet anhängare av Lenin och påyr
kade omedelbar fred, medan rymlin 
garne från Tyskland genom vunnen 
erfarenhet ville fortsätta kriget. Slut
ligen svallade leninarnes blod över 
och hela folkmassan råkade i vilt 
handgemäng, varvid en del slagskäm
par slogos medvetslösa medelst käp
par. paraplyer och dylikt. De åter
kallades dock snart till livet genom 
användande av is och vatten. Plöts
ligt visade sig en kavalleri patrull, som 
tillkallats, och gjorde chock möt folk
massan. varvid en del kvinnor och 
barn lindrigt skadades. Kansan Tak- 
tu, som skildrar händelsen, säger att 
den något märkliga fredskongressen 
dock kunde fortsätta till Petrograd, 
utan att det beställda extratåget be
hövde försenas

iakttaga något av katastrofens många 
offer. Det lär eljest ha varit menin
gen. att anstalter skulle ha träffats 
för att upptaga särskilt liket efter 
den omkomne lotsen Engström.

LANDSORTEN.
Hö och hslm få ej »fvändas till för- 

. packningar. På. framställning av folk- 
bushåHningskommissionen och efter 
hörande av statens livsinedelskommls 
»lon har jegeringen utfärdat närmare 
bestämmelser for främjande av-foder
medlens lämpliga fordelning Enligt 
dessa äro häri inbegripna hö. halm. 
agnar, foderbetor, rovor, betmaasa. 
mélats. drank. drav. mask. pulpa, grå
stärkelse. sockersnttsel, potatlssnttsel. 
mjo! och flingor av potatis, fodermjöl. 
kli och annat avfall vid mjöl- och 
gryntillverkning, majs. majekli. majs
kakor. glutenfoder och annat avfall 
från majsens tekniska förarbetning, 
maltgroddar, oljekakor och oljekaks 
mjol. kakaoskal. torkad jäst. blodmjöl. 
köttmjöl. slakthusfoder, elllmjöl. flsk- 
fodermjöl och valmjöl Hö och halm 
få ej användas till förpackning av va 
ror. Halm får använda» till strö en
dast då den är oduglig till kreaturs
foder eller eljest dess användande hår 
för är oundgängligen, nödvändigt 
Dock mäste I dessa fall den största 
sparsam het Iakttagas.

En kunglig förordning har nu utfär
dats på framställning av folkhushåll 
iiingskommtsskmvn. enligt vilken han
deln med fodermedel skall regleras föi 
främjande av deras lampliga fordel 
ning Från och med den 13 augusti är 
beslag lagt på alla Inom riket befint
liga. staten icke tillhörigt förråd av 
fodermedel, där förråden uppgå 1 fråga 
oro hö. haim. foderbetor eller rovor. 
till minst 2lH> kg och i fråga om övriga 
fodermedel till minst 160 kg Från 
beslaget undantagas dock jordbrukare 
tillhöriga och på av honom brukad 
egendom befintliga forråd av foder
medel Enligt en utkommen forord
ning är från och med den 6 augusti 
beslag lagt dels å alla inom riket be
fintliga, staten icke tillhöriga forråd 
av svensk fårull. dels å den fårull som 
efter den 6 augusti klippes inom lan 
det från och med klippningen Utan 
hinder av beslaget äger dock Inneha
vare av ull till husbehov för alg. hu
stru och hemmavarande barn samt 
för annan anhörig som av innehava
ren njuter full försörjning använda 
fil till en myckenhet av högst 2 kg 
otvättad, motsvarande lVfc kg tvättad, 
all pr ,år för varje person Likaledes år 
beslaget Icke hinder for att leverera 
ull aom blivit utfåst såsom undantags- 
eller naturaförmån.

Tällberg har tröttnat. Riksdagsman 
Daniel Persson i Tällberg tillkänna
gav vid det politiska mötet i Leksand, 
att det nu är sista gången som han 
låter uppställa sig som riksdagsman- 
nakandidat.

Stor donation till Vissefjärda soc
ken. Framlidne godsägarna A. och B. 
Malmström, K yrkeby, ha till sin hem
socken 1 Vissefjärda i Kalmar län do
nerat 50,000 kr. att användas till all
männyttigt ändamål.

Snogeholms öde. Direktör Ole Ol- 
sen. som för någon tid sedan köpte 
det stora Piperska godset Snogeholm 
med underlydande hemman, har nu 
sålt södra delen av godset för 1,400,- 
000 kr. Den sålda delen omfattar 2,- 
025 tunnland åker och trädgård, 656 
tunnland ängs- och betesmark samt 
1,330 tunnland skog.

Stor donation i Växjö. Framlidne 
grevinnan Anna Bonde på Teleborg 
har testamenterat 35,000 kr. till Växjö 
landsförsamling. Av summan skola 
15,000 kr. bilda en fond. vars ränta 
skall tilldelas pauvres honteaux och 
räntan på det återstående beloppet 
skall i form av pensioner tilldelas un
derlydande på Telebergs gods.

17-årig flicka dödad av blixten. Här
om dagen slog blixten ned och dödade 
en 17-årig flicka. Ella Johansson. 1 
tjänst hos en hemmansägare Petters
son 1 ödsmåla socken. Flickan var 
vid tillfället ute i en beteshage for 
att mjölka korna och hade sökt skydd 
for ovädret under ett stort träd, där 
hon senare på morgonen anträffades 
dod. Även två av korna dödades.

Bensol utvinnes ur svenska kol. Ett 
betydelsefullt förfarande lär I dagarna 
ha slutexperlmenterats vid Höganäs- 
verken. Man har nämligen funnit en 
metod att framställa bensol av sven
ska kol. Experimenten ha utfallit 
synnerligen lyckligt. Genom uppfin
ningen äro åtminstone Höganäsver- 
ken själva för framtiden betryggade 
med brännoljor för alla sina maskiner 
och fullständigt oberoende av utländsk 
import. Experimenten ha utförts un
der överinseende av överingenjör E. 
Sleurin. Metoden anses så mycket 
viktigare som bolagets mindervärdiga 
kol. vilka icke sändas till kunderna, 
kunna användas vid bensolens fram
ställande.

Alkoholbegärets offer. 53-&rige ar
betaren J. M. Andersson fanns d. 8 
aug. död pä en soffa 1 en park hårstår 
des. och på ett annat ställe 1 staden 
omhändertogs av polisen en svårt sjuk 
medelålders man. G. Månason-Gevén, 
vilken fördes till sjukhuset, där han 
emellertid efter en stund avled. Vid 
halv 5-tlden i e. m inkom på polis
stationen en tredje person, arbetaren 
K. E. G. Söderman, vilken klagade 
över svåra smärtor i bröstet och upp
gav. att han av M&nsson-Gevén blivit 
bjuden på en klunk ur en flaska. Inne
hållande träsprit. Av denna torde 
även de båda förstnämnda ha druckit. 
Båda äro av polisen kända för sitt 
spritbegär Söderman fördes i myc
ket medtaget tillstånd till sjukhuset. 
Det är ovisst om hans liv kan räddas.

Pojkar och skjutvapen. En 17-årig 
son till apotekaren Nils Bernström i 
Strängnäs blev härom aftonen genom 
ett vådaskott ihjälskjuten av en yng- I 
re »broder. De bäda gossarna hade 
gått ut för att jaga gråsparvar med 
ett salongsgevär. Mekanismen på 
detta råkade i olag. och under iord
ningställandet härav var det som olyc
kan inträffade Kulan träffade den 
äldre brodern i högra sidan av bro ! 
stet och Inträngde i lungan. Den sk*- j 
dade avled efter några timmar.

För härjad Norrlandaakog. Härom 
o agen utbröt skogseld å östans kärs 
byskog 1 Indals -socken. Ett par gär
dar i östansjöe by voro starkt hotade, 
iren tack vare rådande vindstilla lyc
kades man rädda dem. Ett 50-tal per
soner från omkringliggande byar kal
lades genom budkavle att deltaga i 
släckningsarbetet. Vid 10-tiden på 
kvällen hade man lyckats begränsa 
elden.

Dödad av elektrisk ström. En sjut
tonårig gosse L Söderberg 1 Stugan 
dödades nyligen av elektrisk ström.

Ett ruskigs knivskärningsdrama ut
spelades d. 8 aug i närheten av Råsele 
by 1 Vilhelmina socken. Ett tattar- 
följe, bestående av en man öch tre 
kvinnor, hade anlänt kvällen förut till 
kronotorparen M. Saulson. vilken an 
visade dem en lada som vistelseort 
under natten, dock under uttryckligt 
förbehåll att de lämnade ladan kl. 7 
på morgonen. Trots upprepade till
sägelser av Saulson avlägsnade de sig 
emellertid icke. Saulson infann sig 
vid halv 9-tiden på morgonen, och de 
voro då ännu kvar. Sedan Saulson 1 
skarpa ordalag tillsagt tattarna att 
begiva sig frrån platsen gick han där-

ANBUD No. 1.

ENDAST 25 CENTS
Alla nya prenumeranter på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 

erhålla denna utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade 
tidning till årets slut för endast

25 CENTS
Stor ladugårdebrand. Under ett

häftigt åskväder härom dagen slog 
blixten ned i Rangelsbo i södra V nua- 
ryds socken och antände en ladugård 
tillhörig lantbrukaren G. Johansson 
därstädes.

Ehuru produktionskostnaderna ökats, giva vi eder denna 
exceptionella valuta. Vi erbjuda eder detta, som vi vilja öka. 
vår spridning, så att vi kunna bliva starkare.

Av kreatursbesättningen
inne brändes en ko. två kalvar och el
va svin. ANBUD No. 2.

Ladugården, som var ny
byggd. nedbrann till grunden 
så blevo den inbargade höskörden och 
en mängd värdefulla jordbruksredskap 
lågornas rov./ Det brunna var lågt 
försäkrat, varför ägaren gor en betyd
lig förlust.

Lika-

Svenska Canada-Tidningen fritt för ett år.
#• Var och en, som skaffar minst 2 nya 25 cents-prenumeran- 

ter (enligt anbudet härovan), blir krediterad för Svenska Ca
nada-Tidningen ett år framåt. Skaffa minst två prenumeranter 
till årets slut (för 25 cents vardera) och ni får läsa eder egen 
tidning fritt ett helt år framåt. Skriv namn och adress på 
Eder själv och de nya prenumeranterna utförligt och tydligt!

Råfosfatimport från Amerika? Skån
ska superfosfat- och svavels yre tabriks-
aktiebolnget, Stockholms superfosfat 
aktiebolag och A-iB. Svenska konst 
gödning»- och svavels yre fabrikerna ha 
Ingått till Jordbruksministern med an
hållan om snara åtgärder for undan 
röjande av de hinder, som nu stå i vä
gen för räf osta tim porten från Ame
rika.

STOCKHOLM.

Drag nytta av detta liberala anbud idag!
PoUuninKandaln I Hom.to.rg. hsg«.

tUirättilg
initrtcknln* »tällee till betagen, forvid• mötet dea « Jaal n» U«en häktad, alda-
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träet r MM all måst fruktad»- Med ettl nai 
*r«r »in* jordleka Master, oek Mork ra. självbelåtna skratt, stn hänsyns-

Dr. Philip A. Eckmanord tlU de «yf vilka haa städse rar beredd att förock talade tröst- 
taade mödrarna

Detta exempel verkade
triek stot genom belt Tvårmora. Ha förmådde
strar och flickor skyndade ned till rädd för egen del, men han fraktade H 
ekoibasgrtnden for att hälsa på slak • n sammanstötning med jätten, rars ■ 
Ungar och bekanta trän den narbeläg - trtds'rstnad och rilda upptåg utgjor- m 
ls byn. ock sedan de hunnit så långt, de byns tacksammaste samtalsämnen. A 
följde de med in 1 skolsalen, gräto ty haa ville ej sätta den framtid han 
med de andra över sin syndfullhet eftersträvade på spel och undvek

svara med knytnävarna, ingav Oskar
em elek- en respekt, ftitn vilken icke ens Mork 

'TWfjis såg Haa var ej Skandinavisk TandläkareIA
<F*i6rta fr f<jr«f

"Ja de’ hinmr ju Ute var. att Mdr på blygdes han för sia visade blodig 
barn 1 huoet på Stor- bet; gjorde bett om. nickade över 

Han går dår wt å in dagligen, axein ett kort god natt och lämnade

strax där) hänt hennes armar.

Tändernas vårdxl-r, bUrtl •L
gkl e får icke försumm om ni önskar behålla eder goda 

bålsa. Det har beviaati att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tånder. — Jag står med nöje 
till eder tjånst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill Undersöka edra tånder gratis.

å når en karl så ofin springer 1 ett talen
“God natt , sade modern blitt ochbas. dår de" finns två giftaevexna 

flickor, då vet m ja v» de’ betyder" 
-Jaaå. ingenting annat 

skrattade bullersamt och hans vrede

strok bort någonting fuktigt ur ena 
ogonvrån. Sedan satte hon sig vid 
bordet, stödde pannan mot händerna 
och tänkte De här sista tre måna
derna hade varit stormiga’ Karl 
Persson» lynne var svårare ån van
ligt. och ofta brusade han upp utan 
»medning. skrek och svor åt drängen 
och vårdslösade kreaturen, om vilka 
han fordom varit så rådd Och så kom 
det hår med sonen, vars häftighet bli 
vit ett ordspråk i trakten Hon vis
ste nog. hur from och god Oskar 1 
grund och botten var. blott han ej 
blev retad Alla stötestenar hade hon 
genom sitt forutseende lyckats plocka 
bort från hans våg. men nu satt hon 
for första gången rådlös och förbryl
lad ‘infor en svårighet., som syntes 
henne större än alla andra 
hånda år det Herrans vilja, att vl 
»kola prövas, tåfjcte hon ödmjukt — 
Nå å" blott Anna sin ungdomsvän tro 
gen. så finns ju Ingen fara mer — 
Hon reste sig ragkt, grubbel var ej 
hannes sak. ställde de obegagnade 
glasen 1 ett- skåp. lade teskedarna på 
»in plats och gick in till mannen efter 
att havs släckt lampan

"1 talade om Morken, hörde ja", 
yttrade hon med tlllgjord liknöjdhet.

"Talas de’ månne om annat nu för 
tiden*", brummade Karl Persson, som 
redan låg

"Va sa’ Ersson?" fortsatte hon utan 
att låtsa om hans vresiga tonfall

"Dumheter, forstås Han ville reta 
Oskar ^

"De" a Gud nåde oss inte svårt —

och glago slutligen hem. ger*imtrång ängsligt allt. som kunde gora den 
dn av ett oklart begår efter frälsning mindre säkerCNkar Mycket mera effektivt In de vanliga 

. klibbiga flugpapperen. ..Renligt ett 
Och hur förunderligt vål herren »ty- annat avseende över honom. De voro hantera. Säljes av apotekare och • pe

rer märktes blott därpå, att ej mer av en båttre materia än han och de ceri hand lare Överallt, 
an fyra barn dogo 1 Tvårmora Att andra, det tillstod Mork för sig själv, 
provinsialläkaren, som skaffat sig en mfn just det ville han ej förlåta dem i 
assistent, kunde hava någon del däri. j Mot allt. som stod högre än han, hy-

De tre personer stodo alla 1 ett elleroch nåd
försvann lika ha»tigt som d*n upp-

“Ja ja. han går dit, de’ vet 
en nog. men de kan lika gärna vara 
för Marias skull som för Anna»

"De kan de " sade Ersson glad 
o ver den vändning samtalet tagit, 

så trodde han. att ett allt för

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.överlägset såg Mörk på dem for att 
sedan rikta ögonen mot höjden, och 
de förs lodo honom genast. Herren år 
en stark hjälpare

Mork lät dem behålla stn for hans 
planer nyttiga tro, men i hemlighet 
t oppades han på förbundet.

Herren, nom år en J ste han sedan gammalt ett Ingrott j
de voro hogt uppe pi !

föll Ingen Ing
stark hämnare och straffar tädrens I hat. och de 
missgärningar inpå barnen allt intill den stege, vid vars nedersta pinne 
tredje och fjärde led. hade visat sig Lan stod. beredd att när som hålst 
nåderik och skonade de obotfårdigc taga ett vågat språng uppåt.

Dr. PHILIP A. ECKMANhastigt medgivande skulle vicka jät
tens misstro och tilläde lllparigt — 

tke du vill ha Mörken te svåger. Manltob* HäD Block,"Ki %u.r>:u
fall fick han väl vända sig till Lund 
bt rg. där hade han åtminstone mycket

Och till slut hade han den förarg
liga historien med bönderna i Asen

Något mer ån en fjärdedels mil vä
sterut från Tvårmora låg byn Åsen. 
('enom småskogen slingrade sig en 
gropigf illa underhållen körväg och 
den beträdde Mörk en dag for att 
t-prida sanningens ljus bland de råa 
människorna där uppe 
had~ varnat honom därför, bönderna i 
åkd voro illa anskrivna till och med 
hos sina närmaste grannar i T var
mo ra, men Mork ville slå ett stort 
slag och göra sig bemärkt; han begav 
sig modigt på väg

l‘å en långsträckt sandås, som givit 
i byn sitt namn r<-st»* »ig sex omålade 

Det blev en stor seger för den goda trähus, omgivna av ladugårdarna och

for de bottärd ig ee skull.
Ett djupt Intryck hade de tre bar 

nen 1 IJlltorpet dock gjort på Mork. 
De dogo alla under hans händer, 
slocknade som ljus, dem en vilja star
kare an han» blåst ut. Ovanligt tyst 
cch sluten hade han varit några dagar 
efter deras från fälle Därpå skrev 
han till förbundets styrelse och bad 
om några kronor till begravnings 
hjäl,p åt modern. Herrarna 1 styrel 
sen sande honom tjugu kronor, ty 
även den Inre missionen bör uppmun
tras. och när det kungjordes att Mörk 
bekostat deras begravning, kommo 
flickorna från Storgården for första 
gången på en av hans blbelforklarin-

Oikv*"
“Nej. tv| för faslngec 

kommer mor. drick nl en klunk å var 
glada. I morron går ja' te fltorgål u & 
talar me Anna på rama allvaret " 

“Först eka' du exercera andra klas
san »ade fadern — tids nog hinner 
vl tanka -på dec saken sedan

Må hl. båttre lite for tidigt ån 
nog for ja

293 PortBfc A ve. Winnipeg, Haa.8e (Ur
att saga

Var gång Mörk tänkte på vännerna 
1 Storgården drog en blodröd rödnad 
over hans ansikte, han liksom blygdes 
över någonting, men denna rodnad 
torsvann snart, tillfredsstllelsen över 
att veta sig närmare ett lange åttrått 
mål trängde undan varje annan

Mörk blev allt nöjdare ju oftare 
han fördjupade sig 1 dessa angenäma 
minnen. Den vordnadsfulla skygghet, 
varmed han forst betraktade Storgår 
den utan alt våga beträda dess mark, 
stod nu for hans sinne som en barns
lighet. en nära nog oförlåtlig dum
het. Men oaktat sina föresatser lyc
kades han ej på en hel månad för
jaga denna skygghet, han var och för
blev fattiglappen Mork, medan Karl 
Lundberg stor och väldig tronade In
om de utvaldes gyllene cirkel.

Först när Storgårdsmamsellerna — 
som det anstår en belevad man kalla
de han dem alltid så — med röcfa ögon 
gått från hans bibelförklaring, infann 
sig. den gamla segervissheten. Redan 
följande dag stod han bugande 1 Stor
gårdens sal och såg sig forskande om
kring

K W * * W * * s w s w K * * Jfi k k * ff * * W » tfj

Inga plågor på tandläkarkontore
Kan-

Per Olssonå.* nå*- for s«-nt å 
tror på Anna de' känner Ja' att Ja’ 
kan gora, men Ingen vet ändå. var

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna 
Jag kan nu utföra hvilken tandlåkaroperatlon som hålet så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner. Jag erhållit på mitt 
kontor.haren har sin gång ”

“Du pratar". Inföll modem med ett 
, tvunget leende.

“Kan vål så tycka», men nu vill 
ja veta. va' Ja’ har att ratta Aiej efter 
å dårraed jamt"

Föräldrarna visste, hur envl» och 
självrådig sonen var. och gjorde Inga 
Invändningar, det hade endast varit 
forepllld moda. de lato amnet falla 
Karl Persson vinkade åt Krsson att 
taga for sig av t rakteringen, men den
ne »varade med ett misslyckat forsok 
att skämta

“Nå tac k. Karl Pers ! Ja kan Ju

Dr. Cecil C. Jeffrey
Tandläkaretgar

:Undersökning och berSknlngar gratis. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.

? aken, ty ensamt deras närväro var i uthusen. Det låg någonting vilt och 
lika mycket värd som alla de andras ödsligt over nejden, där de små åker- 
lien aftonen överträffade också Mork 
sig själv och till sin glädje såg han. 
att de med tårar i ogonen beg&vo sig 

De hade gråtit, då

PRISEN ARO MODERATA. 
Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 

HORNET LOGAN OCH MAIN
tegarna voro inkilade mellan hagar 
och stenrosen.

Mork stannade ofrivilligt på den 
halvmurkr.a bron over bäcken, som 
under honom letade sig fram mellan 
tuvor och kullar, men han fortsatte 
snart mot byn.

Ett regn av sura grankottar och

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 
Jag talar med eder på edert eget språk. *

på hemvägen 
visste han att de skulle komma Igen.

Annars Ingenting’"
"Näa — eka du inte lagga dej?’’ 
"Jo" Hon klädde tigande av sig. 

Måste ut lampan och krop ned 1 san 
Men halva natten låg hon vaken

En annan framgång blev madam 
Erssons omvändelse. Arrendatorn 1 
Mellangärden var vid Morks ankomst 
till Tvårmora blåbandlst, och det lilla småsten flög oväntat emot honom och 
märket på hans rockuppslag gav ho- »n svärm halvnakna, brunstekta by- ! 
nom ett visst anseende, men nu var tingar sprungo hurrande upp bakom j

få ha toddyn att fordra te' en ann' 
gång. klor kan a' redan mycke' å å 
rent ut 
nattsol å

karingen rnln kåltar om 
Adjö å tack. for mej!"

Hans hustru betraktade förvånad 
Ue bagge männen

■ Va nu då", sade hon — “år I onda 
på varann ?"

"Nål Inte ja" teinlnstingen '. för
säkrad*1 Ersson raskt

"Ska han Inte dricka då’’
"Nä, de' får väl vara för den liar 

gången, en a Inte alltid upplagd, ska 
ja nåja Go' k vall frua' Go kvt',11. 
Oskar' Ersson skakade hand med 
dem bagge och gick dröjande mot 
dorren På tröskeln stannade han och 
sade: ”Go’ kväll. Karl Pers !”

"Go* kväll sjåhr!" ljöd det buttert 
från Karl Persson.

Arrendatorn bockade sig ovlgt och 
gick. medan Oskar godmodigt skrat
tade åt hans forlägna rnln och faderns 
ovantade tvärhet

"Ska du gå te Storgål n 1 morron?" 
frågade Karl Persson, då dörren slutit 
sig efter den gående

"De' har Ja" redan sagt en gång
"Jaså. tycker du de' a pass ligt av 

dej att inte fråga om lov först?”
Hå hå. Ja’ tror I ä’ på dåligt hu

mor I kväll, far! For rexten a ja 
myndig å gor som Ja’ vill."

"Oskar, Oskar! ’ varnade modern.
"Ja. va ä' de’ nu om?"
Gor som du vill .då . sade fad ert 

mulet "nu går ja Å lägger mej". — 
Han slungade pipan på bordet, så att 
askan foll ut och fläckade duken, och 
giek ruskande sitt huvud in 1 säng 
kammaren 1

Farmaregen
och stirrade ut 1 mörkret, medan man-

Starta den nya säsongen rätt med att konsignera Eder 
spannmål tiH

Adanac Grain Company, Ltd.
1203 Vnion Trust Kldg.,

nen snarkad*• bredvid henne 
var det som skulle hända? frågade 
hon sig oupphörligt, ty att något 
skulle hända, det kände hon på den 
sällsamma oro. som skakade hennes 
härdade kropp

Vad han det ej längre Varför han slitit ett kullfallet träd och mottogo honom 
bort bandet och börjat dricka Igen. med nya salvor. Mörk stannade över-

(Forts )

forstod Mörk ej, men den simpla, not raskad Något dylikt hade han icke 
ta tygremsan med sin avbildning av väntat, fastän Per Olsson berbtt ho- 
Jord klotet hade verkat irriterande på ! nom på nästan vad kom helst. En 
predikanten; han såg ej garna i sin , kort stund stod han ororllg. sedan vek | . TM våra skandinaver öst om Prlnce 

... ,, Albert efter C. N. R. banan, som ämna
närhet något. aom var agnat att trän han upp kragen till oronen. drog ned håUa auktlon på 6ln egendom och Ull
honom draga bort den uppmärksam ; hatten i pannan och gick vidare med hörigheter, önskar undertecknad stå 
het. varpå han uteslutande gjorde an- sammanbitna tahder och blek av v re- Ml tjänst såsom auktlonär. Jag utför 
språk Alt hustruns tro Klod 1 något de fiunhtt^'8 ““ *,Ör,tl

forhållande till mannens rusdrycksbe- Det finns litet av de första kristna N) behöfver endaat „krltva tm m|g
martyrernas hänförelse i Mörk. men j oct, noggrant uppge den plats där nt

SVENSK AUKT10NXR.
Winnipeg. Man.

Ni skall finna, att ni icke kan handla bättre — och 
de torde gå Eder värre.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffarer står till 
edert förfogande. *
MEDELEMMAR AV WINNIPEG GRAIN EXCHANGE.

FEMTE KAPITLET

Morks väderkorn svek honom ej då 
han trodde sig märka en smygande 
fiendskap fr^n flera håll. Hans bian
ka ogon spejade 1 alla vinklar och 
vrår. hans korta näsa vädrade över
allt, 1 stugorna och bakom varje bom 
tassade hans långa, böjliga gestalt 
fram och avbröt samtalen med en min. 
som hade han velat bedja om, ursäkt 
for sitt storande. Han såg snart, att 
männens motvilja mer berodde på de
ras förakt för allt vekt och mjukt 
samt deras sega misstro mot allt nytt. 
och den upptäckten lugnade honom 
något Kvinnorna kommo däremot 
flocktals till hans andaktsstunder, 
och en gång. när han på forsok utlyst 
pn sammankomst tfll en vardagsmid- 
<lag. lämnade nitton husmödrar sina 
sysslor och lnfunno sig for att lyssna 
till hans utläggning av skrifterna Al
la förebråelser mottogos sedan med 
det oföränderliga svaret, att man mer 
måste lyda Gud än människor

Mörk gnuggade händerna Allt gick 
honom vål. som det naturligtvis måste 
gå en Guds sanne tjänare, och kvin 
rurnas ogon hängde vid .hans läppar, 
over vilka hotelser om straff och död 
flödade. Han hade funnit sättet att 
skaka upp dessa tröga, dåsiga själar 
och han vek ej en tum från den in
slagna vagen. ty vad han och Gud v un 
nit. det ville de även behålla Men 
mannen voro sorgligt hårdnackade* 
och mette hans övertälningsförso* 
ra ed trotsig och hänsynslös motvilja 
I>e läto icke böja sina styva nackar, 
men — herren hjälper underbart de 
sina, han sande en härjande nervfe
ber. som slog barnen och straffade 
föräldrarna.

Det förhöll sig verkligen så. som 
arrendatorn 1 Mellangården 
sftgt: nervfebern, som hela augusti 
månad grasserat utefter kustlandet 
anda från Stockholm till Gävle, gav 
otron och lojheten en hård stöt. Pro
vinsialläkaren. som dag och natt flac
kade av och an i sitt vidsträckta di
strikt. hann på långt när ej sköta alla. 
och många barn dogo. varav flera i 
Brosätt ra

Varje tisdags- och fredagsafton syn 
tes numera på landsvägen en skära 
sorgkiadda människor vid sextiden 
kommande söderifrån. Vid skolhuset 
stannade de i en klunga, tills Mork 
anlände från motsatt håll. då flögo 
hattarna från männens huvuden och

LICENSED AND BONDED.gar föll ingen in.
Morks största seger vanns dock. nar det var också en ofantlig skilland mel- i bor samt adress, och hvad äl har att 

han trots prästerskapets och skollära lan dem och honom. Vad de gjorde 8a^a* 8amt, Utolng ni önskar an j ....... , nonsera uti. Jag vill annonsera samt
förenade motstånd fick skolsalen a\ svannislf hängivenhet for sin tro. låta trycka edra auktlonssedlar och 

upplåten åt sig Striden var hårdnac- fullföljde nan av bevekelsegrunder. sanda dem till eder. 
k ad och kostade Mörk mer än en för vilhgs Innebörd han knappast kände. Klipp ut adressen: 
odmjukelse, men det blev annorlunda. Han tvingade sig att svälja vreden 
så snart styrelsen hunnit skriva till ocli ilade tigande forbi den larmande
----------- - ja till vem. det visste Mörk barnskaran, som ej brydde sig om att
ej, men skolläraren kallade det för- fortsätta anfallet, då den främmandt 
argad påtryckning från högre ort. knappt tycktes märka dem.
Mörk log och strök sitt vackra skägg, 
han kände styrelsens försänkningar

och nu disponerade han varje ef dem öppnades tröts hans ihardiga 
termiddag lika oinskränkt över skolsa- , bultningar Han gick från stuga till 
len som magister Blom om formidda- stuga med samma resultat, tydligen

Telefon Main 3981— Ft. Kouge 931.

A. LOFDAHL, 
Brocklngton, Sask.

Bostad: N.W.16—47—19.

Svenska Farmare! Sen hit
I byn mottogs- Mörk Icke. 

dorrar voro stängda och ingen av j
Alla GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

Y

The Dominion Creamery Co.
följde alla en på förhand träffad över
enskommelse. Mörk stod handfallen, 
redan ångrande sin onyttiga färd 
Men så kommo nya tankar, han kän- 
de sig med en så hjälplöst liten och 
obetydlig, han blev rädd för världens 
ondska, som var så stor och överväl 
digande. medan han själv ej förmåd
de något däremot. Hans knan svik
tade. slapp och viljelös vände han 
om och gick tillbaka mot skogen.

Vid bron susade åter grankottarna

gen.
WINNIPEG.425 ROSS AVE.Men även motgångar funnos. fula 

svarta fläckar, vid vilka han ej gärna 
lät blicken dröja kvar

Knappt femtio steg från Per Olssons 
hem låg handelsboden. Den tjocke 
Johansson, hos vilken alla samman
träffade, äggade upp de tveksamma, 
gycklade över "Morkens uvar". ett 
namn. som han i en glad stund hittat 
på ocii ofta. allt for ofta använde, och 
till slut bjod han på brännvin, då in-

"Va" taJte far å Ersson om?" fråga 
dt modern, så snart den forra lämnat 
rummet.

"Mörken va' ute å åkte igen 
. val. mor att far alltid blir arg. när 
talet faller på den karlen."

"Jaså"

Fyra sjukdomar1 vet genting annat hjälpte. Genom madam kring honom. Ett par träffade hans 
Olsson, vars kännedom om allt. som huvud och en rispade hål pä högra 
tilldrog sig i byn och trakten därom- orat, så att några biodroppar trängde 
kring, var häpnadsväckande, hade fram och fläckade rockkragen. Mork 
Mörk fått veta. hur de svuro över ho- såg bedjande mot himlen, men sänkte 
nom Inne 1 bodkammaren, att Johans- Las tigt blicken och knöt rasande nä 
son hindrade sin hustru att besöka ven mot den genstörlga byn. som pä 
de troendes möten Jämte mycket an ett sådant sätt sköt den erbjudna nå- 
nat Mork var alls icke rädd for Jo- i den ifrån sig. 
hanssons brutala illvilja, men det plå
gade honom att stöta på ett dylikt 
motstånd, vars yttringar till och med 
voro vål starka för hans allt annat än

•om förbittra livet för män:
Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor.

Ingen Ryggvärk, ingen Nervosi
tet, Inget Njurlidande, Ingen Di
sighet, men livlig, energisk, kraf
tig och säker på sin sak, Ir 
varje ung, gammal ej ler medel
ålders mans önskan.

Hon sysslade en stund 
med glasen på brickan. — "Jaså om 
Morken Ja. från de hållet komme» 
lutet gott. de' känner Ja" på mej Gå 
A lägg dej du me'. Oskar, 1 morron ha 
vl en bråd dag "

"Ja helst för mej”. — Oskar tog 
häda piporna, rensade dem omsorgs
fullt och gick sedan mot sitt rum. men 
plötsligt vände han om och kom fram 
till modern — "Hör 1 mor ”, sade han 
och lade sina stora händer på hennes 
axlar seende henne rått in 1 ögonen 
— "kan en lita på Anna?"

"De' tror ja' nog. gossen mio "
“Tror. tror", upprepade han miss-

Ett par dagar efter denna händel
se var han dyster och nedslagen, gick 
ur vägen för alla och sade sig vara 
sjuk. Instängd på sin kammare satt 
han och grubblade över sin oförmåga 

Dessutom mötte han ibland Karl ; att tvinga sanningen i de motsträviga 
Persson i Nedergården Ett lllparigt 1 Han greps av ett begär efter upprät- 
leende och en beskyddande nick, var i telse, blev bitter co hmänniskoftent- 
allt vad Mö,-k förmådde avtvinga den , Hg. snäste madam Olsson och kallade 
kutryggige. senige bonden. Predikan- | mannen en stackare. Han fann det 
ten begrep ej denna 1 åbundne man. till och med skamligt av Gud att på 
som aldrig yppade sina tankar utan sådant sätt lämna honom utan hjälp 
omsorgsfullt dolde dem åven för sina i den avgörande stunden. Men knappt 
närmaste Stolt over sin egen rike- hade denna tanke dykt upp i hans 
dom och släktskapen med Storgårdens hjärna, förrän han blygdes däröver 
ägare, gick Karl Persson trygg och Sn reaktion följde snart, hans nedslå- 
tvärsäker sin egen väg och på var sin genhet vek för ett simpelt begär att 
sida om honom stodo hustrun och so- hämnas och hans bibelförklaringar 
nen. de enda mnniskor. för vilka blevo ännu mer dystra och nedslåen 
Mörk hyste någonting mer än blott de. De snyftande kvinnornas tårar 
motvilja; han fruktade dem bägge blevo balsam på hans svidande sår. 
utan att veta varför. i smekte hans egenkärlek och gå v o ho-

' nom styrka att fortsätta.
Johansson sörjde naturligtvis för att | 

historien om Mörks mottagande i Åsen
in- bleT

Med ett milt förlåtande leende åhör- ■ 
de Mörk madam Olssons utläggningar ' 
av handelsmannens nya text. och han ! 
suckade djupt över människornas ond 
ska. medan en plan till den besvärliga 
motståndarens krossande mognade in
om honom Genom några halva an
tydningar. vilka madamen begärligt 
snappade upp. lät han henne förstå, 
alt de troende som numera utgjorde 
närmare hälften av traktens befolk
ning. borde skaffa sig en egen han
delsbod. Både Per Olsson och hans 
hustru hade lidit allt för mycket av 

som utan att begära det delade och Johanssons elakheter för att ej med
glädje omfatta ett dylikt förslag, 
varifrån skulle pengar tagas därtill?

Ett Enastående Tillfälle för
Män

Denna Institution, etablerad av
finkänsliga natur Dr. H. Nelson, har för 32 Ar oavbru

tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vi Iro över
tygade om att vi iro mera kompe
tenta att behandla och bota deaaa 
sjukdomar än någon annan likars 
eller specialist I Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vl ge den behandling aom patien
tens tillstånd kräver. Dow

HÄLSODRYCK

MALT
EXTRACT

nojd. — “De i gott å vål, men vet 
de inte mor?*’

"En ung flickas sinne &' som snön 
% i april ”

"Säj inte så. mor. I vet, att de’ alltid 
varit bra mellan Aana å mej å .." 
Han sökte efter ord for att lägga tina 
känslor 1 dagen, men tungan svek jät 
ten. tala var icke hans starka sida. 
— “Jo du. mor. du.... du. .." aade han 
och strök smekande om ån något hård-

OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfr&gnlng, 
om ni lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare MYCKET NÄRANDE 

HÖGELIGEN REKOMMENDERAD AV LÄKARE.

Läskande sommardrycker
skall med nöje förklara er sjukdom 
och undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar In
genting, om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad eomt kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

Vi åtaga oas Inga fall för be
handling genom korreepondena, 
man akola mod nöja basvara för
frågningar per poet.

V
De togo aldrig notis om honom, be- 

! svarade knapphändigt hans Inställ- 
I samma hälsningar och låtsade aldrig 
| hora hans menande host ning ar. 
j ledningen till ett samtal, varefter han 
langtade Rak 1 ryggen, lugn 1 sin 

| matronavårdlghet. som hon uppbar på 
* ett aktningsbjudande sått skred Karl 
, I erssons hustru uppfor bygatan, nic- 
i kade till höger och vänster åt barnen. 
! vilkå stannade mitt 1 sina lekar, tills 
hon gått förbi, medan de knappt så 
go Mork. som å Geds vägnar fordrade 
detsamma, som man frivilligt gav hen
ne. Med sitt rika. gula hår. där åldern 
ännu Icke lyckats fläta in några gråa 
strån, sitt vinnande uppträdande och 
sitt bestämda sått var hon <en makt.

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN

DAWES MILD ALE från Lachine, Quebec.
Intet nykte-heta Ale har berömts så mycket av alla klasser Per 

dussin Pints, $1 50 Tunna på 10 dussin Ptnta, $13 60 Högsta kvali
tet av Importerad Pure Frult Prench Syrupe Orenadlne. Cherry, 
Barley. Black Currant. Btrawberry. Raspberry, etc Literflaska, $1.26.

KOLS YRADE OCH MINERALVATTEN
Cantrell och Cochran Belfast G Inger Ale, Bchvrepps’ London 

Gin ger Ale. Lime Juice etc. Vlchy Ce le st in ratten. Poland vatten, 
Nagi, Clysmlc, Adanac. Robin son vatten etc . Grape Juice, Logan berry 
Juice etc. Begår katalog.

DOKTOR

NELSON
•PECIA-Den rikaste lekt. 

Tuggtobaken som varar 
längst.

M
LISTER

772 FÖR MÄN THE RICHARD BEUVEAU COMPANY LTD.
WINNIPEG, MANITOBA.

THE RICHARD BEUVEAU C0. 0F ONTARIO LTD.
RAINY RIVER, ONTARIO.

ENDAST.CO.
HOS ALLA HANDLARE. 47—W WASHINGTON AVE. SO, 

MINNE APOLIS, MIN*. 
Kontorst immar: t—IS, 1:16—S.minskade 4en vördnad Mork hoppets •—*; Söndagar, *—U.akhtie tilltal la honom ensam

i.

ti

Automobil- och ångmaskinägare
Vill ni spara 15 till 25 proc. av den Gasolin eller Fotogen ni 

nu använder? Om sä är, bör ni köpa en 
Crouch Vaporizer.

Användbar å alla slags Gasolin- eller Fotogen-maskiner och Autos.
Har provats i åkern och vid andra arbeten och Inhesparar en del 

maskinägare $2.00 om dagen 1 bränslekostnad Vi försalja även en 
“keroeene attachment” genom hvilken ni kan få er gasollmnaskln att 
bränna fotogen och arbeta lika bra som den nu gör med gaaölja och 
till halva kostnaden.
PRIS PÅ VAPORIZER8:— $15.00 på traetore och “port^bles” över 

15 hkr.; under 15 hkr. $8.50; Automobller $5.00.
SÄND IN ORDER IDAG ELLER SKRIV ANG DETAIJTER TILL

The Saskatchewan Distributing Co.
Agenter önakaa över hela Manltoba, Saskatchewan och Albert^.

1809 Comwall Street oept. l. REGINA, SASK.

STUBBRYTARE
Stark konstruktion
Bästa material.

Alla delar af stAl.

BOVING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay, Ont.

En uppkomling
BERÄTTELSE FRÅN KUSTLANDET 

AV OCETAF JANSON

\
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Inkom från Uc 4nqee let*. Maine ock åan tflts rldare Man. UNORDEN (l»e.)
etaena i Wirulptc tade

kontorUr August W. Johnson fria Beatty.M/* er ld> ou4a«ce 1 h varje ra åa ad
flaak. var forra veckan tan* i Winnii Soo<t M Hall kl • e. bl

Sekreterare John A (Hwta/aoe. »I 
Log»» Ate, Fhoae Oarry 117 

Alexis

p-% och sålde två raka»lastar med 
ieg j kreatur for Beatty Cooperatire aaeo

KYRKOSAMFUND.

John Torell, Slå mr Johnson UTI Beatty
I månda*» tnorfe ålerråode Bapt stkyrkan, Misslonår Sandström 

predikade hår 1 sondags, pastorn pre
dikade 1 Tyndall

ämnen nås ta sondag, f bl :

: “Att
"Huru 
1—16.

Inkster Ave 
• juk kom -ordf

Montroee Ave. Qavood Telefon 
St John 1426 Torsdag boee-Vifda av pastor V. A Tengwald 1

! Wienipeg den 11 ang mr John John-Bifv med tem av akandi na vemaa 
—Ild—te fksaisf i Caaada:—Intrå-' son och miss Annie Walters Vigaaln 
deeavkrft 63-00. årsavgift 64.00.

'' F.orsamlingens ändamåle. m
vinna själen": ungdomsmvt-t 
inflytande erhållna". Luk 5 
Kaffeserveringen efter ungdomsmbtet 
har upptagit» igen — Om ett tillräck
ligt antal ungdomar anmäla sig kom
mer pastorn att håll* en bibelskola 1 
vinter Barn l åldern 12—15 är åro 
välkomna- Fri undervis ning

Sv. luth. kyrkan, hörnet av Logan 
ave. och Fountain st. Gudstjänst nä- 
■tae sondag kl. 10.30 f. m. och 7 e.rm. 
Vid bäd» dessa tillfållen kommer teol.

förrättades I sv luth. prästgården t 
nårvaitt av brudens anförvanter samt
mr och mr» Gus H Anderson å Pa
trick st. till vilkas hem brudparet 
bjöds efter vigseln Den 5 sept . Mr 
Christopber Muller från Bemidjl. 
Minn . och miss Agnes Myrtle Roche 
från Drsyton. X Dak. Vår landsman 
Möller år Nektlon» forman v|d järnvå
gen 1 sin hemort

*Vasa Orden
LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 26»

)Uua leu ec* M;« fr» 
4*cm l kw)« måmiå S 
•ww *

Mr i
MaM M S.i»
1 Uåk+m. «I1 Lépsra Ht Välkänd skandinavisk delegat Elek

triska arbetarn*-» Internationella fack
förbund (The International Brother- 
Bood of Electrtcal Work erst avhåller 
denna månad sin fjoAonde tvåårskon- 
f erens I A t lan ta City Winnipeg sän
der denna gång en ovanligt stark dele
gation till konferensen. Icke mindre ån 
fem delegater representerar stadens 
elektriska arbetares fackförening 
Bland representanterna märkas mr B ,
Mänger, välkänd norrman hår i sta
den “Haliåflic kornas fackförening"
(Telepboee Operstor» Local) »änder forenlng-m- mot- I kyrftane kapellvå-

ning om torsdag kväll hålles debatt

n» ••kr AU Lu4pa at(l4TM H*i*4
Wyte Bt,

•4* «mÄ 2
Vasa Ordaa har au 46,000 medlemmar. 
LOOIN "BTBINDBEBG" AR WINNI- 

FEG6 STÖRSTA SV. FÖRENING.

•|«k kmm —4i AM
stud Walter F. Peterson att predika 
Församlingens pastor predikar i hans 
ställe samma sondag 1 Marchwell och 
påföljande måndag i Theodore. Sask. 
— 1 dag. onsdag, håller kvinnoförenin
gen mote kl. 2 e m. och Freja de un
ga kvinnornas förening, kl. 8. häda 
föreningarna hos mf och mrs Fred. 
Johnson, 1671 Alexander ave 
tager I»gan West-spårvagn till slutet 
av spårvagnslinjen — Vid ungdoms-

Onadagen d. 12 September, 1917

Man

Mrs A Nilson och mrs A. Lindström 
från Kenora, Ont. hesok te forra vec 
kan Wlnnlpeg *

Dr. 6. C. Peterson har genomgått 
en kurs vid Chicago hospital och har 
I dagarna åter öppnat praktik hår 1

Mr J. A. Gustafson reste I forrå vec 
kan till Mlnneapolls I affärssyfte Han 
kommer antagligen åven att tx-soka 
Chicago

Till Förehta Staterna ba mr och 
mrs R. 8 Duncan, Sirccoe st, I dagar 
na avrest. De ämna besöka sliktin 
gar I Chicago och Rockford.

29,494 farmarbetare hade till I tor» 
dags mottagits från olika håll och 
sänts till prårieprovlnsema. enligt 
uppgift från lmmlgraticnskommlssa 
rie J Bruee Walker.

Många jitneymäfl komma antagligen 
att ägna »ig åt något annat, sedan 
staden antagit en lag. som tvingar 
dem att uppsätta säkerhet för skada, 
som eventuellt åstadkommes.

Sårad. Mr och mrs C ha» Bru#*U» 
Älste son Olof har blivit sårad vid 
fronten, såsom omnämndes på for- 
lustlistan 1 föregående nummer Han 
reste i vintras till England och har 
varit några månader vid fronten.

Svårt bränd på ena armen blev Ed 
ward Jacobson. Fountain hotel, då en 
lodlampa i måndags morse explodera
de 1 C. P. R:s verkstäder. Skadorna 
voro synnerligen smärtsamma, och 
blir mr Jacobson ur ständ att arbeta 
på flera veckor.

Från en synnerligen angenäm auto- 
mobllfird till Förenta Staterna åter- 
kommo i lördaga konsul och mrs P. B. 
Anderson samt n>r Cronlund från Ke
nora De hade besökt Mlnneapolls 
och Duluth och gynnades under hela 
tiden av det bästa väder

Ett maneekelett påträffades i sön 
dags I St. Vital. Ett rykte går. att 
det möjligen kan vara efter Thomas 
8cott, en fånge 1 Fort Garry *1870, som 
blev arkebuserad på befallning av 
Louis Rlel Rlel vägrade envist att 
uppgiva, var Scotts lik placerats

Bröllop. I måndags eftermiddag 
sammanvigdes i mr och mrs 1^ A 
Carlsons hem. 359 Alexander ave . 
mr lvar*Oison ined miss N el lie -Nor 
gren Pastor V J. Tengwald förrätta 
de vigseln. Som vltt.pen fungerade 
mr och mrs T. Cheeseman. — 8. C. T 
lyckönskar

Från Scandinavieka Amenkal injen 
telegraferas till P.. M. Dahl Steamship 
agency. att ångaren “United States" 
anlänt till Skandinavien den 2 septem
ber "Hellig Olav" lämnade Skandi
navien den 31 augusti med 692 passa 
gerare ombord. Oen avseglar åter 
från New York den 22 september.

Döpta av pastor V. J. Tengwald i 
Wlnnlpeg Den 28 aug Clarence G11- 
bert. en son till mr och mrs Philip 
Löfqulst Mr Lofqulst är fraktinspek 
tör 1 Emerson. Man Den 3 sept : El
len Ingeborg, dotter till makarne 
Qust. och Anna Nelson 1 Ericksön. 
Man Den 8 sept : C lar a Sabel Au
gusta, dotter till makarne Carl Gustaf 
och Beda A Anderson 1 Selklrk. Man

Hängde sig i fängelset. W J Bar
clay. en fånge i provinsfängelset, be 
gick i lördags morse självmord 1 sin 
cell genom att hånga sig Barclay, som 
avtjänade straff för att hava utspritt 
nedsättande rykten om en soldathu 
■tro. hade blivit benådad och skulle 

» samma dag frigivas Han trodde alg 
antagligen icke kunna bära den skam. 
som ett avtjänat fängelsestraff skulle 
åsamka honom

Mra. Ethel Capper från England 
blev forra veckan arresterad i Wlnnl
peg för stöld av en mindre pännlng 
summa Hon år tydligen en tventy- 
rerska. som utan pass lyckats tjuv- 
resa på ett trupptransportfartyg från 
England till Canada Hon blev fri
känd. ehuru hon tekniskt befanns 
skyldig till stoiden. Immlgrationsmyn- 
d ig het erna ha nu tagit hand om hen
ne och åm na deportera henne.

tre damer till konferensen
Dödsfall. Spårvagns foraren Hans över åninet: “Det närvarande världs- 

1 kriget är en reformation" Efter pro- 
I grammet serveras förfriskningar — 
! Följande välkända medlemmar i sv. 
luth. församlingen hava varit på sjuk
listan: Mrs R. Löfvendahl. som vår-

Olson avled den 4de dennes på St. 
Boniface Hospital efter en kort sjuk-

Begrav ningen föregick från
liar dals begravningsbyrå till Broke- 
»ide begravningsplats sistlldne fredag 
varrld putor Tengwald ofOclerade Irtaa 1 Gerrabeck hospital, mr Ellis

^Johnson, i samma sjukhus, återvunnit 
hälsa och nu befinner sig väl och mr

Spårvägspersonalens fackförening, av 
vilken avlidne var medlem, var re
presenterad av dess ordförande, mr 
W Keonedy, och förtroendemannen 
lur A Scoble» vilka på fackföreningens 
vägnar nedlade- en vacker krans på 
båren. Olson var fodd 1 Hotaga för
samling. Jämtland, och var vid sin 
dod 41 år gammal Han efterlämnar 
moder, två broder och en syster 1 Sve
rige samt en broder här i Wlnnlpeg 
och en syster I Saskatchewan. Som 
medlem av fackföreningen bliver från 
denna en summa av $125 tillsänd hans 
moder i Sverige.

Till sekreterare för Y. M. C. A. pä
nordsidan har mr Ernest Kagenstrom 
från St. Paul, Minn , I dagarna blivit 
utnämnd Mr Fagens t rom har i sex 
år varit sekreterare vid Y. M. C. A. i 
St Paul. Förut var han bosatt i Min
nea pol is allt sedan 1885. Mr Fagen- 
strom är fodd i Sverige, men kom vid 
unga år över till Amerika. För sex

; Fred. Johnson. 45 Salter st., vilken 
! aven prövats av sjukdom.

Missionskyrkan på Logan. Nästa 
onsdag afton hålles bön- och uppbyg- 
gelsemöte kl 8. Söndagen hålles mor
gongudstjänst kl. 10 30 och kvällsmö
tet kl. 7 samt söndagsskola kl. 12 
middag.

Elmwood Missionsförsamling. — De
äldres symöte hålles hos vännerna 
Andersons, Twt-ed ave . onsdag kl. 2 
e. m. - Torsdag kväll kl. 8 bön- och 
uppbyggelseniöte 1 kyrkan. Nästa sön
dag söndagsskola kl. 11 f m. Predi
kan kl. 7 e. ro.

Skand. Frälsningsarmén, Logan ave 
Torsdag kväll gatumöte. Lördag kväll 
offentligt möte med början kl. 8 e m 
Nästa sondag å vahltga tider Skör- 
debasaren hålles torsdagen och lörda
gen den 20 och 22 sept. med början 
kl 8 e. m. Adjutant och fru Larson 
leda. På torsdagskvällen medverkar 
hommusikk&ren frän andra kåren. Lo
kalen blir trevligt dekorerad. Många 
trevliga anordningar, bl. a. nummer
bord. kaffe samt v ar u bord. Gåvor av 
alla slag mottagas med tacksamhet 
Skandinaver, kommen mangrant till 
basaren. för den kommer att bliva 
trevlig. — A. N.

r > FÖREN ING8VÄRLDEN.

¥
Logen Framtidens Hopp firade sin 

15de års fäst sistlidne torsdag på ett 
enkelt men särdeles anslående sätt. 
När logen kom till dagens särskilda 
program öppnades detta av br. By
sted t och Näslund raed ett par präk
tiga musikstycken, varefter ordet 
överlämnades till br. P. M. Dahl, vil
ken t ett präktigt och anslående tal 
gjorde en revy av logens arbete från 
dess start hos syskonen Egnell på 
Henry ave. och vidare framöver. Be
tonade särskilt att alla loger som 
växt upp från Winni peg till Vancou
ver voro utan undantag ett indirekt 
verk av Winnipeglogen. Framhöll 
goodtemplarordens stora insats 1 vår 
tids viktigaste frågor såväl politiska 
som fredsfrågan. Betonade även den 
stora insats som logernas medlemmar 
gjort Tal. var övertygad om att de 
skulle göra än fler Insatser efter det 
stora “eländets" slut. VI måste alla 
lägga händerna till plogen. Program
met fullföljdes på ett förträffligt sätt 
med sång äv str. Lindblad, tal av str. 
Buason, deklamation av br. Nilson, 
musik av br Bystedt och Näslund. Mö
tet var besökt av ett 50-tal medlem
mar. besökande från Kenora, Young 
och Miimeapolis. — Obs. nästa mötes 
program, “systrarnes afton”, den 20 
sept. — Komltérade.

Föreningen Nordens medlemmar 
uppmanas härmed att infinna sig så 
mangrant som möjligt på föreningens 
ordinarie månad sm ote I Scott Memo
rial Hall onsdagen den 19de sept., kl 
8 e. m . då flera viktiga frågor komma 
att behandlas, 
lats, beslutade föreningen på augusti
mötet att hålla whlst drive d. 19de 
sept., 17de okt. och 21sta no v efter 
roötesforhandlingarna Ett första och 
etUAndra pris komma / att utdelas. 
Medlemmar, varen vänliga och kom 
ihåg dag och datum. Kaffe serveras. 
Fritt inträde. — Kom.

Sin första månad sfäst för säsongen 
höll logen Strindberg av Vasa Orden 
forllden fredag å Scott Memorial hall. 
Programmet bestod av ett inträssant 
föredrag av mr John E. Lidholm. sång 
av miss Annie Lindblad, deklamation

i
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Ernest Fagenetrom.

år se<lan avlade dan besök i Sverige 
Han ämnar organisera en skandina
visk gymnastikklass om tillräckligt 
med elever anmäla sig. Han önskar 
se de unga skandinaviska männen 
och erbjuder dem goda och billiga rum 
i Y M l" A s byggnad på hornet av 
Selkirk ave. och Power» st.

Besökande. Mesars G. H. Silver och 
Ludvig Silver från Bergland, Ont., av
lade i torsdags besök å denna tidnings 
kontor. De voro på våg till Katrtne. 
Man., där de skola arbeta under trö- 
sken Mr G. H. Silver är väl bekant 
for denna tidnings läsare genom sina 
ståtliga dikter och präktiga artiklar 
Mr Silver lovade att hädanefter skri
va regelbundet för Svenska C&nada- 
Tid ningen

— Mr Gus Rvdell från Superlor 
Junction. Ont., avlade härom dagen 
besok & denna tidnings redaktionsby
rå. Mr Rvdell hade några veckor le
gat på sjukhus, där han undergått 
operation för en skada 
Operationen lyckades bra, och mr Ry- 
dell. har nu rest hem till sitt land 
igen

Som förut bar medde-

— Mr J. S. Nilson från Kenora, Ont-, 
på genomresa till västern, avlade här
om dagen besok å denna tidnings kon
tor.

— Mr Hans Johnson från Lac du 
Ronnet, Man, avlade hårom dagen be
sök å denna tidnings kontor. Mr 
Johnson skulle stanna i staden till 
mitten av denna vecka. Mrs Johnson 
var även inne 1 Wlnnlpeg 

— Mr Otto Nelson. aom under som
maren vistats i Saskatchewan, avlade 
I går besök å denna tidnings kontor.

ar mrs O. Egnell. violinsolo av mr 
Bystedt samt orkestermusik. Efter
programmet serverades lee eream och 
tråddes dansen Den trevliga fästen 
var besökt av cirka 150 personer — 
Nästa möte hålles fredagen den 21 
september, varvid bjudes på program 
och kaffe

SKYDDA EDERT HEM FÖR ELD *
genom att Uta brandföraäkra i solida bolag. Avgiften Ä 
ar moderat Besök eller skriv till

THE SWKDLSH C AN ADIAN SALES, LIMITED
20S LOGAN AVENUE. WINNIREG. 9K

Endast medlemmar Aga
UlltrMe

Ett kort brev. Jag rar sjuk och ned
bruten-, skriver Aerr J. H Borwlck. 
Van Metre. 8. Dak.. ~dA jag adnde 
etter éb provlida Itarikn. Ert bote-

RHONB GARRY 117.

I

l

WTnnipeg |

------------------- 'TT....

Hanrestieg å Thresking.rwita
TRfEIHf *r

ALL TH1S WEEK
Matmees Daily for Ladies Only

HER UNBORN CH1LD
ALL XEXT WEEK

Matinees Wedneaday and Sa turd a y
The Merrj Musical Farre Furore

1

THE MILLION
DOLLAR D0LL",VI A J1NGLING JOYFUL COMEDY

Wlth
8park;ing MuSic å Bewitching Girla.

22 B ig Song Xumbers. 
Populär Prices: $1.00. 75c.. 50c.. 25c. 

SEAT SA LE OPENS FRIDA Y. w
ni

IN CANADA

G1LLETTS
COMIXG

P0TASH & PERLMUTTER 
IN S0C1ETY C. H. NILSON Just nu åro timmarne mera dyrbara 

än någonsin förr.
REGO betalar sig själv många gånger 

om endast i besparing av tim
mar for eder

REGO har på några minuter tagit var- ». , 
jo partikel av grädde ur mjöl
ken

REGO har under samma minuter akaf 
fat eder all den färska, varma 
•kummjölken for vdra kalvar, 
grisar in m.

PECO har något »enar** skaffat eder 
smör till hushållet och mera 
smör att sälja an ni någonsin 
förut kunnat gora

I^agg härtill att REGO ar solid, först 
klassig 1 alla avseenden (av 
fabriken garanterad under tit» 
är i samt billigare an någon an 
nan och såld på liberala a v be
talningsvillkor, dårest ni så ön
skar,

och tänk sedan efter, om det icke vore
skal uti att skriva efter vår illustre
rade katalog samt priser och villkor
Å REGO.

Adressera till

e*6 LYEX LAKARE.►
DAM- OCH 

HERRSKRÄDDARE.
Stö reta skandinaviska 

•krldderlaffSr

208 Logan Ave.
Andra dSrra- »r»n Maln St.

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

DET BASTA DESIN- 
FEKT IO N S M E D E L 
SOM FINNES. 
ANVÄNDES TILL ATT 
GORA HÅRD OCH 
MJIK T VAL. ATT 
UPPMJUKA VATTEN 
OCH FÖR ÖFVER 500 
ANDRA ANDAMAI.. 

TILLBAKAVISA 
SVBST1TUT.

E.W.GILLETT COiLTD.
TOROKTO . ONT.

élå—417 PrtkUr4 Avw, Wlul»n
YaL St 3 okm 4,4.

DR. B. GERZABEK

mb erkålllt diple* i Österrike Oagsrm. Tysk 
Loeden. Eegleed, Venede eU. P. 4 Man.UUUru4i lakar* r4 de kmnghge eek ka*

Mriigs klinikerna l Wien. K ra kan. Pra*
Berit», Part» eek Cenden, England

8 PE Cl AXI ST

får mmg eek lnagtidanfla. ejnkdom t taAlfeer 
na. kön» eek fmnti 
forloeemngar och operationer 
e*h utom k 
ijnkhoe Beeökande lÅkare i 8t. Boniface eeS 
öeneral keepital 

Mettngningetid 
f—10 pd kr Ulan.

ersejakdoear, mkt 
Behandling 

t. »Arål len i att» pri ra»
H

* A. S. BARDALIMOtTTEEÄLwinmkEO

;
BBOEÄFNINQ8B TAA

Begrafningar utföra» ekyndeaml eek 
till moderat pri».

8—11 f e-, S—S a.»

medel har hjälpt mig. jag är frisk nu". 
Tusenden ha Intygat de utmärkta 
egenskaperna hos detta gamla ört bo
temedel Intet fall har varit så svårt, 
intet lidande så allvarligt, att medi
cinen icke bräkt hjälp Den säljes 
icke på apoteken Specialagenter för
se allmänheten därmed direkt från 
tillverkarnas laboratorium. Adress: 
Dr Peter Fahrney & Sons to.. 19— 
25 So Hoyne Ave.. Chicago. Ill

Dr Peters Kuriko levereras allde
les tullfritt 1 Canada

IHTBKUSKVBM 
Första kinesen» droekerIDr. R. L. HURST Kontoretelefo». Oarry 300 oek 871. 

BoataCeta.efon: Oarry 8161. 
BARD XL BLOCK.

•43 Eherkroeke Str .

Medlem af Royal College of Snrgeo 
land. Licentiat af Royal College of 
fana, London 
kvinnosjukdomar 
Kontor: 805 Kennedy Bldg, Portag» As* |J| 

midt emot Eaton» Tel »fon Maln 814. —
Kontorstid : •—6 ock 7—0. —
Boetndatelefon Garry 1175. ™"

»». Eng
Phteåe

Bpecialiel: Brest , nkre- eek
%

HAMMARSTRAND & C0.,
,!09 Fountain St.. Winnipg, Man.

Ensamförsäljare av REGO i 
Vestra Canada.

Björnson & Brandson
Oer William and Sherhrooke.

Mot tagningst id : 8—g, 7 
Beetadstelefener: Garry 881 — Oarry Tgå

WINNIPEG CASH PRICES.

Sept. llth. 1917
Spot Prev 
rices prices 

$2.22 
2.20 2.20
2.17 2 17

DR. J. STEFANSSON
lelindsk specialist på ögats, örata. 

räeane och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten.
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

Whuat —
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No, ,3 Northern
No. 4 ................
no. r.'!:':...............
No 6 ....................

$2.22

2.08 2.08
1.84
1.72

1 84 
172

1.651.65
No 4 Special 
No. 5 Special 
No. 6 Special
Track ........

Rye —
No 2 C. W 

Oats —
No. 2 C. W 
No. % C. W. 
K.x 1 feed 
No. 1 feed 
No. 2 feed 
Track

liarley — 
No. 3 C. W. 
No. 4 C. W. 
Rejected ....
Ft-ed ............
Track .........

Flax —
No. 1 N.
No. 2 C.
No. 3 C.
Track .........

2.08 2.08
1.84 l 84 

1 72 
2.20

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, etv 

514 Bterllng Bank Bldg., Wlnnlpeg.

1.72
2.20

ISA1.80

66%
64%
.64%
-63%
.62%
66%

SKANDINAVISKA ADVOKAT»
•11 MnArtkmr Bldg.

Telefoner: M»ln 4008 ech 4604.
BOTHWBLL. JOHMIO* k BERG MAJI 

». O. BOS 1666.

i
\

.....  121%

.....  117%

...... 113%

.....  1 13%

...... 121%

1.21
1.17 MAMITOB41.13
1.13
1.21 BROOKS & SUTHERLAND

Barritters, Sollcltore, Notaries etc. 
708 8TERLING BANK BUILDING, 

WINNIPEG.
SVENSKA TALAS.
Phone Main 6255.

Cor. Portage Ave. A Smith 8t.

C. .. 3.21% 
.. 3.13% 
- 3.02% 
.. 3.16%

3 23
3.14 BERGENSFJORD 

avg. från New York d. 29 Sept. 
och 17de November

Passagerare resa fr&n Wlnnlpeg 4 
dagar tidigare med Soo Llne och Bal
timore & Ohio Rallroads via Wash
ington, D. C.

BILJETTER FRÅN SVERIGE ut
färdas till alla stationer 1 Amerika 
ofch Canada För pass, lnstruktlonOr, 
priser etc., skriv till

3.04
3.18

X

Rheumatisme.
Prof. D. Motturas Ll- 

niment, det absolut© og 
garanterte mlddel mot 
Rheuma tleme» Ryg- 
•merter, Hävelser og 
Stöt. Det »laar aldrig 

'feil og vil altid brlnge 
lindring. Et eneste för
sök vil overbevise. 

$1JX) pr flaake, porto 15 cents extra. 
Eneagenter for Canada 

MOTTURAS LINIMENT CO.,

HO BE & CO., G. N. W. A.
123 8o. 3rd Str.VACKRA SILKESRESTER

för “Crazy Patchwork”
Ett mycket fint urval av siden 

bitar av god storlek för att göra 
täcken, eoffakuddar. dynor etc. 
Stort försökapaket endast 25c.; 6 
paket för en dollaf.

^Inneapolls, Minn.För ögon-sjukdomar
Konsultera P. M. DAHL S/S AGENCY,

325 Logan Avenue, Wlnnlpeg, Man.
JAMES SHAEN

Registrerad optimetritt.
280 Portage Ave„ Hörnet af Smith SL 

Wlnnlpeg, Man.
R. G. GORDON DRUG STORE 

Personlig uppmärksamhet åt alla 
patienter.

PEOPLES SPECIALTIE8 CO. 
P. O. Box 1836T Wlnnlpeg.71 I

it i t
A 1

'£o monyvuf) 
af Aoiptfix. EDMONTON ALTA.

DR. J. BOULANGER
Port Graduat, från Pari, och London 

■Jukhuo. F. d. Kirurg Mlaorlcordla 

Materelty, Montreal 

Oeolto-Drtnary Dlaeaaea Laboratorium

Miljoner människor dö årli
gen i lungsot. Miljoner kunde 
ha räddats, om de endast an
vänt sunt förnuft i början. Ast- 
ma, bronchitis, pleurisy, lungin- 
flamation, svaga lungor, katarr, 
hosta, förkylning och sjukdomar 
i andningsorganen — alla leda 
de till lungsot — tuberkulos. 
Dr. Strandgards T. B. medicin 
är den mest framgångsfulla be
handlingen för dessa sjukdomar. 
Tilldelad guldmedalj för medici
ner vid tre internationella ut
ställningar — London 1910, Pa
ris 1911. Brussel 1909 och i Rot
terdam 1909. Efterskriv bro
schyr. Till korrespondens in- 
bjudes.

Kontor och bostad:

10011 Jaspsr Ave, Edmonton, Alta 
Nästa dörr till Talo Hotel

Telefon 1032.
t

FÖR EXPERT PERSONLIG UPPMÄRKSAMHET 
KONSIGNERA EDER SPANNMÅL

NOTIFYX
KONSTGJORDA LEMMAR 

SOLDATER Jas. Richardson & Sons, Ltd.införas tullfritt.
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de b&ata »om kunna erhållas.

De varken skava, överhetta eller 
suga änden ar den avtagna lemmen.

DR. STRANDGARDS 
MEDICINE CO- 

263—265 Yoiige St- Toronto.

De gamla pålitliga kommisaionshandlarna. 
Uppköpare vid spåret och exportörer.

E^blerade 1857.

/ De högsta priser, noggrann graden ng, liberala 
förskott och prompt betalning. Vi uppköpa
HAVRE, KORN, LIN OCH RÅG

• Telefonera eller telegrafera vårt närmaste kon
tor för priser, när som helst efter det eder spann
mål är skeppad.

KONTOR 1 VaSTERN 
Grain Exchange, Winnipeg 
Grain Exchange. Calgary 
Canada Bulldlng, Saskatoon

U-Af .66 »Htt.MiHfsA,

Abingdon Hotel rr

__j7 11 Abingdon Square, 
New York. N. Y.

Ledande hotell för skandina
viska resanden med alla modår- 
na förbättringar för andra och 
tredje klaaaens passagerare.

Rekommenderad! af de främ
sta ångbåtalinj erna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

FREDA SIMONSON
Concert Pianist LÅNG DISTANS TELEF 

Maln 8522 
Main 2268

and
4Teacher of Pianoforter 3241

Lat» pupll e# Milan Sokotoff.
Studio, Sult» 32, Machray Apta.

Skandia Hotel
och

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue, 

Wlnnlpeg, Man.
Kom Ihåg “SKANDIA" är det 

enda verkligt skandinaviska ho^ 
tellet 1 Wlnnip©g. Glöm nu Icke 
att ekrifva ned adresaen. så nl 
kan finna den.

De, aom komma in med natt- 
tågen, ombedjaa hän vända elg
till
Room 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER,
Ägare.
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SCANPlHAVlAf 
ERICAh
i LINE
m Båtar

m
*

avgå
från

NewYork

“HELLIG OLAV” . Sept. 20 
“UNITED STATES” . Okt. 4 
“OSCAR II”
“HELLIG OLAV” 7.. Nov. 8

Biljetter utställas mellan alla 
stationer I U. 8.. Canada och Sve
rige. Lokalagenter 1 alla städer.

Scandinavian American Line
236 Nicollet Ave., Mlnneapolla.

;ller—

P. M. Dahl S/S Agency
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Okt. 18

Rheumatism.
En Hemkur. given av en nom 

haft den.
På våren 1893 fick jag ett anfall 

av Muskel och Inflammatorisk 
Reumatism. Jag led, såsom blott 
kan erfaras, för över tre år. Jag 
försökte det ena botemedlet efter 
det andra, doktor efter doktor, men 
med blott tillfällig lindring. Slut
ligen fann Jag ett medel som bo
tad© mig fullständigt, utan åter
fall. Jag har gett det åt andra, 
som t. o. m. legat till sängs i reu 
m&tism, och det har åstadkommit 
bot 1 varje fall.

Jag vill att en var som lider av 
reumatisk värk skall försöka det
ta Sänd ej pangar, blott namn 
och adress, och jag sönder fritt 
prov. Då ni funnit det vara det 
länge efterlängtade botemedlet, kan 
nl sända en dollar, d. v. s. om ni 
är alldeles belåten. Är Icke det 
resonllgt? Dröj Icke. Skriv Idag!

Mark H. Jackson.
No. 503D, Gurney Bldg.

Syracuse, N. Y.
Mr. Jackson är ansvarig Ovan

stående uppgift sann. — Pub

&PVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 

Portage Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkassera re. Sakförare.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekrädderlaffär.

Lager af tyger i modärna färger.

Pressning och Cleaning utfö- 
res prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

EFTERFRÅGAS

Den som känner till av
lidne sappören

CHARLES SAHLINS

föräldrar eller andra anhö
riga i Sverige torde medde
la deras namn och adress 
till Svenska Generalkonsu
latet, New P.
Montreal.

0 Box 520.
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